
Centrálni Zadavatel

Česká republika - Ministerstvo vnitra

č.j.: MV-246-168/SIK5-2017

SMLOUVA NA POSKYTOVÁNÍ SLUŽEB KIVS - KTS

mezi

Česká republika - Krajské ředitelství policie Zlínského kraje

a

N
W

Českou republikou - Ministerstvem vnitra

na straně jedné

a

společnostIO2 Czech Republic a.s.

na straně druhé

i



Centrální Zadavatel

Česká republika - Ministerstvo vnitra

Niže uvedeného dne, měsíce a roku nás|edujÍcÍ smluvní strany:

Česká republika - Krajské ředitelství policie Zlínského kraje, se sídlem Zlín, j. A. Bati 5637,
lČ: 72052767, zastoupená plk. jUDr. Jaromirem Tkadlečkem, ředitelem krajského ředitelství
Č. j.: KRPZ-34478-2/ČJ-2017-1500IT

(dále jednotlivě ja ko ,,PověřujÍcÍ zadavatel" a společně ja ko nPověřujÍcÍ zadavatelé")

a

Česká republ'ka - M'n'sterstvo vnitra, se sídlem Nad Štolou 936/3, 170 34 Praha 7 Letná,
lČ: 00007064, zastoupená Ing. Vladimirem Velasem, ředitelem odboru provozu informačních
technologiI a komunikací, na základě pověřeni ministrem vnitra ze dne 4. Června 2012,
č.j. MV-63966-1/NS-2012 (dále jako ,,Ministerstvo" nebo ,,Centrální zadavatel")

Č. j.: MV-246-168/SIK5-2017

na straně jedné

a

společnost 02 Czech Republic a.s., se sídlem: Za Brumlovkou 266/2, lČ: 60193336, DIČ: CZ60193336,
zapsaná v obchodním rejstříku u Městského soudu v Praze, oddíl B, vložka 2322, zastoupená:
Lud'kem Ž'rovn'ckým na základě pověřen' ze dne 3 3. 2017 (dále jen ,,Poskytovatel")

na straně druhé

(jednotlivI pověřujÍcÍ zadavatelé, Ministerstvo a Poskytovatel dále jednotlivě také jako ,,Smluvní
strana" a společně jako ,,Smluvní strany")

uzavřely v souladu s § 1746 odst. 2 zákona Č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku (dále jen ,,NOZ"), tuto

Smlouvu na poskytovánislužeb KlVS- cjwC ú":S

{dále jen ,,Smlouva")

VZHLEDEM K TOMU, ŽE:

A) Vláda České republiky přijala dne 30. května 2012 usneseni č. 385, o koncepci nákupu
datových a hlasových služeb Komunikační infrastruktury veřejné správy v období
po 27. březnu 2013 (dále jen ,,Usnesení");

B) Na základě Usneseni provádí Centrální zadavatel ve smyslu ust. § 9 odst. 1 písm. b) zákona
č. 134/2016 Sb., o zadáváni veřejných zakázek (dále jen ,,ZZVZ"), centralizované zadávání
spočÍvajÍcÍ v tom, že Centrálni zadavatel zavedl dynamický nákupní systém (dále jen ,,DNS") za
účelem zadávání veřejných zakázek na poskytování datových a hlasových služeb Komunikační
infrastruktury veřejné správy (dále jen ,,KIVS"), vymezených Usnesením a Centrálním
zadavatelem, a to na účet jednotlivých ústředních orgánů státní správy, organizačních složek

Za("|ávaci dokun)entace Veřejné zakázky
,,Poskytováni služeb KlVS - 2013 - 2017"

Strana 2 z celkového počtu 32



Centrálni Zadavatel

Česká republika - Ministerstvo vnitra

N

státu a jejich příspěvkových organizací a jiných subjektů veřejné správy; Centrální zadavatel je
oprávněn pořizovat v rámci centralizovaného zadávání předmětné služby KlVS i pro sebe;

C) Centrální zadavatel zavedl DNS v zadávacím řízenI v souladu s dosavadní právní úpravou
provedenou zákonem č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, ve znění pozdějších předpisů,
a v souladu s relevantní právní úpravou zařadil Poskytovatele do DNS;

D) Centrálni zadavatel a pověřující zadavatelé spolu uzavřeli Dohodu o centralizovaném
zadávání, jejímž předmětem je závazek Centrálního zadavatele provádět zadávací řizenI a
centrálně zadávat veřejné zakázky na poskytováni služeb KlVS na účet těchto pověřujÍcÍch
zadavatelů;

E) V návaznosti na uzavření Dohody o centralizovaném zadáváni a vymezeni konkrétních služeb
KlVS poptávaných pověřujÍcÍmi zadavateli vyhlásil Centrální zadavatel dne 15. 2. 2017 zadávací
řIzenI na veřejnou zakázku (dále jen ,,veřejná zakázka") na služby KlVS, jejichž bližší
specifikace je obsažena v Příloze č. 1 a Příloze č. 6 Smlouvy (dále jen Služby"), a následně
v tomto zadávacím řIzeni (dále jen ,,Zadávací řízenI") vybral nabídku Poskytovatele jako
ekonomicky nejvýhodnější; v případě, že Smlouva sdružuje Služby specifikované ve dvou a
vÍce poptávkových listech vymezených v ČI. 3.1. Smlouvy, považuji se Služby vymezené
v každém jednotlivém Poptávkovém listu za jednu Veřejnou zakázku;

F) Poskytovatel je oprávněn poskytovat Služby dle Smlouvy;

SMLUVNĹSTRANY SE DOHODLY NA NÁSLEDUjÍCÍM:

1.2.

1.3.

1.4.

PŘEDMĚT, ÚČEL, DOBA TRVÁNÍ A MÍSTO PLNĚNÍ SMLOUVY

Předmět Smlouvy

Předmětem Smlouvy je závazek Poskytovatele poskytovat Ministerstvu a/nebo PověřujÍcÍmu
zadavateli, na jehož účet Centrálni zadavatel provádí centralizované zadáváni služeb KlVS,
příslušné Služby.

Účel Smlouvy

ÚČelem Smlouvy je dosažení cIlů stanovených v Usnesení a zajištěni řádného poskytováni
Služeb Ministerstvu a/nebo pověřujíckn zadavatelům.

Doba trvání Smlouvy

Smlouva je pro Smluvní strany závazná od okamžiku její účinnosti dle ČI. 12.2. Smlouvy a po
celou dobu jejího trvání, tj. po Dobu zavedení Služeb (ČI. 5.5. Smlouvy) a po dobu poskytováni
Služeb (či. 12.1. Smlouvy).

Místo plněni Smlouvy

Místem plnění Smlouvy je území České republiky.

JEDNÁNÍ MINISTERSTVA PŘI UZAVÍRÁNÍ SMLOUVY

Jednání Ministerstva při uzavÍrání Smlouvy

Ministerstvo při uzavírá ní Smlouvy jedná:

(i) vlastním jménem a na vlastní účet; a/nebo

(ii) vlastním jménem a na účet pověřujÍcÍch zadavatelů v souladu s ustanovením § 9
odst. 1 písm. b) ZZVZ.

Zadávací c|(jku|ľ)enta( e Vei'e.jné zakázky
,,Poskytováni služeb KlVS - 2013 - 2017"

Strana 3 z celkového počtu 32



Centrálni Zadavatel

Česká republika - Ministerstvo vnitra

2.2.

2.3.

3.2.

3,3,

3.4.

Koncový uživatel

Koncovým uživatelem ve smyslu § 2 písm. C) zákona č. 127/2005 Sb., o elektronických
komunikacích a o změně některých souvisejÍcÍch zákonů (zákon o elektronických
komunikacích), ve znění pozdějších předpisů (dále jen ,,ZEK"), a zároveň příjemcem Služeb
(dále jen ,,Koncový uživatel") je v případě jednání Ministerstva vlastním jménem a na vlastní
účet Ministerstvo, v případě jednání Ministerstva vlastním jménem a na účet pověřujÍcÍch
zadavatelů je to pověřujÍcÍ zadavatel, na jehož účet je jednáno.

Jednání Ministerstva po uzavřeni Smlouvy

Ministerstvo je ústředním orgánem státní správy pro vnitřní věci dle ust. § 12 odst. 1 zákona
č. 2/1969 Sb., o zřízenI ministerstev a jiných ústředních orgánů státní správy České republiky,
ve znění pozdějších předpisů, a mimo jiné plní koordinační úlohu pro informační
a komunikačnitechno|ogie.

V případě, že Ministerstvo není současně Koncovým uživatelem a nenáleží mu práva
a povinnosti Koncového uživatele vyp|ývajÍcÍ ze Smlouvy, je Ministerstvo oprávněno za
účelem plněni koordinační úlohy pro informační a komunikační technologie vykonávat pro
účely této Veřejné zakázky pouze ty činnosti a náleží mu pouze ta oprávnění a ty povinnosti,
na kterých se Smluvní strany ve Smlouvě výslovně dohodly.

CENA ZA SLUŽBY A PLATEBNÍ PODMÍNKY

Cena za Služby poskytované Poskytovatelem dle Smlouvy

Cena za Služby poskytované Poskytovatelem dle Smlouvy vychází z cenové nabídky
Poskytovatele podané v Zadávacím řizenI, uvedené pro konkrétni Služby na předtisku (dále
jen ,,poptávkový list"), obsahujÍcÍm detailní specifikaci poptávaných Služeb, jejich kódy,
množství, místo a dobu jejich poskytováni a cenu (Příloha č. l).

Cena za zavedeni Služby (zřizovací poplatek) pro stejné Služby

V případě, že Koncovému uživateli byla ke dni předcházejichnu zavedení Služby poskytována
Poskytovatelem stejná služba (přičemž není rozhodné, zda Poskytovatel poskytoval
Koncovému uživateli stejnou službu na základě dřÍvější smlouvy uzavřené v zadávacím řIzení
v rámci DNS nebo na základě jiné smlouvy), není Poskytovatel oprávněn účtovat za zavedení
takové Služby dle Smlouvy zřizovací poplatek. Stejnou službou se rozumí služba, která svými
technickými parametry odpovídá parametrům definujíckn v Poptávkovém listu
Poskytovatelem zaváděnou Službu, včetně shodné konfigurace těchto parametrů a použitých
HW komponent, nedohodne-li se Koncový uživatel s Poskytovatelem jina k. Tímto
ustanovením není dotčeno právo Poskytovatele neúčtovat zřizovací poplatek v případech,
kdy tak uzná za vhodné nebo kdy se tak dohodne s Koncovým uživatelem.

Zúčtovací období

S ohledem na potřebu jednotného systému placení a kontroly se pro účely Smlouvy
stanovuje zúčtovací období, za něž Poskytovatel vyúčtuje ceny za poskytnuté Služby, jež
odpovídá kalendářnímu měsíci, nedohodnou-li se Smluvní strany jinak.

Daně a poplatky

Pokud není výslovně stanoveno jinak, nezahrnuje žádné ujednáni o ceně obsažené ve
Smlouvě daň z přidané hodnoty ani jiné daně a poplatky, jež se mohou na Služby
poskytované dle Smlouvy v daném okamžiku v souladu s platnými právními předpisy

W
N

Za("|áv,'|(:í c|()k||n)(!ntace Vei'ejné zakázky
,,Poskytování služeb KlVS - 2013 - 2017"

Strana 4 z celkového počtu 32



Centrálni Zadavatel

Česká republika - Ministerstvo vnitra

Kp

W

vztahovat. Nestanoví-li pro konkrétni daň nebo poplatek obecně závazný právní předpis
výslovně jinak, platí, že takovou daň nebo poplatek hradí Poskytovatel.

3.5. Úhrada ze strany Koncového uživatele

Cenu za Služby dle Smlouvy hradí Poskytovateli příslušný Koncový uživatel, není-li písemně
dohodnuto jinak. u Služeb sdílených vÍce Koncovými uživateli hradí Služby zcela nebo zčásti
Koncový uživatel (i) uvedený v příslušném Poptávkovém listu dané Služby, (ii) o němž to
stanovi Smlouva, nebo (iii) který to písemně sdělí Poskytovateli (a pro informaci též
Ministerstvu) po uzavřeni Smlouvy.

3.6. Vymezení ceny poskytnutých Služeb jednotlivým Koncovým uživatelům

Poskytovatel bude vystavovat daňový doklad jednotlivě na vrub každého Koncového
uživatele. Nebude-li Koncový uživatel písemně požadovat jinak, vystaví Poskytovatel daňový
doklad souhrnně pro všechny Služby dle Poptávkového listu, které byly v příslušném období
poskytnuty konkrétnímu Koncovému uživateli. V případě žádosti Koncového uživatele je
Poskytovatel dále povinen:

(i) jednotlivé odebrané Služby daným Koncovým uživatelem definovat podle místa
poskytnuti Služby; a

(ii) u Služby sdílené vÍce Koncovými uživateli rozdělit fakturované Služby podle
jednotlivých Koncových uživatelů v poměru určeném (i) v příslušném Poptávkovém
listu dané Služby, (ii) ve Smlouvě, nebo (iii) písemně sděleném Poskytovateli (a pro
informaci též Ministerstvu) po uzavřeni Smlouvy.

3.7. Požadavky na zajištění s|edovánjv|astnÍch nákladů Koncových uživatelů

PověřujÍcÍ zadavatel nebo Ministerstvo jsou oprávněni Poskytovateli písemně sdělit
požadavky na sledování nákladů ve vztahu ke Službám poskytovaným jednotlivému
Koncovému uživateli. Poskytovatel je v takovém případě povinen ve vztahu k takovému
Koncovému uživateli vystavovat pouze daňové doklady obsahujÍcÍ podrobný rozpis Služeb
poskytnutých ze strany Poskytovatele Koncovému uživateli v příslušném kalendářním měsíci.
Takový podrobný rozpis Služeb musí odpovídat Pověřujíchn zadavatelem nebo Ministerstvem
oznámeným požadavkům na sledováni vlastních nákladů daného Koncového uživatele. Pokud
PověřujĹcÍ zadavatel nebo Ministerstvo nesdělí Poskytovateli své požadavky na sledování
vlastních nákladů, platí, že rozpis poskytnutých Služeb bude respektovat členěni dle
Poptávkového listu.

3.8. Splatnost ceny

Cena za Služby poskytované Poskytovatelem Koncovému uživateli dle Smlouvy bude hrazena
zpětně za každý kalendářní měsíc, v němž byly příslušné Služby poskytnuty, s tím, že cena je
splatná třicet (30) dni poté, co Poskytovatel doručí Koncovému uživateli daňový doklad na
příslušnou částku. V případě doručeni daňového dokladu v období od 10. prosince
do 31. března bude cena za Služby splatná šedesát (60) dnů od doručeni daňového dokladu.

3.9. Obsah daňového dokladu

jakýkoliv daňový doklad (faktura) musí obsahovat náležitosti stanovené právními předpisy a
bude vystaven a doručen Koncovému uživateli nejpozději do sedmnáctého (17.) dne
kalendářního měsíce. bezprostředně nás|edujÍcÍho po skončení příslušného kalendářního
měsíce a bude obsahovat podrobný rozpis Služeb poskytnutých ze strany Poskytovatele
Koncovému uživateli v příslušném kalendářním měsíci, včetně označení Smlouvy,
identifikátoru Služby, paušálni platby, insta|ačního poplatku, případného hovorného, jakož

Zaclávaci dokl_|n)entace Veřejné zakázky
,,Poskytováni služeb KlVS - 2013 - 2017"

Strana 5 z celkového počtu 32



Centrálni Zadavatel

Česká republika - Ministerstvo vnitra

i

K

N
k
W

i případně dalších náležitosti stanovených ve Smlouvě nebo dohodnutých písemně
s Koncovým uživatelem.

3.10. Vady fakturace a jejich vliv na splatnost ceny

Koncový uživatel je oprávněn vrátit Poskytovateli přede dnem splatnosti příslušnou fakturu
(daňový doklad) bez zaplacení, pokud taková faktura nemá náležitosti uvedené ve Smlouvě
nebo má jiné závady v obsahu nebo formě stanovené obecně závaznými právními předpisy,
a to s uvedením důvodu vrácení. Poskytovatel je povinen po vrácení faktury vyhotovit fakturu
novou, a to do patnácti (15) dnů ode dne doručení vráceného daňového dokladu nebo
výhrad k němu. Důvodným vrácením přestává běžet původní lhůta splatnosti faktury
(daňového dokladu). Nová lhůta splatnosti běží ode dne doručeni opravené nebo nově
vystavené faktury (daňového dokladu).

3.11. VYpořádánívadné fakturace

V případě, že Koncový uživatel uhradí částku, která však byla Poskytovatelem nesprávně
vyúčtována, je Poskytovatel povinen provést vypořádání vadné fakturace formou daňového
dokladu, obsahujÍcÍho mj. i vymezeni jednotlivých Služeb, na které byla provedena vadná
fakturace s vyznačením nesprávných i správných Částek, které byly uhrazeny a které měly být
správně uhrazeny, případně další údaje dle požadavku Koncového uživatele. Pro vyloučenI
pochybností Smluvní strany konstatuji, že Koncový uživatel není za Služby, které byly
nesprávně vyúčtovány, povinen platit cenu nebo její část.

3.12. Způsob úhrady ceny

Cena za Služby poskytované Poskytovatelem Koncovému uživateli dle Smlouvy bude hrazena
bezhotovostním převodem na účet Poskytovatele uvedený ve Smlouvě, nebo
Poskytovatelem písemně oznámený Koncovému uživateli.

3.13. Prodlenis úhradou ceny

Jestliže Koncový uživatel neuhradí Poskytovateli řádně a včas jakoukoliv část ceny řádně
uplatněné daňovým dokladem, bude Koncový uživatel povinen zaplatit přIslušnému
Poskytovateli úrok z prodlení z dlužné části ceny, a to za každý započatý den prodlení. výše
úroku z prodlení se řľdI příslušnými právními předpisy.

3.14. Předběžná kontrola fakturace

Koncovému uživateli, který to Poskytovateli písemně sdělí, je příslušný Poskytovatel povinen
elektronicky doručit nejpozději do pěti (5) kalendářních dnů po ukončeni přIslušného
zúčtovacího období podklad pro vyúčtování ceny za Služby poskytnuté tomuto Koncovému
uživateli v uplynulém zúčtovacím období. Koncový uživatel je po doručeni podkladů oprávněn
nejpozději do tří (3) pracovních dnů doručit Poskytovateli připomínky k doručeným
podkladům. Na základě těchto připomínek může Poskytovatel ve vztahu k přIslušnému
Koncovému uživateli upravit dané vyúčtováni ceny za příslušné zúčtovací období, pokud uzná
tyto připomínky jako oprávněné. Tímto není dotčena povinnost Poskytovatele vystavit
daňový doklad v řádném terminu v souladu s přIslušnými právními předpisy. Doručením či
nedoručením připomínek ze strany Koncového uživatele k příslušným podkladům nejsou
dotčena práva Koncového uživatele na reklamaci vyúčtované ceny za danou Službu a dané
zúčtovací období, práva z vad plněni Poskytovatele, včetně případných práv na poskytnutí
slevy z ceny, uplatněni sankcí apod. Případné reklamační řízenI se řIdi příslušnými
ustanoveními ZEK.

Zadávací dokumentace Veřejné zakázky
,,Poskytováni služeb KlVS - 2013 - 2017"

Strana 6 z celkového počtu 32

N



Centrální Zadavatel

Česká republika - Ministerstvo vnitra

3.15. Elektronické doručeni daňového dokladu

jakýkoliv řádný nebo opravný daňový doklad, vC. případného vypořádáni fakturace daňovým
dokladem dle článku 3.11. Smlouvy, doručený dle Smlouvy přIslušnému Koncovému uživateli,
musí být současně doručen Koncovému uživateli také v elektronické podobě, podepsaný
uznávaným elektronickým podpisem osoby oprávněné za Poskytovatele jednat, a to na
elektronickou adresu určenou tímto Koncovým uživatelem.

3.16. Statistiky plateb Koncových uživatelů

Za účelem vyhodnocováni je Poskytovatel povinen zasílat Ministerstvu ve strukturované
datové formě údaje o, fakturaci a uskutečněných platbách v detailu jednotlivé Služby, a to
nejpozději 25. den po uplynuti měsíce, k němuž se údaje vztahuji. Struktura dat a
mechanismus zasňáni nebo jejich změna může být Ministerstvem písemně oznámena kdykoli
po dobu účinnosti Smlouvy.

3.17. Zálohové platby

Koncovi uživatelé neposkytuji zálohové platby na cenu Služeb.

4.

4.1.

k
k
K
N

4.2.

VYHRAZENÉ ZMĚNY ZÁVAZKU

Právo Koncových uživatelů uplatňovat změnové požadavky

Vzhledem k tomu, že uspokojování potřeb veřejného zájmu a plnění činnosti Koncových
uživatelů s sebou nese dynamické nároky Koncových uživatelů na zajišťování Služeb, jež není
s ohledem na standardní průběh zadávacího řIzeni možné smluvně zajistit bezodkladně,
a s ohledem na povahu Služeb, vyhradil Centrálni zadavatel dle ust. § 100 odst. 1 ZZVZ
v zadávací dokumentaci Veřejné zakázky oprávnění Koncového uživatele během účinnosti
Smlouvy písemně uplatnit u Poskytovatele změnové požadavky ohledně Služeb
specifikovaných v Poptávkovém listu, které jsou dle Smlouvy poskytovány Koncovému
uživateli, a to zejména co do počtu přípojek, rychlosti nebo jiných parametrů Služeb (dále jen
,,Vyhrazené změny"). Vyhrazené změny budou Koncovým uživatelem uplatněny v případech
potřeby změn Služeb vyvolaných zejm. v důsledku nutnosti přijetí bezpečnostních opatření
(např. opatřeni vyp|ývajÍcÍ ze zákona č. 181/2014 Sb., o kybernetické bezpečnosti či opatření
v souvislosti se správou prvků kritické infrastruktury) a v případech vyvolaných v důsledku
úprav a optimalizace infrastruktury státu v odvětvi komunikačních a informačních systémů
(zejm. stěhováni, rušeni koncových bodů Služeb, navyšování kapacit Služeb při rozšiřování
personálních kapacit atd.). Poskytovatel je povinen Vyhrazenou změnu uplatněnou
Koncovým uživatelem provést, neznamená-li jejich provedení mimořádné technické nároky.
Mimořádnými technickými nároky na zavedeni příslušné služby se rozumí okolnosti, pro
které Poskytovatel postupujÍcÍ s vynaložením odborné péče není schopen z důvodů, za něž
není Poskytovatel odpovědný, dodržet maximální Dobu zavedeni Služby dle Smlouvy.
Uplatněni Vyhrazené změny je Koncový uživatel oprávněn učinit v souladu a v rozsahu
upraveném ZZVZ, Smlouvou a zadávacími podmínkami Zadávacího řízenI.

Maximální rozsah Vyhrazené změny

Na základě Vyhrazené změny může být celková cena Služeb dle Poptávkového listu
specifikovaných ve vztahu k určitému Koncovému uživateli navýšena či snížena nejvýše o 30
% výchozí hodnoty. výchozí hodnotou je cena Služeb, jež byla nabídnuta Poskytovatelem
v nabídce v Zadávacím řIzenI na Veřejnou zakázku v rámci DNS, o níž Ministerstvo rozhodlo
jako o ekonomicky nejvýhodnější; uplatnění Vyhrazené změny nemá na určeni výchozí

Za iávaci dok|jlnentace veřejné zakázky
,,Poskytováni služeb KlVS - 2013 - 2017"

Strana 7 z celkového počtu 32



Centrálni Zadavatel

.česká republika - M|n|sterstvo vnitra

hodnoty vliv. Cena za Služby poskytované po uplatnění Vyhrazené změny bude stanovena
způsobem dle Smlouvy, resp. bude vycházet z výchozí hodnoty Služby nabídnuté
Poskytovatelem v nabídce podané v Zadávacím řIzenI.

4.3. Organizační vyhrazené změny

Koncový uživatel je oprávněn opakovaně uplatňovat Vyhrazené změny, které jsou vyvolány
organizačními změnami ve struktuře Koncového uživatele (dále jen ,,Organizační vyhrazené
změny"), včetně snÍženÍ množství Služeb, změny kvality Služeb, změny místa poskytováni
Služeb, převedení práv na poskytováni Služeb {či jen některých z nich) na jiného Koncového
uživatele apod. Uplatnění Organizační vyhrazené změny musí být doloženo řádným
odůvodněním Koncového uživatele. Předpokládá-li realizace Organizační vyhrazené změny
změnu poštovní adresy poskytováni Služby, provede Poskytovatel s příslušným Koncovým
uživatelem technické šetření. Cena za Služby poskytované po uplatnění Organizační
vyhrazené změny bude stanovena způsobem dle Smlouvy.

4.4. Nové s|užbV

Koncový uživatel si vyhrazuje právo použít jednací řIzení bez uveřejněni pro poskytnutí
nových služeb Poskytovatelem dle ust. § 100 odst. 3 ZZVZ a za podmínek stanovených v § 66
zzvz. Novými službami se rozumí obdobné služby odpovidajÍcÍ veřejné zakázce.
Předpokládaná hodnota nových služeb nepřevýší 30 % předpokládané hodnoty veřejné
zakázky. Cena za tyto nové služby nepřesáhne o vÍce než 30 % jejich předpokládanou
hodnotu ani nepřesáhne 30 % ceny uhrazené za Veřejnou zakázku. Nové služby mohou být
sjednány v rozsahu odpovidajÍcÍmu výši předpokládané hodnoty nových služeb a poskytovány
po dobu, která se odvijÍ od sjednaného rozsahu nových služeb a předpokládané hodnoty
nových služeb, to vše s přihlédnutIm ke stanovené hranici ceny za nové služby dle věty čtvrté
tohoto článku. Koncový uživatel je oprávněn zahájit jednací řIzeni bez uveřejněni do 3 let ode
dne uzavřeni Smlouvy.

Nás|edujÍcÍ ustanovení Smlouvy o Vyhrazených změnách se použiji též pro poskytováni
nových služeb, není-li ve Smlouvě výslovně stanoveno jinak.

4.5. Centrální registr vyhrazených změn KlVS

Smluvní strany souhlasí s tím, že všechny Vyhrazené změny musí být uplatněny
prostřednictvím Ministerstva, a to zasláním písemného požadavku Koncového uživatele
Ministerstvu. Ministerstvo zaznamená požadavek do své evidence (dále jen ,,Centrálni registr
vyhrazených změn KIVS") a po jeho vyhodnoceni jej uplatní vůči Poskytovateli. Centrálni
registr vyhrazených změn KlVS administruje Ministerstvo a shromažd'uje v něm všechny
změnové požadavky Koncových uživatelů uplatněné dle Smlouvy. Údaje shromážděné
v Centrálním registru vyhrazených změn KlVS, které se týkají přIslušného Koncového
uživatele, jsou tomuto Koncovému uživateli zpřístupněny v portálu KlVS.

4.6. Účinnost Vyhrazené změny

Pokud není v rámci Vyhrazené změny uplatněné Koncovým uživatelem požadováno pozdější
provedeni změny Služby nebo nové služby, je Poskytovatel povinen zavést požadovanou
změnu Služby nebo novou službu nejpozději ve lhůtě odpovidajÍcÍ příslušné Době zavedení
Služby, která běží od okamžiku doručeni Vyhrazené změny Poskytovateli. Dojde-li uplatněním
Vyhrazené změny k rušeni Služby, je Poskytovatel povinen poskytováni Služby zrušit
nejpozději ke konci měsíce, pokud mu byl požadavek na zrušení Služby doručen do 15.
dne předmětného měsíce, jinak od 15. dne měsíce nás|edujÍcÍho po doručení požadavku na
zrušeni Služby.

Zadávací dokunientace Vei'ejné zakázky
,,Poskytováni služeb KlVS - 2013 - 2017"

Strana 8 z celkového počtu 32



Centrálni Zadavatel

Česká republika - Ministerstvo vnitra

i

P
k
k
K

Ĺ

4.7. Zřizovací poplatek při uplatněni Vyhrazené změny

Poskytovatel je oprávněn účtovat zřizovací poplatek při uplatnění Vyhrazené změny
maximálně ve výši odpovídajÍcÍ rozdílu mezi zřizovacím poplatkem za změněnou nebo novou
službu a zřizovacím poplatkem za dosavadní Službu, a to pouze v případě, že změněná nebo
nová služba neodpovídá svými technologickými parametry původní Službě.

Od tohoto ustanovení je možné se odchýlit na základě písemné dohody mezi Koncovým
uživatelem a Poskytovatelem, pokud Poskytovatel předloží Koncovému uživateli zdůvodněný
požadavek na uhrazení zřizovacího poplatku při uplatnění Vyhrazené změny a Koncový
uživatel tento požadavek schválí; uvedené platí i pro případ, že změněná nebo nová služba
bude odpovídat svými technologickými parametry původní Službě.

4.8. Postoupení vyhrazených změn

Každý Koncový uživatel je oprávněn uplatňovat Vyhrazenou změnu v povoleném rozsahu
pouze ve vztahu ke Službám, které odebírá, ledaže mu jiný Koncový uživatel postoupí své
právo na uplatnění Vyhrazených změn dle Smlouvy v rozsahu, v jakém k okamžiku
postoupeni práva disponuje; postoupit lze pouze právo na uplatnění Vyhrazených změn,
kterým jiný Koncový uživatel disponuje v rámci této veřejné zakázky. Postoupeni musí být
uplatněno prostřednictvím Ministerstva, a to zasláním písemného požadavku Koncového
uživatele Ministerstvu. Ministerstvo je oprávněno postoupeni zprostředkovat. O čerpání
Vyhrazených změn jednotlivými Koncovými uživateli a rozsahu postoupeni práva na
uplatnění Vyhrazených změn vede Ministerstvo evidenci v Centrálním registru vyhrazených
změn KlVS.

4.9. Poskytováni Služeb dle Vyhrazených změn

Sdělením Ministerstva Poskytovateli o uplatněni Vyhrazené změny vzniká povinnost
Poskytovatele k poskytování Služby Koncovému uživateli v požadovaném rozsahu. Koncový
uživatel a Poskytovatel jsou povinni potvrdit den realizace Vyhrazených změn, od nějž
Poskytovatel zaháji či zahájil poskytování Služeb v rozsahu dotčeném uplatněním Vyhrazené
změny, a to oběma Smluvními stranami podepsaným protokolem o převzetí Služeb, jehož
kopii Koncový uživatel neprodleně zašle Ministerstvu.

4.10. Změny závazku mimo režim Vyhrazených změn

Oprávněním Koncového uživatele k uplatnění Vyhrazené změny dle Smlouvy není dotčeno
právo Koncového uživatele a Poskytovatele dohodnout se o změně Služeb poskytovaných dle
Smlouvy za podmínek stanovených v ZZVZ, zejména v ust. § 222 ZZVZ.

4.11. Specifické požadavky Koncových uživatelů

Koncoví uživatelé jsou oprávněni u jednotlivých Služeb uvést své požadavky na jejich
poskytováni dané zejména zvláštními technickými podmínkami u přIslušného Koncového
uživatele. Poskytovatel je povinen k těmto požadavkům při poskytování Služeb přihlédnout.

5.

5.1.

UJEDNÁNÍ O ÚROVNI SLUŽEB

Kvalitativní ukazatele Služby

Poskytovatel je povinen poskytovat Služby s příslušnou odbornou péči a s využitím
posledního stavu techniky. Poskytovatel je povinen poskytovat Služby v souladu s požadavky
zadávací dokumentace (především v souladu s Katalogovými listy služeb). Služba musí být
předána v souladu s technickými podmínkami zadávací dokumentace. Za správnost

Z,j(láva(:|' ck)kulnentace Veřejné zakázky
,,Poskytování služeb KlVS - 2013 - 2017"

Strana 9 z celkového počtu 32



Centrální Zadavatel

Česká republika - Ministerstvo vnitra

h
N

poskytovaných Služeb odpovídá v plném rozsahu Poskytovatel. Poskytovatel rovněž zajisti
dodržování kvalitativních ukazatelů Služby dle Poptávkového listu (dále jen ,,Kvalitativní
ukazatele"). Kvalitativními ukazateli, které jsou měřeny a jejichž porušení je sankcionováno,
jsou dostupnost (ŠLA) a Doba zavedeni Služby (jak je tento pojem dále definován), pokud
není sjednáno jinak. Při zjišťování, zda byly dodrženy KvalitativnI ukazatele, nebudou brány
v úvahu pro Poskytovatele nepříznivé hodnoty:

(i) vzniklé v důsledku nedodrženi povinnosti ze strany Koncového uživatele (ať již
vyp|ývajÍcÍch ze zákona nebo ze Smlouvy); nebo

(ii) vzniklé v důsledku jakékoliv události nebo okolnosti, již nemohl Poskytovatel
s vynaložením odborné péče rozumně předpokládat ani ji zcela nebo zčásti zabránit;
nebo

(iii) vzniklé v důsledku odstávky písemně předem dohodnuté mezi Poskytovatelem
a příslušným Koncovým uživatelem ve Smlouvě nebo na jejím podkladě.

Kvalitativní ukazatele budou posuzovány vždy odděleně pro jednotlivé Služby poskytované
dle Poptávkového listu jednomu Koncovému uživateli.

5.2. Měření KvalitativnIch ukazatelů Poskytovatelem

Poskytovatel bude nepřetržitě měřit veškeré KvalitativnI ukazatele, vést prokazatelným
způsobem evidenci o těchto měřeních a zpracovávat výkazy (resp. udržovat informace
s možností prohhženi on-line), přehledy a výstupy z měření a provozního sledování tak, aby
z nich byla zřejmá úroveň plnění KvalitativnIch ukazatelů. Poskytovatel zajisti úplnost,
správnost a pravdivost takové evidence, výkazů a výstupů a bude udržovat tyto informace na
svých nosičích dat po dobu Smlouvy, nedohodne-li se Poskytovatel s Koncovým uživatelem
na delší době uchováni.

5.3. Vykazováni Kvalitativních ukazatelů

Poskytovatel je povinen k žádosti Koncového uživatele a/nebo Ministerstva, popř. osoby
pověřené ze stra ny Ministerstva nebo Koncového uživatele sledová nim dodržová ni
Kvalitativních ukazatelů, sdělit bez zbytečného odkladu, nejpozději do jednoho (l)
pracovního dne, aktuálni hodnoty Kvalitativních ukazatelů. Do sedmi (7) dnů od konce
každého kalendářního měsíce Poskytovatel zpřÍstupnj přIslušnému Koncovému uživateli
a/nebo Ministerstvu, popř. osobě pověřené ze strany Ministerstva nebo Koncového uživatele
sledováním dodržováni Kvalitativních ukazatelů, souhrnné výkazy a přehledy plněni
KvalitativnIch ukazatelů v právě uplynulém kalendářním měsíci. V těchto výkazech
a přehledech bude rovněž specifikován výpočet smluvních pokut uplatnitelných v důsledku
nesplněni KvalitativnIch ukazatelů. V případě, že má Koncový uživatel nebo Ministerstvo,
popř. osoba pověřená ze strany Ministerstva nebo Koncového uživatele sledováním
dodržování KvalitativnIch ukazatelů, oprávněné pochybnosti o úplnosti, správnosti či
pravdivosti takovýchto výkazů či přehledů, je Poskytovatel povinen doložit zde uvedené
údaje dodatečnými údaji tak, aby umožnil jejich ověření z těchto hledisek.

5.4. Vlastni měřeni Ministerstva

Žádné ustanoveni ve Smlouvě neomezuje možnost Ministerstva, pověřujÍcÍho zadavatele,
popř. osoby pověřené ze strany Ministerstva nebo pověřujÍcÍho zadavatele sledováním
dodržováni KvalitativnIch ukazatelů, provádět vlastni nezávislé měření KvalitativnIch
ukazatelů, k Čemuž je Poskytovatel povinen poskytnout nezbytnou součinnost. V případě
rozdílných hodnot měřeni a vykazování Kvalitativních ukazatelů ze strany Poskytovatele je
rozhodný výsledek měření Ministerstva Äebo pověřujÍcÍho zadavatele.

Zadávací dokumentace veřejné zakázky
,,Poskytováni služeb KlVS - 2013 - 2017"

Strana 10 z celkového počtu 32



Centrálni Zadavatel

Česká republika - Ministerstvo vnitra

5.5. Doba zavedení Služby

Poskytovatel je vždy povinen postupovat tak, aby zahájení poskytováni Služeb Koncovým
uživatelům plynule a bezproblémově navázalo na dosavadní poskytování Služeb Koncovým
uživatelům. Poskytovatel je povinen zahájit řádné poskytováni Služeb nejpozději na konci
lhůty k tomu stanovené (dále jen ,,Doba zavedeni Služby") (i) v zadávacích podmínkách
Zadávacího řIzeni, {ii) ve Smlouvě nebo (iii) v písemné dohodě (individuálnIm harmonogramu)
sjednané na základě Smlouvy mezi Koncovým uživatelem a Poskytovatelem; přednost má
vždy pozdější ujednáni před dřÍvějšjm.

5.6. Běh Doby zavedeniSlužby
Není-li ve Smlouvě sta'noveno jinak, počíná Doba zavedení Služby běžet nabytím účinnosti
Smlouvy, a konči okamžikem, kdy je Koncový uživatel schopen a oprávněn Službu v plném
rozsahu odebírat, tj. dnem podepsáni předávacího protokolu o zavedeni Služby ze strany
Poskytovatele a Koncového uživatele; od tohoto okamžiku běží doba poskytováni Služeb dle
ČI. 12.1. Smlouvy.

5.7. Staveni Doby zavedeni Služeb

Po dobu, kdy Koncový uživatel neposkytnul potřebnou součinnost pro zahájeni poskytováni
Služby v Době zavedení Služby a Poskytovatel na neposkytnuti této součinnosti bezodkladně
Koncového uživatele a Ministerstvo pÍsemně upozornil, včetně uvedení důsled kú
neposkytnuti vymezené součinnosti (tj. stavení běhu Doby zavedeni Služby), neběží Doba
zavedeni Služby. Po odpadnutí prodlení Koncového uživatele běh Doby zavedení Služby
pokračuje (tj. od skončeni prodlení Koncového uživatele neběží nová Doba zavedení Služby,
nýbrž pokračuje stavená dosavadní Doba zavedeni Služby).

5.8. MěřIcI protokol

Poskytovatel je povinen pro každou zřízenou a předávanou Službu předložit měřIcI protokoly,
které budou prokazovat, že Služba je zřízena v souladu s podmínkami zadávací dokumentace
KlVS 2013-2017 (především v souladu s technickými parametry služby uvedenými v tzv.
Katalogovém listu služby a v Poptávkovém listu služby). Po vyhotovení daného měřÍcÍho
protokolu, na základě provedeného měřeni a kontroly u konkrétní zřízené Služby KlVS, bude
tento měřIcI protokol zaslán v elektronické formě na určené kontaktní osoby ke kontrole
a schváleni. MěřIcI protokol bude vždy součásti předávacího protokolu k dané zřízené
a předávané Službě.

6. CENTRÁLNÍ DOHLEDOVÉ MÍSTO A SERVICEDESK

6.1. Centrálni dohledové místo

Ministerstvo je oprávněno zřídit centrálni dohledové místo, jehož prostřednictvím budou
jakékoli incidenty a závady ve vztahu ke Službám poskytovaným dle Smlouvy Koncovým
uživatelům hlášeny přIslušnému Poskytovateli. Poskytovatel se zavazuje, že bude centrálnímu
dohledovému místu poskytovat aktuálni informace o Službách poskytovaných
Poskytovatelem dle Smlouvy Koncovým uživatelům, a to v elektronické formě (formát XML)
a umožni centrálnímu dohledovému místu, resp. Ministerstvu nebo Pověřujicň"nu zadavateli
přímý přístup do systému Poskytovatele obsahujÍcÍho aktuální (on-line) informace o Službách
poskytovaných Poskytovatelem dle Smlouvy Koncovým uživatelům. Pokud nebude sjednáno
jinak, bude mít centrálni dohledové místo přímý přístup do systému Poskytovatele
obsahujÍcÍho aktuální (on-line) informace o Službách poskytovaných Poskytovatelem dle
Smlouvy minimálně v rozsahu umožňujÍcÍm: (i) ověřováni fakturace za Služby poskytované

Zaclávací dokunientace Veřejné zakázky
,,Poskytováni služeb KlVS - 2013 - 2017"

Strana liz celkového počtu 32



Centrální Zadavatel

Česká republika - Ministerstvo vnitra

q

Poskytovatelem dle Smlouvy, (ii) ověřování informace o poskytovaných Službách danému
Koncovému uživateli, a to minimálně vymezením KlVS ID, lokalizace Služby a parametriky
Služby, {iii) sledování změn Služeb poskytovaných Poskytovatelem dle Smlouvy, a to vC. údajů
o doručení požadavku na změnu, stavu změny a datu provedeni změny a (iv) ověřováni
incidentů a závad ve vztahu ke Službám poskytovaným Poskytovatelem dle Smlouvy
a sledování jejich řešení (servicedesk). Bez ohledu na existenci centrálního dohledového
místa a jeho činnost při sledování závad a incidentů bude Poskytovatel po dobu trvání
Smlouvy průběžně prostřednictvím svých dohledových systémů preventivně kontrolovat
a monitorovat poskytování a zajištění Služeb dle Smlouvy, a to za účelem prevence
incidentů a závad a jejich případného odstranění ještě před nahlášením ze strany centrálnIho
dohledového místa. V případě, že centrální dohledové místo nevznikne, je Poskytovatel
povinen Ministerstvu a Koncovým uživatelům dálkovým přístupem do vlastního systému
zpřístupnit alespoň informace uvedené v tomto Článku Smlouvy. Poskytovatel je povinen
zřídit přístup pro dohledový systém centrálního dohledového místa Ministerstva na CPE
zařIzenI Poskytovatele umístěných u Koncových uživatelů.

6.2. Povinnosti Koncového uživatele

Ministerstvo, případně pověřujÍcÍ zadavatel poskytne Poskytovateli v nezbytném rozsahu
(a v závislosti na charakteru incidentu či závady) rozumnou součinnost, jež je potřebná
k dodržení závazků Poskytovatele ohledně dodržení KvalitativnIch ukazatelů, zejména pak
veškeré nezbytné informace a přistup do vlastních prostor. Koncový uživatel bude rovněž
v dostatečném předstihu Poskytovatele informovat o veškerých opatřeních na své straně, jež
by mohly mít vliv na poskytováni Služeb dle Smlouvy, zejména pak ve vztahu
k předpokládanému rozsahu využití Služeb ze strany Koncového uživatele a softwarovým
a hardwarovým aplikacím a zařIzenIm Koncového uživatele.

6.3. Bezplatnost řešení incidentů

V případě, že bude ze strany centrálního dohledového místa nahlášen Poskytovateli incident
či závada, které se nepotvrdí být incidentem či závadou, nebude centrální dohledové místo,
Koncový uživatel ani Ministerstvo povinen Poskytovateli uhradit jakékoli náklady, jež
Poskytovatel v souvislosti s nahlášeným incidentem či závadou vynaložil (tj. zejména náklady
na analýzu a vyhodnoceníincidentu či závady a veškeré ostatní aktivity s tím souvĹsejÍcÍ).

6.4. Řešeníincidentů a závad Služeb

Evidence incidentů a závad Služeb a jejich řešeni a sledováni se řídí dle nás|edujÍcÍch
ustanoveni:

(i) Poskytovatel je bezodkladně po na bytí účinnosti Smlouvy povinen písemným
vyjádřením adresovaným všem příslušným Koncovým uživatelům uvést telefonní číslo
a další kontaktní údaje, na kterém bude existovat non-stop služba, která bude
zaznamenávat všechny hlášené incidenty Koncových uživatelů;

(ii) v případě, kdy Koncový uživatel zjisti závadu poskytované Služby, již se rozumí
nesoulad (zhoršení) poskytovaných parametrů Služeb se sjednanými parametry Služby,
bez zbytečného odkladu ji nahlásí Poskytovateli na jeho kontaktní Udaje;

(iii) Poskytovatel je povinen po nahlášeni závady provést bez zbytečného odkladu analýzu
závady, a pokud zjisti, že je závada na straně Poskytovatele, závadu odstranit v souladu
s ČI. 11.3. Smlouvy;

(iv) v případě, že po nahlášeni závady Poskytovatel zjistí, že příčina nahlášené závady
spočívá v jednání Koncového uživatele nebo třetích osob, bez zbytečného odkladu po

Zadávací dokumentace Veřejné zakázky
,,Poskytování služeb KlVS - 2013 - 2017"

Strana 12 z celkového počtu 32



Centrální Zadavatel

Česká republika - Ministerstvo vnitra

M
P
K
k

W

:l

q

:
.i

tomto zjištěni jej vyzve k realizaci kroků, které závadu odstraní, jsou-li mu známy nebo
měly-li by mu být známy s přihlédnutím k jeho odborným schopnostem a znalostem.

7. KOORDINACE, INTEGRACE, MIGRACE

7.1. Koordinace Služeb poskytovaných na základě Smlouvy

Hlavním koordinátorem Služeb poskytovaných na základě Smlouvy a služeb v rámci KlVS
poskytovaných na základě dalších smluv uzavřených s poskytovateli zařazenými do DNS je
Ministerstvo, popř. osoba určená Ministerstvem a oznámená Poskytovateli. Hlavni
koordinátor závazně stanovi požadavky na poskytované Služby z hlediska koordinace,
integrace a migrace, 'a to již ve výzvě k podáni nabídek na uzavření Smlouvy. Koordinace
Služeb poskytovaných na základě Smlouvy je prováděna z hlediska vzájemného souladu
služeb poskytovaných v rámci KlVS a dále též z hlediska vzájemného souladu těchto služeb v
rámci jednotlivých komunikačních infrastruktur Koncových uživatelů. Zvláštni požadavky na
Služby poskytované dle Smlouvy z hlediska jejich koordinace s jinými službami poskytovanými
v rámci KlVS či v rámci komunikačních infrastruktur Koncových uživatelů budou ve vztahu ke
Službám poskytovaným na základě Smlouvy vždy uvedeny ve Smlouvě.

7.2. Integrace Služeb poskytovaných na základě Smlouvy

Služby poskytované na základě Smlouvy budou integrovány do komunikačních infrastruktur
Koncových uživatelů a tyto umožni, aby komunikační infrastruktury Koncových uživatelů
mohly být integrovány do KlVS. Smluvní strany se zavazují vyvinout úsilí nezbytné k tomu,
aby veškeré komunikační infrastruktury Koncových uživatelů byly plně integrovány do KlVS.
Při shora popsaném procesu integrace komunikačních infrastruktur Koncových uživatelů do
KlVS budou Smluvní strany brát ohled na stávajIcI řešení komunikačních infrastruktur
Koncových uživatelů (včetně existujÍcÍch sÍtÍ) s cílem účelného využití již vynaložených
prostředků (investic) na straně Koncových uživatelů (ochrana investic), na provozní potřeby
Koncových uživatelů a bezpečnostní politiku komunikačnich infrastru ktur Koncových
uživatelů. Zvláštni požadavky na Služby poskytované dle Smlouvy z hlediska jejich integrace
do komunikačních infrastruktur Koncových uživatelů a z hlediska integrace komunikačních
infrastruktur Koncových uživatelů do KlVS budou ve vztahu ke Službám poskytovaným na
základě Smlouvy vždy uvedeny ve Smlouvě.

7.3. Migrace Služeb při změně jejich poskytovatele

Poskytovatel je povinen poskytnout po skončeni poskytováni Služeb Koncovému uživateli
maximální součinnost novému poskytovateli, Koncovému uživateli a Ministerstvu při migraci
(převodu) Služeb na služby v rámci KlVS dle nově uzavřené smlouvy s jiným poskytovatelem
tak, aby kontinuita poskytování Služeb Koncovému uživateli nebyla narušena. SdělAi
Ministerstvo takový požadavek Poskytovateli, jsou Poskytovatel a nový poskytovatel povinni
bezodkladně po uzavření příslušné smlouvy s novým poskytovatelem zpracovat návrh
migrace Služeb a předat jej Ministerstvu. Ministerstvo koordinuje migrace Služeb pro
Koncové uživatele a vede jejich přehled. Ministerstvo spolu s Koncovým uživatelem,
Poskytovatelem a novým poskytovatelem dohodnou organizaci ukončeni stávajÍcÍch
a zahájeni poskytování nových služeb.

7.4. Migrace, změna Služeb stávajickn PoskVtovate|em

Poskytovatel zajisti, aby kontinuita služeb poskytovaných Koncovému uživateli při změně
nebo migraci nebyla narušena. SdělAi Ministerstvo takový požadavek Poskytovateli, je
Poskytovatel povinen bezodkladně po uzavřeni příslušné nové smlouvy nebo při uplatněni

Zadávací dokun)entace Veřejné zakázky
,,Poskytování služeb KlVS - 2013 - 2017"

Strana 13 z celkového počtu 32



Centrálni Zadavatel

Česká republika - Ministerstvo vnitra

7.5.

8.

8.1.

8.2.

změny zpracovat zdarma návrh migrace nebo změny Služeb a předat jej Ministerstvu.
Ministerstvo koordinuje migrace a změny Služeb pro Koncové uživatele a vede jejich přehled.
Ministerstvo spolu s Koncovým uživatelem a Poskytovatelem dohodnou organizaci ukončeni
stávajÍcÍch a zahájení poskytováni nových nebo měněných Služeb.

Součinnost Poskytovatele před migrací Služeb, zápis o podmínkách migrace Služeb

Na výzvu pověřeného zástupce hlavního koordinátora Služeb je Poskytovatel povinen zajistit
účast svého zástupce na osobní schůzce s osobami pověřenými koordinaci Služeb, příp.
zástupci pověřujÍcÍho zadavatele, za účelem dohodnutí konkrétních podmínek migrace
Služeb. Zástupce Poskytovatele je povinen poskytnout součinnost při vyhotoveni zápisu
z uvedeného osobnÍhó'jednání, který bude obsahovat závazně dohodnuté podmínky migrace
Služeb, a opatřit jej svým podpisem (dále jen ,,Zápis"). Nezávazný vzor Zápisu je PřIlohou č. 6
této Smlouvy. výše uvedenou povinnost Poskytovatel nemá, dohodne-li se s hlavním
koordinátorem Služeb, že splněni uvedené povinnosti nebude vyžadováno.

SPOLUPRÁCE MINISTERSTVA, POSKYTOVATELE A POVĚŘUJÍCÍCH ZADAVATELŮ

Vzájemná spolupráce

Po celou dobu trvání Smlouvy si budou Ministerstvo, Poskytovatel a pověřujÍcÍ zadavatelé
vzájemně poskytovat součinnost a informace, jež jsou potřebné ke splněni jejich závazků dle
Smlouvy.

Poskytovatel se zavazuje poskytnout Koncovému uživateli součinnost při prováděni
bezpečnostních opatření a hlášeni kybernetických bezpečnostních incidentů podle zákona
č. 181/2014 Sb., o kybernetické bezpečnosti a o změně souvisejÍcÍch zákonů {zákon
o kybernetické bezpečnosti) a jeho prováděcích právních předpisů, resp. v návaznosti na
opatření vydaná Národním bezpečnostním úřadem. Poskytovatel je tak zejména povinen
zdarma k žádosti Koncového uživatele navrhnout bez zbytečného odkladu způsob
implementace příslušných bezpečnostních opatření a/nebo opatření vydaných Národním
bezpečnostním úřadem do poskytování Služeb a umožnit Koncovému uživateli (po dosažení
dohody o plnění a příslušné ceně) navýšit bezpečnostní parametry Služeb způsobem dle ČI. 4
Smlouvy nebo provést jiná souvisejÍcÍ plněni; tím není dotčeno provedeni bezpečnostních
opatřeni a/nebo opatření vydaných Národním bezpečnostním úřadem ze strany
Poskytovatele v případech, kdy je osobou povinnou ve smyslu výše uvedených právních
předpisů.

Možnost poddodávek

Poskytovatel je oprávněn, pokud nebude dohodnuto jinak, k poskytování Služeb a plnění
svých dalších závazků dle Smlouvy, používat jako poddodavatele třetí osoby. Koncový uživatel
může v návaznosti na dohodnutou bezpečnostní politiku nebo z jiného důležitého důvodu
stanovit závazná omezeni tý|(ajÍcÍ se použÍvání poddodavatelů ze strany Poskytovatele,
zejména pak ve vztahu k přístupu do prostor nebo informačních systémů Koncového
uživatele. V případě použití poddodavatele není jakkoli dotčena odpovědnost Poskytovatele
za případné nesplněni či vadné plnění příslušných závazků.

l v případě, že Poskytovatel použije k poskytováni Služeb a plnění svých závazků dle Smlouvy
poddodavatele, jakákoli oznámeni, žádosti či jiné sdělení činí vůči Koncovému uživateli
a Ministerstvu Poskytovatel.

Ň Zaciávací dokumentace Veřejné zakázky
,,Poskytování služeb KlVS - 2013 - 2017"

Strana 14 z celkového počtu 32



Centrální Zadavatel

Česká republika - Ministerstvo vnitra

P
N
h

8.3. V\'ůžitI poskytovaných Služeb

Smluvní strany se dohodly a souhlasí, že Služby poskytované ze strany Poskytovatele na
základě Smlouvy budou určeny k využiti v rámci zákonem stanovené činnosti příslušných
Koncových uživatelů, zejména pak k výkonu a zajištění výkonu veřejné správy a dalších
Činností, jež s výkonem veřejné správy souvisí. jednotliví Koncovi uživatelé v přiměřeném
rozsahu zajisti, aby takových Služeb nebylo zneužíváno k jiným účelům, než ke kterým mají
být ve smyslu předchozí věty ze strany Poskytovatele poskytovány.

8.4. ŘídÍcívýbor

Komplexní hodnocen,I,Smlouvy provádí na nejvyšší úrovni ŘjdÍcÍ výbor (složený z nejméně
jednoho zástupce Ministerstva, jednoho zástupce Poskytovatele a jednoho zástupce
přIslušného pověřujÍcÍho zadavatele), jenž bude svoláván ze strany Ministerstva dle aktuální
potřeby, obvykle jednou za kalendářní čtvrtletí. Ministerstvo, Poskytovatel a příslušný
Koncový uživatel si bez zbytečného odkladu písemně oznámi totožnost a kontaktní údaje
(např. telefonní číslo, faxové číslo, emailovou adresu a poštovní adresu) svých zástupců
v řjdÍcÍm výboru. Jakékoliv oznámeni vztahujÍcÍ se k jednání řjdÍcÍho výboru, popř. k osobám
zástupců v řIdIckn výboru, bude učiněno v souladu se Smlouvou. Jakékoliv závěry takového
hodnoceni budou ze strany Ministerstva zpracovány v písemné podobě a předloženy
Poskytovateli a dotčeným Koncovým uživatelům s tím, že jim bude v každém případě
poskytnuta přiměřená doba na vyjádření k příslušnému hodnocení. V návaznosti na vyjádřeni
Poskytovatele a dotčených Koncových uživatelů vydá ŘídÍcÍ výbor případná doporučeni pro
řešeni problémů.

8.5. Kontaktní osobV

vzájemný styk mezi Poskytovatelem a Koncovými uživateli dle Smlouvy bude na pracovní
úrovni probíhat prostřednictvím Kontaktních osob, jejichž totožnost a kontaktní údaje (např.
telefonní číslo, faxové číslo, emailovou adresu a poštovní adresu) si Poskytovatel a Koncový
uživatel vzájemně bez zbytečného odkladu písemně oznámi (totéž platí i pro jakékoli změny
Kontaktních osob, popř. jejich kontaktních údajů).

8.6. Interní předpisY Koncových uživatelů

Poskytovatel se zavazuje při poskytováni Služeb dle Smlouvy postupovat s odbornou péči
a dodržovat též existujÍcÍ interní předpisy příslušného Koncového uživatele (např.
bezpečnostního, technického a provozního charakteru), které mají vliv na poskytování Služeb
dle Smlouvy a s nimiž bude Poskytovatel ze strany jednotlivých Koncových uživatelů
seznámen.

9.

9.1.

9.2.

DŮVĚRNOST INFORMACÍ A OCHRANA DUŠEVNÍHO VLASTNICTVÍ

veřejnost SmloůvY

Smluvní strany prohlašují, že žádné ustanoveni Smlouvy nepodléhá obchodnímu tajemství
ani není jinak chráněné právními předpisy z hlediska důvěrnosti. Znění Smlouvy lze v plném
rozsahu zveřejnit.

Ochrana duševního vlastnictví

V případě, že výsledkem Služeb poskytovaných Poskytovatelem dle Smlouvy bude jakýkoliv
nehmotný statek, jenž nevznikl (plně či částečně) v důsledku duševní tvůrčí činnosti
Ministerstva, Koncového uživatele či třetí osoby a jenž je předmětem jakýchkoliv práv
duševního vlastnictví (zejména autorského práva), pak si Poskytovatel v maximálním

Zadávací cloktlmentace Vei'ejné zakázky
,,Poskytování služeb KlVS - 2013 - 2017"

Strana 15 z celkového počtu 32



Centrální Zadavatel

Česká republika - Ministerstvo vnitra

h

povoleném rozsahu stanoveném platnými právními předpisy ponechá taková práva
a Ministerstvu a Koncovému uživateli udělí pouze nepřevoditelnou, nevýhradní a na dobu
trvání Smlouvy omezenou licenci užívat daný nehmotný statek k účelu, k němuž byl
Poskytovatelem ve prospěch Ministerstva či Koncového uživatele v předmětné souvislosti
vytvořen (taková licence však bude vždy umožňovat využiti licencovaného duševního
vlastnictví v rámci KlVS, a to po dobu trvání Smlouvy). Má se za to, že odměna za takovou
licenci je již zahrnuta v ceně za Služby poskytované ze strany Poskytovatele na základě
Smlouvy (nedojde k navýšení ceny za Službu o částku odpovjdajÍcÍ odměně za licenci). Pokud
se však bude Ministerstvo či Koncový uživatel v souvislosti s poskytováním Služeb dle
Smlouvy podílet na vytvořeni jakéhokoliv nehmotného statku, jenž je předmětem jakýchkoliv
práv duševního vlastnictví (zejména autorského práva), budou se práva a povinnosti
vyvstávajÍcÍ v souvislosti řídit platnými právními předpisy.

10. PROHLÁŠENÍ POSKYTOVATELE

10.1. Prohlášení Poskytovatele

Poskytovatel bere na vědomí, že Ministerstvo a PověřujÍcÍ zadavatelé při uzavíránÍ Smlouvy
berou mimo jiné v úvahu rozsah a pravdivost níže uvedených prohlášeni Poskytovatele.
Poskytovatel tímto prohlašuje, že ke dni uzavření Smlouvy:

(i) Poskytovatel je společnosti řádně založenou a platně existujÍcÍ podle právních předpisů
České republiky;

(ii) Poskytovatel má nezbytná schválení jednotlivých orgánů Poskytovatele, popř. jiných
subjektů, a je právně způsobilý k uzavřeni Smlouvy a k realizaci plněni zamýšleného
Smlouvou, a to za podmínek dle Smlouvy, a že osoby podepisujÍcÍ Smlouvu jménem
nebo za Poskytovatele jsou k tomuto řádně oprávněny;

(iii) Poskytovatel splňuje kvalifikačnI předpoklady a ostatní podmínky stanovené v zadávací
dokumentaci v Zadávacím řízenÍ;

(iv) Poskytovatel není v platební neschopnosti a podle nejlepšiho vědomi Poskytovatele
neprobjhajÍ žádná řIzení týkajIcI se likvidace, úpadku, exekuce, prodeje podniku
Poskytovatele nebo jeho části nebo jiná řízeni ve smyslu zákona č. 182/2006 Sb.,
o úpadku a způsobech jeho řešení, ve znění pozdějších předpisů (dále jen ,,insolvenční
zákon"), včetně smIrčIho řizenI, insolvenčniho řízenI nebo ujednání s věřiteli ve vztahu
k likvidaci, exekuci, prodeji podniku nebo části podniku nebo jiné řízenI o úpadku ve
vztahu k Poskytovateli. Podle nejlepšího vědomí Poskytovatele nebyly podniknuty
žádné kroky k vynucení jakéhokoliv zajištěni majetku Poskytovatele a nedošlo k žádné
události, která by zakládala právo takové zajištěni vynucovat; výrazem ,,nejlepší
vědomi Poskytovatele" se ve Smlouvě rozumí informace, které management
a odpovědní pracovnici Poskytovatele mají nebo by měli mít či znát při postupu s péči
řádného hospodáře;

(V) Poskytovatel je na základě veškerých nezbytných úkonů, které učinil, řádně a platně
oprávněn k tomu, aby uzavřel a plnil Smlouvu po celou dobu její účinnosti, a pokud
Smlouva výslovně nestanoví jinak, nebude za tímto účelem nutný žádný souhlas,
zproštění, schválení, licence, jmenování ani oprávněni či jakékoli prohlášení, oznámení
o učinění podání jakékoli osobě nebo instituci, a nezakládá se tím ani nebude založeno
žádné porušeni ujednáni či dohody, rozsudků, rozhodčích nálezů a právních předpisů,
kde je Poskytovatel jednou ze stran nebo jimiž je vázán Poskytovatel či jakákoliv část
jeho majetku;

Zadávací dokumentace veřejné zakázky
,,Poskytováni služeb KlVS - 2013 - 2017"

Strana 16 z celkového počtu 32



Centrálni Zadavatel

Česká republika - Ministerstvo vnitra

N

h

(vi) Smlouva představuje platný a právně závazný závazek Poskytovatele, který je vůči
Poskytovateli vynutitelný v souladu s podmínkami Smlouvy;

(vii) dle nejlepšího vědomí Poskytovatele udržuje Poskytovatel v platnosti ve všech
zásadních ohledech licence, souhlasy, povolení a další oprávněni požadovaná právními
předpisy platnými pro poskytováni Služeb dle Smlouvy a nehrozí, že by platnost takové
licence, souhlasu, povolení a oprávnění byla ukončena.

10.2. Nepravdivost prohlášeni Poskytovatele

V případě, že se jakékoli prohlášeni Poskytovatele dle Smlouvy ukáže jako nepravdivé, má se
za to, že Poskytovatel v takovém případě porušil Smlouvu podstatným způsobem, přičemž
Poskytovatel dále nahtadi PověřujÍcÍmu zadavateli a/nebo Ministerstvu veškerou škodu nebo
újmu, která pověřujÍcÍmu zadavateli a/nebo Ministerstvu vznikne v důsledku takového stavu.

10.3. Závazek na zajištění pravdivosti a platnosti prohlášeni Poskytovatele

Poskytovatel se zavazuje vyvinout dostatečné úsilí pro to, aby prohlášení Poskytovatele dle
Smlouvy zůstala pravdivá a v platnosti po celou dobu účinnosti Smlouvy. Každý pověřujÍcÍ
zadavatel nebo Ministerstvo jsou oprávněni skutečnosti uvedené v článku 10.1. Smlouvy
nezávisle ověřit nebo požádat Poskytovatele, aby zdarma poskytl pověřujÍcÍmu zadavateli
nebo Ministerstvu doklad potvrzujÍcÍ tvrzené skutečnosti.

11. SMLUVNÍ POKUTY, SLEVA Z CENY A NÁHRADA ŠKODY

11.1. Smluvní pokuta pro nedodrženi dostupnosti

Pokud Poskytovatel ve vztahu k Službě poskytované dle Smlouvy Koncovému uživateli nesplní
Kvalitativní ukazatel ,,dostupnost" tak, jak je tento vymezen v příslušném Poptávkovém listu,
je Poskytovatel povinen uhradit Koncovému uživateli smluvní pokutu, jejíž výše bude
vypočtena podle tabulky č. 1 niže, a to i opakovaně za každé rozhodné období, v němž
nedosáhl definované hodnoty.

W

M
11.2. Smluvní pokuta pro nedodržení Doby zavedeni Služby

Pokud Poskytovatel ve vztahu ke Službě poskytované dle Smlouvy Koncovému uživateli
nesplní Kvalitativní ukazatel ,,Doba zavedeni Služby" tak, jak je tento vymezen v příslušném
Poptávkovém listu, je Poskytovatel povinen uhradit Koncovému uživateli smluvní pokutu,
jejíž výše bude vypočtena podle nás|edujÍcÍho vzorce:

Smluvní pokutu je Koncový uživatel

Zadávací dokumentace Veřejné zakázky
,,Poskytování služeb KIVS - 2013 - 2017"

Strana 17 z celkového počtu 32



u
Centrální Zadavatel

Česká republika - Ministerstvo vnitra

h

oprávněn požadovat za každou Službu, jejíž poskytování Poskytovatel nezahájil řádně
a v plném rozsahu v Době zavedeni Služby.

11.3. Odstranění závady Služby a sleva z ceny

Poskytovatel je povinen odstranit závadu Služby, pro niž jsou v Poptávkovém listu stanovena
šLA, ve lhůtách stanovených šLA dané Služby, a závadu Služby, pro niž není v Poptávkovém
listu uvedeno ŠLA, do sedmi (7) kalendářních dnů od nahlášení závady, nedohodnou-li se
Koncový uživatel a Poskytovatel jinak. Pokud Poskytovatel ve lhůtách pro odstraněni vady
přIslušnou závadu Služby neodstraní, ztrácí nárok na zaplaceni poměrné části měsÍčniho
poplatku (ceny) za tuto Službu, odpovídajÍcÍ ceně Služby za dobu, po niž byla překročena
lhůta pro odstraněni závady Služby.

11.4. Splatnost smluvní pokuty

Nesděh-li Koncový uživatel Poskytovateli jinak, závazek Poskytovatele zaplatit smluvní pokutu
zanikne {v rozsahu a v okamžiku), poskytne-li Poskytovatel slevu z ceny Služeb přIslušnému
Koncovému uživateli ve výši smluvní pokuty, a to pro období, k němuž se smluvní pokuta
vztahuje, nebo pro období budoucí.

11.5. Společná ustanoveni o smluvních pokutách

Zánik primárního závazku Poskytovatele jeho pozdním splněním neznamená zánik nebo
omezeni nároku Koncového uživatele na smluvní pokutu za prodlení Poskytovatele. Smluvní
pokuty nejsou závislé na zavinění ani na tom, zda a v jaké výši vznikne druhé straně škoda.
Uplatněním nebo zaplacením smluvní pokuty dle Smlouvy není dotčeno právo Koncového
uživatele na náhradu škody ze stejného důvodu, a to v části přesahujÍcÍ uplatněnou nebo
zaplacenou smluvní pokutu.

11.6. Náhrada škody

Při porušení své povinnosti k součinnosti je Poskytovatel odpovědný za škodu takto
Koncovému uživateli a/nebo Ministerstvu způsobenou.

12. ÚČINNOST SMLOUVY

12.1. Doba poskytování Služeb

Tato Smlouva se uzavírá na dobu poskytování služeb v délce 36 měsíců.

12.2. Účinnost Smlouvy

Smlouva se stává účinnou dnem jejího podpisu všemi Smluvními stranami.

Po nabyti účinnosti ust. § 6 a 7 zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti
některých smluv, uveřejňováni těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv),
Smlouva nabývá účinnosti dnem jejího uveřejněni prostřednictvím registru smluv.

Zadávací dokumentace Veřejné zakázky
,,Poskytování služeb KlVS - 2013 - 2017"

Strana 18 z celkového počtu 32

N



Centrální Zadavatel

Česká republika - Ministerstvo vnitra

D
H

N'

12.3. Uvěře jněni Smlouvy v registru smluv

Ministerstvo je povinno bez zbytečného odkladu, nejpozději do 30 dnů od uzavřeni Smlouvy,
zaslat Smlouvu správci registru smluv k uveřejněni prostřednictvím registru smluv. Pokud
Ministerstvo v této lhůtě Smlouvu správci registru smluv nezašle, je povinen Smlouvu bez
zbytečného odkladu zaslat správci registru smluv k uveřejnění Poskytovatel.

Smlouva bude v registru smluv uveřejněna pod číslem jednacím Ministerstva uvedeným
v záhlaví této Smlouvy.

12.4. Zánik Smlouvy před uplynutím dob'y jejího trvání

Před sjednaným ukončením účinnosti Smlouvy lze Smlouvu ukončit:

(i) na základě písemné dohody Smluvních stran,
{ii) výpovědí ze strany Koncového uživatele s výpovědní dobou do konce měsíce, v němž

byla výpověď' Poskytovateli doručena, v případě, že Poskytovatel poruší Smlouvu
podstatným způsobem (viz článek 12.5. Smlouvy),

(iii) výpovědí ze strany Koncového uživatele s výpovědní dobou do konce měsíce, v němž
byla výpověď' Poskytovateli doručena, v případě, že Koncový uživatel využije své právo
vypovědět Smlouvu z důvodu dle článku 12.6. nebo dle článku 12.7. Smlouvy, nebo

(iv) výpovědí ze strany Koncového uživatele s výpovědní dobou do konce měsíce
nás|edujÍcÍho po měsíci, v němž byla výpověď' Poskytovateli doručena, a to v rozsahu
celé Smlouvy nebo jen zčásti, v případě, že: '
a) Poskytovatel poruší svou povinnost poskytnout součinnost dle ČI. 9.1. Smlouvy;

nebo
b) nedošlo k dohodě o ceně či jiných parametrech plněni k provedeni

bezpečnostních opatření a/nebo opatření vydaných Národním bezpečnostním
úřadem dle ČI. 8.1. Smlouvy; nebo

c) provedení bezpečnostních opatřeni a/nebo opatření vydaných Národním
bezpečnostním úřadem dle ČI. 8.1. Smlouvy není realizovatelné za podmínek
Smlouvy; nebo

d) došlo k organizačním změnám ve struktuře Koncového uživatele v rozsahu, který
neumožňuje uplatnění Organizačních vyhrazených změn Koncovým uživatelem dle
Smlouvy a který má za následek, že odpadl důvod odebjránÍ Služeb tímto
Koncovým uživatelem.

12.5. Podstatné porušeni Smlouvy

Smluvní strany se dohodly a souhlasí, že pro účely Smlouvy je porušení podstatné zejména,
jestliže

a) Poskytovatel nezahájí řádné poskytování Služeb v Době zavedeni Služby,

b) Poskytovatel neposkytne po skončení poskytování Služeb Koncovému uživateli
maximálni součinnost novému poskytovateli, Koncovému uživateli a Ministerstvu
při migraci (převodu) Služeb na služby v rámci KlVS die nově uzavřené smlouvy
s jiným poskytovatelem tak, aby kontinuita poskytováni Služeb Koncovému
uživateli nebyla narušena (ČI. 7.3. Smlouvy),

c) Poskytovatel nezajisti, aby kontinuita Služeb poskytovaných Koncovému uživateli
při změně nebo migraci nebyla narušena {ČI. 7.4. Smlouvy),

Zadávací dc)k(||nentace Veřejné zakázky
,,Poskytováni služeb KlVS - 2013 - 2017"

Strana 19 z celkového počtu 32



Centrálni Zadavatel

Česká republika - Ministerstvo vnitra

W

d) Smluvní strana porušujÍcÍ Smlouvu věděla v době uzavření Smlouvy nebo v této
době bylo rozumné předvídat s přihlédnutIm k účelu Smlouvy, že jiná Smluvní
strana nebude mít zájem na plnění povinnosti při takovém porušení Smlouvy;
uvedené se týká i případů poskytnuti vadného plněni a plněni, které je v rozporu
se zadávací dokumentaci KlVS 2013-2017

e) je tak dále stanoveno ve Smlouvě.

12.6. výpověď' Smlouvy pro nevýhodnost

Pokud jiný poskytovatel veřejných služeb elektronických komunikací než Poskytovatel:

(i) bude nabízet ve svém veřejném a závazném ceníku služeb a reálně poskytovat služby
rovnocenné (co 'do kvality, obsahu, rozsahu, technického řešení a smluvních podmínek)
se Službami poskytovanými dle Smlouvy, za podmínek výhodnějších pro Koncového
uživatele, než jaké jsou uvedeny ve Smlouvě, a

(ii) bude objektivně důvodné předpokládat, že takový poskytovatel splňuje nebo je
schopen splnit podmínky pro podání nabídky pro danou Službu, uvedené pro zařazeni
do DNS, v němž byla Veřejná zakázka zadávána, a ve výzvě pro podání nabídek na
veřejnou zakázku;

zavazuje se Poskytovatel do patnácti (15) kalendářních dnů od písemného upozornění
Ministerstva a/nebo Koncového uživatele na tuto skutečnost, které bude obsahovat zejména
popis a cenu přIslušných služeb jiného poskytovatele, zahájit s Ministerstvem a Koncovým
uživatelem jednání o možnosti úprav podmínek pro poskytování Služeb dle Smlouvy
výhodnějších pro přIslušného Koncového uživatele.

Pokud Poskytovatel, po předchozím projednáni přIslušného upozornění Ministerstva a/nebo
Koncového uživatele, písemně neakceptuje do patnácti (15) kalendářních dnů od doručeni
upozorněni Ministerstva a/nebo Koncového uživatele, nedohodnou-li se Koncový uživatel
a Poskytovatel jinak, návrh Ministerstva a/nebo Koncového uživatele upravit podmínky pro
poskytování Služeb dle Smlouvy tak, aby svoji výhodností pro Koncového uživatele
odpovídaly podmínkám jejich poskytování jiného poskytovatele veřejných telekomunikačnIch
služeb ve smyslu tohoto článku Smlouvy, je Koncový uživatel oprávněn Smlouvu kdykoli poté
vypovědět s výpovědní dobou ke konci měsíce, v němž' byla výpověď' doručena.

12.7. výpověď' Smlouvy ve zvláštním případě

Pokud bude Poskytovatel závazně nabízet a reálně poskytovat služby rovnocenné (co do
kvality, obsahu, rozsahu, technického řešeni a smluvních podmínek) se Službami
poskytovanými dle Smlouvy, za cenu výhodnější, než jaká je uvedena ve Smlouvě (dále jen
,,výhodnější cena"), a uzavřeni smlouvy za výhodnější cenu je pro potenciálni uživatele
služby de facto nárokové, zavazuje se Poskytovatel do patnácti (15) kalendářních dnů od
písemného upozorněni Ministerstva a/nebo Koncového uživatele na tuto skutečnost, které
bude obsahovat zejména popis a cenu přislušných služeb, zahájit s Ministerstvem
a Koncovým uživatelem jednání o možnosti úprav podmínek pro poskytováni Služeb dle
Smlouvy výhodnějších pro příslušného Koncového uživatele.

Pokud Poskytovatel, po předchozím projednáni přIslušného upozorněni Ministerstva a/nebo
Koncového uživatele, písemně neakceptuje do patnácti (15) kalendářních dnů od doručení
upozorněni Ministerstva a/nebo Koncového uživatele, nedohodnou-li se Koncový uživatel
a Poskytovatel jinak, návrh Ministerstva a/nebo Koncového uživatele upravit podmínky pro
poskytováni Služeb dle Smlouvy tak, aby svojí výhodností pro Koncového uživatele
odpovídaly podmínkám jejich poskytováni Poskytovatelem v jiném případě, je Koncový
uživatel oprávněn (i) Smlouvu kdykoli poté vypovědět s výpovědní dobou ke konci měsíce,

Za(|ávaci dokun)entace Veřejné zakázky
,,Poskytováni služeb KlVS - 2013 - 2017"

Strana 20 z celkového počtu 32



Centrálni Zadavatel

Česká republika - Ministerstvo vnitra

v němž byla výpověď' doručena, nebo (ii) uplatnit svůj nárok příslušným způsobem a od
měsíce nás|edujÍcÍho hradit cenu za přIslušné Služby pouze ve výši odpovídajÍ výhodnější
cene.

12.8. Účinky výpovědi Smlouvy

výpovědí Smlouvy ze strany konkrétního Koncového uživatele zanikají závazky ze Smlouvy
pouze ve vztahu k tomuto Koncovému uživateli, výpověď' Smlouvy ze strany tohoto
Koncového uživatele nezpůsobuje zánik Smlouvy mezi ostatními Smluvními stranami; stejné
účinky nastávají v případě ukončeni Smlouvy na základě písemné dohody mezi konkrétním
Koncovým uživatelem a Poskytovatelem dle ČI. 12.4. odst. (i) Smlouvy.

13. ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ

13.1. Zastoupeni Ministerstva

Poskytovatel bere na vědomí, že Ministerstvo je oprávněno dle svého uvážení pověřit třetí
osobu (dále jen ,,Administrátor"), aby jménem a na účet Ministerstva vykonával činnosti
vsouladu s ustanovením § 43 ZZVZ ve vztahu kZadávacimu řIzenI, svýjimkou úkonů
uvedených v § 43 odst. 2 ZZVZ, tj. aby Administrátor zejména:

(i) zajistil veškeré úkony, jež má Ministerstvo provést ve smyslu příslušných ustanoveni
ZZVZ ve vztahu k Zadávacímu řIzenI; a

(ii) vedl komunikaci s Poskytovatelem zejména za účelem (i) zjištěni požadavků na pořízenÍ
datových a hlasových služeb KlVS, (ii) zIskáni verifikace požadavků pověřujÍcÍch
zadavatelů a (iii) zajištěni podpisu Smlouvy ze strany pověřujÍcÍch zadavatelů.

13.2. Interpretace

Odkazy na odstavce a články objevujÍcÍ se v textu Smlouvy (včetně jejích Příloh) jsou odkazy
na odstavce a Články Smlouvy, není-li uvedeno něco jiného. Definice uvedené v textu
Smlouvy (včetně jejích Příloh) se použiji obdobně pro jednotná i množná čísla definovaných
pojmů. je-li ve Smlouvě užíván výraz ,,včetně" nebo ,,zejména", položka nebo položky za
takovým výrazem následujÍcÍ představují demonstrativní a nikoliv taxativní výčet položek
daného druhu. Nadpisy článků jsou do Smlouvy vloženy výlučně zdůvodu usnadněni
orientace v jejím textu a tyto nemohou ovlivnit význam a smysl smluvních ujednání
obsažených ve Smlouvě.

13.3. Doručováni

Jakékoli oznámeni, žádost či jiné sdělení, jež má být učiněno či dáno Smluvní straně dle
Smlouvy, bude učiněno či dáno písemně. Neozňámí4i Smluvní strana přIslušnou změnu
kontaktního údaje a je-li takový způsob z povahy komunikačního prostředku možný, doručuje
Smluvní strana na nás|edujÍcÍ kontaktní místa:

Zadávací dokumentace Veřejné zakázky
,,Poskytování služeb KlVS - 2013 - 2017"

Strana 21Z celkového počtu 32



Centrální Zadavatel

Česká republika - Ministerstvo vnitra

PověřujÍcÍ zadavatelé:

M iniste rstvo:

Poskytovatel:

Jakékoliv oznámeni podle Smlouvy bude považováno za doručené:

(i) dnem, o němž tak stanoví zákon Č. 300/2008 Sb., o elektronických úkonech
a autorizované konverzi dokumentů, ve znění pozdějších předpisů (dále jen ,,ZDš"), je-li
oznámeni zasíláno prostřednictvím datové zprávy do datové schránky ve smyslu ZDŠ;
nebo

(ii) dnem fyzického předáni oznámení, je-li oznámeni zasíláno prostřednictvím kurýra
nebo doručováno osobně; nebo

(iii) dnem registrovaného doručeni, je-li oznámení zasíláno doporučenou poštou; nebo
(iv) dnem doručeni potvrzeným oznámením o doručení v Čitelné a úplné podobě

v případech, kdy oznámení bylo doručováno faxem.
výše uvedené adresy a telekomunikačnI spojení mohou být měněna jednostranným
písemným oznámením doručeným přIslušnou Smluvní stranou ostatním Smluvním stranám
s tím, že takováto změna se stane účinnou doručením takového oznámeni. Smluvní strany se
dohodly, že Ministerstvu či Koncovému uživateli může být jakékoli oznámeni, žádost či jiné
sdělení dle Smlouvy doručeno vedle doručeni do datové schránky též elektronickou poštou.
Takové oznámení, žádost či jiné sděleni bude považováno za řádně doručené pouze, pokud
(i) bude opatřeno uznávaným elektronickým podpisem a (ii) bude doručeno do elektronické
podatelny Ministerstva či Koncového uživatele.

13.4. Účinnost právních jednání dle Smlouvy

spojuje-li tato Smlouva s právním jednáním Smluvní strany (nebo s jeho doručením) vznik,
změnu nebo zánik práva za předpokladu současného provedení takového právního jednání
(nebo jeho doručeni) rovněž jiné Smluvní strany, vznikne právo teprve provedením takového
právního jednání posledním účastníkem {doručením poslednímu účastníkovi).

Zadávací dokuinentace Veřejné zakázky
,,Poskytováni služeb KlVS - 2013 - 2017"

Strana 22 z celkového počtu 32



N
N

!
k

Centrální Zadavatel

Česká republika - Ministerstvo vnitra

13.5. Doplnění a změny Smlouvy

Pokud není ve Smlouvě výslovně stanoveno něco jiného, může být Smlouva (včetně jejích
Příloh) doplňována nebo měněna pouze ve formě písemných dodatků podepsaných všemi
dotčenými Smluvními stranami. Přípravu a koordinaci písemného dodatku zajišťuje
Ministerstvo. Jakákoliv Smluvní strana bude oprávněna iniciovat jednání směřujÍcÍ k doplněni
či změně Smlouvy prostřednictvím písemného oznámení zaslaného ostatním dotčeným
Smluvním stranám, načež Smluvní strany provedou veškeré potřebné analýzy a v dobré víře
povedou jednání o předmětné záležitosti v souladu se ZZVZ.

13.6. Zákaz postoupení ze strany Poskytovatele

Smluvní strany se tímto dohodly, že Poskytovatel není bez předchozího výslovného
písemného souhlasu Koncového uživatele oprávněn postoupit či převést jakákoliv svá práva
či povinnosti vyp|ývajÍcÍ ze Smlouvy na jakoukoliv třetí osobu.

13.7. Závaznost pro právni nástupce Smluvních stran

Smluvní strany se dohodly a souhlasí s tím, aby veškerá práva a povinnosti Smluvních stran
zavazovala rovněž jejich právní nástupce. V případě, že bude pověřujÍcÍ zadavatel nebo
Ministerstvo způsobem stanoveným právními předpisy zrušeno, práva a povinnosti
vyp|ývajÍcÍ ze Smlouvy přejdou na ten subjekt, kterému budou zákonem svěřeny kompetence
pověřujÍcÍho zadavatele nebo Ministerstva vyp|ývajÍcÍ mu z právních předpisů.

13.8. Oddělitelnost

Je-li nebo stane-li se některé ustanoveni Smlouvy neplatným, nevymahatelným nebo
neúčinným, nedotýká se tato neplatnost, nevymahatelnost či neúčinnost ostatních
ustanovení Smlouvy. Smluvní strany se zavazuji nahradit do třiceti (30) pracovních dnů od
doručení výzvy jedné ze Smluvních stran ostatním Smluvním stranám neplatné,
nevymahatelné nebo neúčinné ustanovení ustanovením platným, vymahatelným a účinným
se stejným nebo obdobným obchodním a právním smyslem, případně uzavřít novou
smlouvu.

13.9. Stejnopisy

Smlouva je vyhotovena v (5) stejnopisech, z nichž každý bude považován za prvopis. Každý
PověřujÍcÍ zadavatel obdrží jeden (l) stejnopis, Ministerstvo obdrží tři (3) stejnopisy
a Poskytovatel obdrží jeden (l) stejnopis Smlouvy. Účinné znění Smlouvy (včetně všech jejich
případných dodatků) bude Poskytovateli a jednotlivým Koncovým uživatelům zpřístupněno
k nahlédnuti, případně ke zhotovení kopií u Ministerstva a současně zpřístupněno
Ministerstvem na jeho www stránkách vždy nejpozději do třiceti (30) dnů.

13.10. Finanční kontrola

Každý Poskytovatel bere na vědomí a souhlasí s tím, aby subjekty oprávněné dle zákona
č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve veřejné správě a o změně některých zákonů {zákon
o finanční kontrole), ve znění pozdějších předpisů, provedly finanční kontrolu závazkového
vztahu vyplývajÍcÍho ze Smlouvy s tím, že se každý Poskytovatel podrobí této kontrole, a bude
působit jako osoba povinná ve smyslu ustanoveni § 2 písm. e) citovaného zákona.

13.11. Přílohy

Nedílnou součástí Smlouvy jsou tyto její přílohy dle nás|edujÍcÍho seznamu:
Příloha č. 1 - poptávkový list: P1_Poptavkovy_1ist_3125-DATA_AL_60193336
Příloha č. 2 - Seznam zkratek a definicí
Příloha č. 3 - Pověření k uzavření Smlouvy

Za(|á'/ací dokunientace Veřejné zakázky
,,Poskytováni služeb KlVS - 2013 - 2017"

Strana 23 z celkového počtu 32

W



Centrální Zadavatel

Česká republika - Ministerstvo vnitra

Příloha č. 4
Příloha Č. 5 .
Příloha Č. 6

- Obchodní podmínky
- Aktuální katalogový list Služby
- Vzor zápisu z jednání s Poskytovatelem

N

13.12. Jayk

Smlouva je vyhotovena v českém jazyce a tato verze bude rozhodujÍcÍ bez ohledu na jakýkoli
její překlad, který může být pro jakýkoli účel pořízen.

13.13. Řešení sporů

Smlouva se řídI právním řádem České republiky, zejména přIslušnýrrú ustanoveními NOZ,
ZZVZ a ZEK. Nestanoví-li ZEK jinak, budou veškeré spory mezi Smluvními stranami vzniklé ze
Smlouvy nebo v souvislosti s ní řešeny před obecným soudem místně příslušným dle sídla
Ministe rstva.

13.14, Úplnost Smlouvy

Smluvní strany tímto prohlašují, že neexistuje žádné ústní ujednání, smlouva či řízení některé
Smluvní strany, které by nepříznivě ovlivnilo výkon jakýchkoliv práv a povinností dle Smlouvy.
Zároveň Smluvní strany potvrzují svým podpisem, Že veškerá ujištěni a dokumenty dle
Smlouvy jsou pravdivé, platné a právně vymahatelné.

NA DŮKAZ TOHO, že Smluvní strany s obsahem Smlouvy souhlasí, rozumí jí a zavazují se k jejímu
plnění, připojuji své podpisy a proh|ašuji, že Smlouva byla uzavřena podle jejich svobodné a vážné
vůle prosté tísně, zejména tísně finanční.

Česká republika - Krajské ředitelství policie Zl" ského kraje

Jméno: plk. jUDr, JaromirTkadleček É" 1 /5
Funkce: ředitel krajského ředitelství ,,,,nsk""' :'
Datum: ,,,r"
Místo: Zlín 3 1 -03- 2017 """"

Česká republika - Ministerstvo vnitra

' ,,,
jméno: Ing. VladirMrVelas

.
("3 "j:.\,

Funkce: Ředitel odboru provozu informacních tě hó|ogk" ii" j ;,1.|
j ::. }komunikaci, na základě pověřeni ministra \ 'if, ,""' , y:

D't'"' 3 1 1)3- m '"'""2!._-;""""'
Místo: Praha '

zacjávaci dokunientace veřejné zakázky
,,Poskytováni služeb KlVS - 2013 - 2017"

Strana 24 z celkového počtu 32



Centrální Zadavatel

Česká republika - Ministerstvo vnitra

02 Czech Republic, a.s.

Jméno: Ludě

Za Brumlovkou 266/2
Funkce: Senior K. y A"outmms[

"""' 3 1 -03-
Místo: Praha

Zaciávací dokumentace vei'ejné zakázky
,,Poskytováni služeb KlVS - 2013 - 2017"

Strana 25 z celkového počtu 32



" 'NŠé

u

f'..M'

Á'j

Í))

T ·

'"Ž

g".

;j'ě"·'Em

. Y

K

. . ..r.

á

CentrálnI Zadavatel

Česká republika - Ministerstvo vnitra

PŘÍLOHA Č. l SMLOUVY

poptávkový lisť

P1_Poptavkovy_1ist_3125-DATAAL_60193336

- .,

"=u-

S
' t-

4Ĺ
4

-.

ŕ E'.

e

M'
' 'm.

. . .

. C

>cL \1 jí ," ť "'Ir, h "l t <C; í,; < 3 k:. , :C y

,,Poskytování služeb KIVS - 2013 - 2017"
Strana 26 z celkového počtu 32

l n IMT'"T' ' '. "



. ,,,, ._ .. ., .

KäIdogový
list

Nabídková cena CELKOVÁ
pro hodnoceni

Celková maxhnálnÍ přípustná
cena pro hodnocení

' '· 7 ' .- ." ·- ·· - ' '· . ·. ' ' · ' .. ' .- . ···. · .. , . . · " . . " · ' .-" " " ¢p;,"c r.(rh:LLq : :' :':--·. "y .· '·-' ·:. ': ;.". ,'- .,. ,. .... .. . .. Íl , , ,data_al_009.03 3125 .,:": ..:: as" " " ' ,· '"·'9; ":: .,,., .-: .. 49.536;éo ·' . - " · ". a5536,00 Poskytovaní služeb KIVS 2013 - 2017, . , .' 'C ,. ,

poptávkový list . ,
Centralní zadavatel

Č.
Poskycovate! Dynamický náku pni systém

I

I
í

I
l

L

t

I

.
L
t

I
F
I
,

I

I
l



::
jl

ŕ ,'i

:'l
i0

Centrální Zadavatel

Česká republika - Ministerstvo vnitra

PŘÍLOHA Č. 2 SMLOUVY

Seznam zkratek a definici

10

Definice

Termín

ADSL
ADSL2+

agregační
poměr

ATM
bezstavový
paketový filtr

BGP
centrální
Internet

CGI
CIR
CMS
CPE router
Diffse rv

DSCP

EPS
ESMTP
ethernet
konektivita

frame
relay/FR

ftp
full rate

H.323

http

IMAP4
IMAPS4

IP
IP VPN

IP QOS
lPSec

ISP
Leased Line
|oká|nj

Definice

Asymetrická digitálnI uživatelská přípojka
Asymetrická digitální uživatelská přípojka (26Mbit)
Agregační poměr se vypočte jako podíl mezi teoreticky maximální potřebou
kapacity uživatelů přípojek v rámci daného agregačního bodu a skutečnou
kapacitou
Asynchronní přenosový režim

Filtr povo|ujÍcÍ nebo b|okujÍcÍ specifikované protokoly

Protokol pro komunikaci routerů mezi sítěmi

Centrálni připojeni do internetu

Common Gateway Interface
Smluvená datová propustnost CIR (Commited Information Rate)
Centrální místo Služeb KlVS
Koncové zařízení - směrovač
Mode! diferencovaných Služeb (RFC2475)
Differentiated Service Code Point
Elektronický požární systém
Protokol ESMTP
NejrozšÍřenějšj technologie používaná pro komunikaci v |oká|nÍch sItích.
Základní rychlost je 10 Mbit/s

Služba/protokol předávání datových rámců

Protokol pro přenos souborů
Plné pásmo
Hlasový protokol
Protokol používaný pro komunikaci mezi www prohlížečem a www
serverem pracujÍcÍ nad protokolem IP
Internet Message Access Protocol version 4
Bezpečný Internet Message Access Protocol version 4
Mezisíťový (internet) protokol
Virtuálni privátní sItě IP
Kvalita Služby
Bezpečný mezisíťový protokol

Poskytovatel internetu
Pevné okruhy
Místní připojení do internetu

Za(l,')'/ací c|()kl.|l!)e|)ia( e \/eřejné 7a|(.ázk'/

,,PoskytovánIslužeb KlVS - 2013 - 2017"
Strana 27 z celkového počtu 32



-. , ,,.

i
')¶
jq

Centrální Zadavatel

Česká republika - Ministerstvo vnitra

Internet
ma nažova ný
CPE
MPLS
NlXCZ
PERL
PHP
skriptování

POP3
POPS3
QOS
RJ-45 port
SHDSL
SIP
ŠLA

SMTP

SQL
TCP
UPS
User to
Network
Interface
VPN
WAN
OPS

SOP

SDlC

CMAS

CE

NOC

TTR

Spravovaný koncový prvek

M ulti Protocol La bel Switching
Neutrálni výměnný uzel Internetu
Programovací jazyk perl

Psaní skriptů v programovacím jazyce PHP

Post Office Protocol version 3
Bezpečný post Office Protocol version 3
Řízení datových toků v síti (Quality of Service)
přípojka standardu RJ-45
Symetrické DSL
Session initiation Protocol
Smlouva o úrovni poskytovaných Služeb
Protokol určený pro přenos zpráv elektronické pošty (Simple Mail Transfer
Protocol)
Strukturova ný dotazovací jazyk
Transmission Control Protocol
zdroj nepřetržitého napájeni

Rozhraní typu uživatel - sÍt'

.7
,

r .

Virtuální privátnish'
Územně rozsáhlá SÍt'
odpovědný it pracovník subjektu (rezortu, konečného uživatele), který je
oprávněn nahlásit chybu,

Service desk Poskytovatele (providera)

Service desk lnterConnectu

Centrální emailová adresa subjektu

Customer equipment (Koncové zařIzenI providera, které je umístěno u
uživatele služby)

Network Operations Center

total time repair - celková (maximální) doba opravy

Zaclávaci dokunientace Veřejné zakázky
,,Poskytování služeb KlVS - 2013 - 2017"

Strana 28 z celkového počtu 32



k
;

W
W
W
W
W
W
M

Centrálni Zadavatel

Česká republika - Ministerstvo vnitra

PŘÍLOHA Č. 3 SMLOUVY

Pověřeni k uzavření Smlouvy

Zadávací dokumentace Veřejné zakázky
,,Poskytování služeb KlVS - 2013 - 2017"

Strana 29 z celkového počtu 32



Ň
k
M

Evidenční číslo: PŘ/3696/2017 O,
POVĚŘENÍ

K

l

S.polečnost 02 Czech Republic a.s. se sídlem Praha 4, Za Brumlovkou 266/2, PSČ 140 22,
lC 60193336, zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl B, vložka
2322, tímto pověřuje

svého zaměstnance pana

Lud'ka Zirovnického

k tomu aby:

za společnost 02 Czech Republic a.s. jednal ve věci účasti na veřejné zakázce s názvem
,,Poskytování služeb KIVS - 2013 - 2017", vyhlášené zadavatelem Česká republika -
Ministerstvo vnitra, se sídlem Nad Štolou 963/3, 170 37 Praha 7 - Letná, lČ: 00007064.

Pan Luděk žirovnický je oprávněn samostatně činit veškeré právní úkony vůči zadavateli, včetně
podpisu dokumentů, nabídek, předběžných nabídek pro dynamický nákupní systém, smluv,
dodatků smluv se zadavatelem, jakož i veškeré další právní úkony vůči zadavateli v souvislosti
s výše uvedenou veřejnou zakázkou.

Je taktéž zmocněn k podání předběžné nabídky prostřednictvím elektronického nástroje.

Pro vyloučení pochybností se stanoví, že
a) toto zmocnění nezahrnuje oprávnění udělit zákazníkovi povolení k ,,přeprodeji" služeb společnosti 02

Czech Republic a.s. (např. působit jako mvno);
b) toto zmocnění k uzaviránl účastnických smluv za společnost 02 Czech Republic a.s. nezahrnuje

oprávnění k povolení užíváni síti, kabelovodů a dalších sít'ových zařízení společnosti 02 Czech
Republic a.s. ostatním poskytovatelům a operátorům;

C) toto zmocnění nezahrnuje oprávnění k uzavlránl nákupních smluv;
d) zaměstnanec pověřený podáváním nabídek je oprávněn podepsat doklady v souladu s § 51 odst. 4

ZVZ, a to včetně smlouvy o smlouvě budoucí, na jejímž základě se subdodavatel jako závazná strana
zavazuje na výzvu 02 jakožto oprávněné strany uzavřít smlouvu k realizaci veřejné zakázky; uzavíráni
jiných subdodavatelských smluv ani smluv o smlouvě budoucí však není součástí tohoto pověřeni;

e) zaměstnanec pověřený podáváním nabídek je oprávněn podepsat i smlouvu o sdružení nebo
spolupráci pro účely podáni společné nabídky podle zákona o veřejných zakázkách.

V Praze dne 3. března 2017

02 Czech Republic a.s.
,,.;'">"_

Ing. Tomáš Budník
předseda představenstva

Ing. Tomáš Kouřil
místopředseda představenstva

02 Czech Republic a,s. Za Brumlovkou 266/2 140 22 Praha 4 - Michle Czech Republic t 800 020202 vvww.o2.cz
zapsaná v Obch®rilm rejstľiku Méslského soudu v Praze oddíl B vbžka 2322 lČ 60¶93336 DIČ CZ60193336

S vystavenŕm souhtasi: Madln Patočka, Večejná spAvá



Centrálni Zadavatel

Česká republika - Ministerstvo vnitra

PŘÍLOHA Č. 4 SMLOUVY

Obchodní podmínky

Zadávací dokunientace veřejné zakázky
,,Poskytováni služeb KlVS - 2013 - 2017"



,

O,
SMLUVNÍ PODMÍNKY

VŠEOBECNÉ PODMÍNKY PRO POSKYTOVÁNÍ
VEŘEJNĚ DOSTUPNÝCH SLUŽEB ELEKTRONICKÝCH KOMUNIKACĹ

02 Czech Republic a.s.. lČ 601 93 336, DIČ CZ60193336, se Adlem Zb BŕumbYkou 266/2, 140 22 Praha 4
zapsaná v obchodním rejsúiku wdeném Měslským soudem y Praze oddil B. vložka 2322

M

i

V Praze dne 29 3.2016
Znění Ůčinné od 30A.2016

1. Úvodní

1.1 02 Jako poskytovatel: Podle lěch{o Všeobemýdj podmínek (.VF") se řidl poAcytování verejné dpslupných
služeb elektronických komunikad i služab včetně sIuZeb s piidanou hodnotou (.s¶užbn pod
obchodní značkou OZ. VP upravuji lakě pcQváděni plaEbmch transakcí pFo$lředniayim koncových zařízeni podle
ČI. 15 LPlatebni transakce"). 02 posky(uµ Služby na zákkdě ůčaslMcé srdouvV a posMování veřejně doslupná
skúby elektronkkých komunikaci (,Účasldcká nebo .Smlouva").

|,2 Pevné l rnobllnl sitě: 02 poskytuja Skůby na území České cepubhky v souladu s mezhátodně uzmvanýw
sLaMatdy. Poskýlu}e k pcos'lřednicNim mobilnkh šití elektrpnických komunikacl Oz (.Mobllni mm a
pTostMňicMm veřejných pewých sf(1 {.Pevné silě") smMmibo operátom. Souhmné se označuji jako .SÍtě".
Shjtbý jsou dostupné všude tam, kde k území pokCylo téMlo SÍtěrrí Kvalitu SluŽeb ov1ivňuji jednak lechnidcé
moZnosú Síti ate fyzikálni zákony 8 vňgši vtivy z okdi TěMla VP se čidl i roamlng v zahraničí v mabilnlch sítia
smkj\mia opeůtoN

l 3 Co VP neupravuji: Tyto VP se nevztahuji na předplaceně sluŽby v Móbihi šiti, ria veíejné lelcĹonnÍ auWmaty ani
píodej. nájem a opravy koncových zařízmi. Nejsou ani wCeny projmé poskylovaleIe stuZeb v silt 02 (MVNO}.

0
.

},4 Účastník: Účastníkem je ten, kda uzavďé Smlouvu za účelem užWáni Služeb 02. Zájemca je ten. kdo zaháil s 02
}ednán[ d uzavťení smouvy.

1.5 Smluvnl padmmkF Kbžúéĺ část smkmlch podmínek 02 uprawje bgicky utätQů oblast- Tyto VP obsahují práva
a povinnasU týkající se všech Služeb. Pľowzni p®miMcy obsahují delailaipopis každé Služby a speáálni pravidla
pro danou Službu od9šná ad těchto VP. Ceny j5Qů v cen1ci'±; Speciíikace služeb slouží ke sjednáni
konkMní Služby s Ú&stnikem Smtuvni podmínky nelze měnu na základě aktidcých úkonů nebo praxe sÍran

l 6 ceny Ceníky D2 obsaMui ceny za jednot!ivě Služby. ceny týkající se Speúákúch nabídek, ceny za nájem
koncových zaikenl ívýši sMwnich pokut za poMení p%naslĹ poďk smbuvy.obsahuju podmínky, za nichž sb
tyto cecíy a smluvní pokuty uplatni. V Cenkich r'rŇže být uvoděna nabídka servimich a operátorských služeb

2. Uzavíráni Smlouvy

2.1 Návrh na uzavřeni Smlouvy: Návrh na uzavfeni Smlouvy na zakľadrú Službu (Návrh"} musí obsahovat
obsažené ve formjtšň ,Speakace služby" urCeném PlO zřízeni vybrané S1Uby ĹSpeáfikace")

Fomulá?e jsou daslupU na maaovýa prodejnách 02. u obchodnich Zástupců 02 (.Konlaktní místa")
a na kuemelových stránkách 02 (jntemelové sbánkf).

Vedk Smkjuvý na základni Službu múZe Účäsk1ik využit i řádu votilešných Služeb. Aktuá'ni nabídka
volitelných Služeb, jejch c«iy a způsoby jeých objednání (uzavteni smlouvy na vo1itelnw Stužbu) Jsou
upraveny v Ceďku, y části ,vQrľ(e|né službr, která má omezenou dobu pšalnostl

2.2 Ca je třeba uvést a do1diit: VNáwhu Zýemce uvede následujici údaje.

22.1 Právnkká osoba uvede obchodní firmu neba =cv, lČ, DIČ, sídlo, popř. aidto orµnízačni složky ria
území Cr, jméno, příjmení, bydliště, druh a Číslo icknliňkaCniho dokladu osoby oprávněné jednat
jménem léto pcámické osoby.

2.2.2 Podnfkalk¢ fýzlckä osoba uvede jméno a příjmení, lČ (byb4i DIČ. popř. obchodní filmů,
bydáště, mislo podnikání. dmh a čĺsĺq ldenWkačniho dokladu.

1

2.2.3 Nepodmkajici íyzická osoba uvede jméno a přijrmni, bydhšlě, datum narozeni a radne čisto, bylo·h

. piiděkm dmh a Cisb idcnúňkačMho dokladu
2ajmice píedkláda dva idenŮKkaCni doklady jedmm z dokladů musí být obcanský pŇkaz. Dcuhým může být
jakýkoli jôTý doklad vydaný stákm a Qpäúený klografii nebo rodný list

Kdokďi jedná za jiného jako záslupce, uvede a doľoži i své ldentiňkačni Údaje. Zastoupeni je možné na akladé
písemně pIně mod s úředně avěřenýrn podpisem. CR je oprávněna ověřit správnost údajů a pravost dokladů.
poňdil kopie dokladů a tyto kopie archivovat. 02 má práw vYžádal si od ÚCaslnika do!úen1 Údajů uvedených
v Náwhu

Smlouva uzavianá rodičem ve prospěch ditěle zavazuje MiCe. Pokud s hm ďllé po dosaženi zlelibsti vysloví
souhks, budo Smlouva zavazovatvýhľadně (oholo z1elilého. jInak Smlouva pokraäga s rcxsiCemjaka Účastníkem

2.3 Automovaný účastnfk a identifikační klič: Účastník, klerý doloží pii uzavřeni šmlc>uyy za své p{i(omnosu ůdap
dle odst 22 doklady, se stává autoňzovaným ůtasmikem. účastníkovi múZe být od
OZ pro poúeby identiňkace při ekkffonické a teldonkácé komunikaci s 02 pMé!en iden6řtkačni klič. Tento klič

" múZe mlí podobu uznávaných iden%kačnich pcosbřMkú anebo podobu a8anumeňCkého kódu (jdenUňkaMi klič")

2.4 Návrh na Kontaktních místech: může uphatnit Návrh pisermě na KonlaktAichmi$tech. Návrh ja maZné
pcxSepsat i vfasmoručním ďgřtälnim pôdpjisem do elekUonického šoubem diýtáhim perem za pcmoci snlmaci
podlažky nebo tabletu

ZS Uně vyuiit l prostředky komunikace na dálku: Ujemoe múZe uplatnit Návrh i eleklronicky nebo teteľonicky.
pokud Iq není vyloučeno v PcQvomich podmínkách k příslušně StUbě.

z6 Neúplný Návrh: Pokud zák~ v Návrhu neuvede někl«e parametry týkajid se požadcwané Služby, pIati, že
jejich na8avenl Je oprávněna pmvést 02

Z7 Ověřeni dôstupnodi: PĹied pňjelim Návrhu 02 podle ProvomSch podmínek pm dámu Skůbu Qvěli možností
zňzeni nové Služby. 02 Návrh odmilna pokud poZadovanau Službu rieke ziidit

2.8 PTavDření v registru SOLUS: Podáním Návrhu Zájemce bare na vědomi, Ze 02 niíže zµši'om infamace o jeho
pľalebnl rmráke a dŮvěryhadnosk, a to z Rcgis(ru fýzickka osob a Registm poddkajíckih fyzických asob (ič}
sdružení SOLUS, zájmového sdruženi právnlckých osob, Ig 69346925 (.solus"). jehož je 02 čknem. To plalii o
jiných regľmch dfužnlků. jichž se 02 stane členem.

2.9 Kdy Smlouvu neuzavřeme a Službu nezřídíme: 02 odmi(ne Návrh, Zájemce.

a} úmyslná uvedl nespnRvné osobní nabo Tdentiňkačni ůdaje,
b} Uvedl neúplná osQbňÍ nebo ldenúmcaäň údaje anebo v rozpam s odst 2.2 nedodal doklady pmkazujlcj

spráwlost uvedených údajů.
C) neplnil nebo neplní své závazky vůä D2 nebo Mm subjektům Rébo lze důvodoé předpok(áda(, že lakové

závazky nebude PWL
d} rwsloZil u 02 pcMduvanä zálohy a jistoty vscjuladu s aWá!nimi Ceníky,
e) vstóup1[ do Skvidace, býa u něj zavedena mjceňá správa, bylo u něj zahájeno a probíhá lnsalvenčni Rzeni,

byt u ně) zammut návrh Clá zahá)enf InWvenčnfho čizenl pro nedoslatek jeho majetku, na základě poiušeni
povinnosti ve smy$hj § 122 odsL 2 insohmnäůho zákona v období soudem pwhläšeného moratoria nebo byl
u něj zahájen výkon ruzhodnuti (exekuce) pm'dejem podniku,

q tximiu ziůeni Skúby podle technických pDdmingk daňnôvaných OZ,
g) oákázal na své obchodní podmínky, které svým obsahem ďpomjÍ srnkrmim podmínkám, nebo
h) smluvní podmínky přijal s výhradou, dodatkem u QddlylkQu anebo podmínky uekapltubvaéjinými slovy

02 sdělí Zájemá ďhmdy Návrhu do 20 kalendářních dnů ode dm dtmčeni Näihu a vláti m piipadně
$kjŽ¢ňé jlskjtY nebo zálohy nejpQzděii do 60 kalendářhlch änů ode dne odmĹM(Ĺ Näwhu.

2.10 přijeti Návrhu: 02 Návth 8kcepluje. pokud sNi všechny podmínky speciÍikovaně dle těchto VP
K

2.11 Doba trvání Smlouvy a akceptace: Smlouva se uzavírá na dabu neurätou. Srrůouw nabývá platnosti a Úännos6
dnem pQdp[su SpecifikD oběma smtuvnimi sbanarň, ňEjpQzději však dnem doničeni hťormae o akceptaci
Návrhu druhé smluvní Braně. Zájemce Specifikad JE podepsanou = strany DZ Je pavinen odeslal
jedno podepsané vyhatoveni bez MklHdíj zpět 02. Za iMormaci d Qkceplaci Nárnhu se povůuje i
zřízeni požadované Síužby.

2.12 Právo $polřebile1e odstoupit od smbuvy uzavhné na dálku: Smlouva múZe být uzaOena iv jme než písemné
Comě. Dnem uzavřeni SMouvy je v tomto připHě den piijeti Návrhu ze stmny 02 nebo den zřízení Skůby, podle
toM, cd nastane dřive. Pokud je SmEauva uzavŤena pomoct prostředků komunikace na dálhj ndx) crimo pfosbry
obvyklé k podnikáni. má spotřebiľel pávo od Smbuvy odstoupiI bez udání důvodů do 14 dnů oďe tne. kdy ad 02

2

obdrží tnformam q pDd$läwých nákäfosŕech uzavřenO Smlouvy. To ptati i pců změnu SMouvy. Odsloupi-h
spoúieb"le1 od SMouvy a 02 R začala poskytwat na výsbmou Žádosl speůeb'Nele Služby. je spôtfebitej povinen
02 uhraďrt čanu nebo její poměrnou část za poskylmlé plněni. výsbvnou žádosti o poskyin«f Služby je
uskuleáněni odchozího vdáni, odesjáni SMS/MMS, uskulUněni datoveho nebo poMzeni v úvodním
menu pii insfalad Skůby. Při odqoupen1 od změny Smbuyy dojde od dala doručeni odstoupeni k navrácení
Smlouvy do stavu před měnou. Pisenmé je nutné ode$1at v dané lhůlě na adíesu sIm OZ
KMsmpenť lze využil wDřový (ormuťář

2.13 Přenesenl čim Qd jiného poskytovatek: Zájemce nebo Účastník !Tíjže požádat o zřízení Služby
na telefonním čísle. kletě mä'být přeneseno od jiného poskytovatele. Žádost o přeneseni čísla je nedilnau saučásll
Spedňkace. Zájemce je pavinen ve Spedňkaci uvésl platný idenlihkaäú kód - číslo výpovědi
paskytovalek (.ČVOP"}, popř. pokud opouštěný poskytovalet Cvop nevytväCi. jiným způsobem pmkázat. Ze
k požadowněm datu pMeseni čÍsla k ukoMeni shjžbý u opouštěného poskytovatele. Služba bude zřízena
na přeneseném čfsfe do 4 dnů od doručeni žádosti 02. ne však d/ive neZ je ukončena smlouva u
opouš(ěného poskytovatete. Služba bude 2ň'zena:
a) v Mobilnl sill na nová SIM kádě, klerou Účastník obdrZi QC5 OZ nebo
b} y Pevné síti na pňpojce, klesá musí být aklimi k požadovanému datu pkneseni čísla
Podobné si lze od jiného pukytovalde k 02 pFevásl i shůbu imemMového připojeni v pevné sili, a ta bez
přenesení takkmího čísla. podrobnější pravidla pro jednaůivé druhy Služeb mohou být sľanovena y Prrmznich
podmínkách,

3. Práva a pavinnostl Q2

3.1 02 se zavazuje:

a) (kvälit8 služeb) po'kytovat SluZbu vtakové kvalitě. aby požadavky Účastníka byly řádné a včas
v soukdu se smluvnlM podminkaml,

b) (údržba šlů) udržovat své Sitě takovém (echnickém a µmvoznim stavu, aby utmžňovaly poskylováni
vysooe kvalimich služeb.

g) (cdstraňoUnÍ závad} odslraňwal závady vzntklé v sitia na zanzenich OZ co Q2jdňve, to znamená
do pěti kalendářních dnů v pňpadech. kdy to bude technicky možné. Stejné bude 02 postupovat

iv připadá, kdyje Uvadá zpŮsobena dŮsladky vyšší maä ve smyslu obCanskáho zákoníku,
d) (lhůty pro zMení Služby) ät?iát Službu ve hůtě stamvěAé v podmínkách. ph'p. v Ceníku,

nebýla4i s Účamkem dohodmňa jiná lhůta,
") (vyrovnáni při předčasném ukončeni Smlouvy) slanom v Ceníku, pokud s Úäaslnikem sjedná uzavřed

Smlouvy nebo Mizení Služby na urCilou, pňměi'ený nárok 02 na vypvnáni v pfipadé pčédčasného
ukončenf takové Služby nebo Sm'ôuvy. O výčt takového nároku bude 02 Učastnňca bezplatně lnfocrmvat
pcostňedNdvim zákaznické b'nky

32 02 je oprávněna:

a) (zálohy a jcloty} požadovat od Účastníka sbženš zábh. jiscDt nebo poskytnuÚ Pně záruky (např. ručení)
na veškeré pQskýtované či Účastnlkem požadované Služby,

b} (limity čerpinl Služeb) slanovi( pro poskytování Služeb lkniry. zejména finanční, k(eré se budau zpravidla
vaahovat ke stanovenému Casovému cbbdobl (např. den, zůaovací otMQbi apod.).

c) (nutnost identihkacc) požadovat íjň konlaktu s Účastníkem jeho fdenůfikaä s ohledem ne ocManu
Účastníka. S každým, kdo spiM padminky Identifikace, bude 02 jednal jako s Účastníkem,

d) (óvěčenl Úéastnfka) ověřit zákonnýrd způsoby důvěWhodnost Zájemce nebo Účastníka a jeho schopnost
phil své závazky, s ärrú Ůčasbiik podpisem Náwhu souhlasi.

b) (unSna čÍsel a kódů) změnit teldomi ä$!0, uZIvata1ské jrmio, IP adresu nebo pňstupové kódy Účastníka z
mmvýa technických nebo pmvuznidt důwdů i bez sQuhla5u Účastníka. O takové změně bude OZ
Ůčaslnika lnkmoval co nejdřiva a bude-li to technicky možné, 02 sdělí ÚCaslnikovi změnu nejpozděj
do 5 kafendäihkh dnů před jejím provedením. 02 bude dále iMormovtat voläjiciM účastníka ptoslřednicMm
autometických hlásek ä jiným způsobem q změnách tekfonnich čišel v šitích,

Í) (ochrana SN a Služeb) zavést &detečné způsoby ochrany site a Shjžeb, pakud má za to, Ze zawdeni
lakové ochrany je ve prospěch Účastníka nebo SĹ(ě.

4. pavá a pQvinnost} ÚtaMnika

4.1 ÚCaslnik je oµávněn:

a) (uZivánč $1Ueb} řádně užíval Skižeb OZ, které mu byly ziizeny, resmi je však přenechávatk přepmdeji.
b) (ohlašováni poruch) bezplatně 0h!ašova( potuchy SklZáb písemně nebo taďcn|cky na pracawště 02

uvedená v Provozních podmínkách, případně ve Spedfikaá. 02 je oprávněna požadovat pomení
teľeíonicky ohlášené poruchy,

e) (uZivánl Služeb tibtl osobou - zákaz ppřeprodeje") umožnď užiti Služeb Úeti osobě jako .Ůžjvateľč Pokud
však kdokolš hod¶á vyžadůvat od jiné osoby za Užiti Služeb ůplalu riabo umožnit užití SluZeb v souw$losli se
svou podnikBlel$kQu činnosti. nemůže tu uänlt Hz uzavřeni smlouvy podle § 79 a násl Zákona č 127/2005

3

Sb , o elektfoníckých komunikackh (.ZoEK") Výkučeni této podmhky není můnC bez souh(asu
oz výuáváni Skůeb 02 za jiného subjektu je zakázáno. V ph'padě pmušeni (ěChlQ

podmínek přécházeji práva f podnnosti Účastníka na koncového Služeb, s lim 02 vysloví
souhlas. jedným oprávněným posk¶ovaldem SluZeb na tekfonrůch äsšecsh, Je|ic!U prostŕednicMm jsou
SluŽby pQskytováay. zůslávä iv lakovémpřipadě O2.Tľm není dotčeno pávo 02 na náhradu škody.

d) (právo na informace) Qxjžádat OZ o Měkni informaci a shubáa pQskWovar*h Účaslnlkovi, o jejich
naslaverji,. výši dkůně částky Účastníka apod. 02 sdělí takové infcnnäc2 pouze v pi¶padě, že ŮčastjMk nebo
zástupce Učamika splní podmínky ldentiňkace stanoveně ze stl'äRý 02 pro poskytovanj lakQvých iMonmcL

e) (oddělený roaming) čerpaj roarÁngové Služby v rámá Evmpské unie trvde od jhého poskybvatele. který
má s Q2 uzavřenu pňslušmu srNouvu. Tato změna poskµmtek není zpoplalněm a dqjde k ni do 24 hodin
od uplalněni žádosti o pIewd služby u přejfmajiciho v pHpadě mobihiho pňpojeni k imemelu
lze takto čerpat služby í na základě jednorázwéM požadavku u vybmného poskytovďek. Vke (Momad o
odděkném roardnµ je k dfspozki na slánkách

4.2 Úč8stnik 52 zavazuje:

a} (Qznamováni změn údajů) pa celou dobu uannos8 Smbuvy písemně oznamoval 02 měnu
·vých a idenWaäiia údajů, a to zejména 0b¢hůdni tímy a jména. právni (omy, admy sídla,
bydliště nebo místa pódnMánl, Fakturační ackesy, adresy eleWonické pošty, telebnniho a bankovního
spojení, ič, DIČ, a ta nejpozdějl do 7 dnů ode dne läkQvé změny. 02 může požadoval pM:oZenľ
identmčnich dddadů p^zujicich správnosluvedenýd1 Údajů,

b) (zákaz zásahů do síto) nepmvádét změny na zařízeni SHě, Yčátně bodu Silě. ani do Iěchto
zaflzeni jakýmko!i způsobem zasahavat,

c) (užlväni Služeb pouze povolenými způsoby) užíval Služeb pouze způsobám, klecý je y souladu s těmito
VP, pkemnými návody a pokyny a ktecý nemůže negativně o1Ňvn"d provoz SIlě či její čásů nebo Kvúhj
skúeb poskytQvaných jkjým osobám. Porušením závazku nůZe bý1 zejména užili šlů kam 02
v zalizenich, kleré umožňuji pmpojováni hovorů zapccatých na (0k(onnich äskch účastníků jiného

na {ekfonrjl čÍsla Účastníků 02 nebo naopak (např. GSM bány). dáte systemaŮcKě
umožněni komunikace účamkům jednoho poskytovatele s účastníky jiného poskytovatele za účefem
obcházeni existujľ¢ich smluv q propojeni.

d} (uHvánl schválených zařizent) užival Služeb pemze prosúednidvim koncových zařízení
nebo jklých zařízeni sp!ň«icia lechnidcé požadavky pid provoz v Sítích v ČR: 02 SI vyhrazuja prám určit u
Prowmieh podmirůcádL pop?. v Ceníku, že k uZívání Služeb pm9řednfcMm urätýdí kqmunikačdch
je Ůčastnikoprávněn pouze s pkddíozlmpisemným souhlasem OZ.

e) (ochrana ŠM a SlUž0b}uZivat dodatečné zavedené způsaby ochrany Síti a Služeb,
f) (placeni cen za s1Uby) řádně a včas plaůl za poskytnuté SfúbY a za Platební lrznsakce,
g) (soIvcntnost) pwkylnoď 02 podklady k poMzeni své dŮvěryhodňQ$ti a schopnos6 philsvě
h) (ochrana kódů} chránil před z:lrálou, amenlm, vyzrazením a zneužitím kódy, identiRkaäi

klice, PIN, PUK a všechnydalší kódy(.KÓdy"}, které tnu OZ předala,
l) (osobnl projedMni) dostavit se na pisemnou výzvu 02 ze závuných důvodů soíMsejidch sposkÝbváMm

Služeb osQbňě k prQjedľlání věci a Rdít sev dané 5oLNisb5tÍ pokyny Q2.
j) (meužjtí výhod} nezneuá'val výhody poskYtované v rätrÁ laáfu nebo ma±eUngwé akce: meužiům se rrimo

fině rozumf (a} umělé ňěbQ au(omatické generovánl hovorů nebo zjxáv {b) užíváni výhody pňmámě za
Účelem získáni jakéhokoliv jiného [inanäNho či Účastníka. popř. lřefi strany. pfesahujíaho
poskylnutou výhodu, a to na úkor 02 a (C) vyuZivánl výhody v ruzsahu přesahuiicim majůmátni
piedpokládaldné chováni Ůčaslnika, ledaZa Úastnik prokáže, Ze se jednab q slanda&i yyuZitľ SIužty.
nebo poskytne 02 wpokoývé vysvěúenl.

5. Cóna, ceny, platební podmínky a sankce

5.1 Ceny jsou upraveny v Cenicich: Ceníky 02 obsahujiá platné cenová podmínky a ceny za Služby jsou
k nahlédnuti na Kontaklnich mimech a jsou i na Inkmelových stránkách. Ceníky uptavují zpoplatněni
SIažeb vrámá tarifů. Tarif pi'eds1avuje sQubar cen za jednotrwé služby a určuje padminky, za nichž se tyto ceny,
případně i sLevy a tzv. volné Jednotky, uplatní (víkend, špička). Součásti IaMu mohou být t služby samostatně
nezpoplabMé (.zdarma"} a zpravidla je numé Nsi'čn5 Nadít stanovenou čáslku (tzv. paušál)

5.2 Vyúčtováni úloh a jislot 02 je pa podání Návrhu opfämčna vyÚäovač Účastnikoá v soukdu s Ceníkem částku
ve výší ceny aktivace a pňpadaě zálohy nebo ji$lQlý. Zálohy budou 2účlovárry, rasp. vráceny
dohodmjtým způsobem jakMle budou splněny podmínky p'a }ejidi máčeni Pokud nejsou podmínky pru
yyůčtoväni záloh či wácení jistat splněny. je OZ oprávněna zálohy a µtoty použit k úhradě pohledávek za
Učastnlkem v souladu s odst. 5.13 a mučasné Žádat Účasbúka o dop!něni záloh či jistot do původnl výše. resp.
podle okohosti (j jejich ň3výšenĹ

5.3 Povinmst hradit cenu za Služby". Účastník je povinen uhracSŕt Za poskytnuté Siuiby cenu za padminek a ve výsl
stanoveně v Ceníku platném v době Služby. Rodič, který uzavřd Smlouvu za dítě, se zavazuje
cenu za poskytnulé Služby společné a nerozjdilně s ditéfem.

4



5 4 Platební padmlnky.

5 4 1 :1oktron ické vyúčtovánf" 02 vyslavuje vyúCtôvam ceny Lá Službu bezp(alné v (ormé
tštěná vyúčtováni jako dopľnák k etekkonickěmu vyůčtováni bude vystaveno na výslovnou žádost

účasWika a za cenu stanovému v Ceníku. V případě, že je elek(ronické vyůaováni, je {oÉa
vyůdováni daňovým ddcladem Vyúäováni se nevystawje za ziičlovaci období, v nichž Účaslnikow
nebyla poskytnuta Zadná Služba

:

5.4-2 Druhy a rozsah vyůttoväni: 02 Uys!avue vyůäováni podle druhu Služby. Účastník st Niže objednal
vyslaveni swMnnéha vyúCčwání jednou položkou nebo póbžkového vyůäováni ceny obsahujicihô
rozpis poskyúiutých Služeb vyúäován1 jsou vystavůvána v rozsahu slanoveném
v pŕisfušných právnleh předpkech a ôpaúenich ®e^mé pavahy vydávaných Českým lelekomunikačním
úřadem (.ČTÚ", viz

SA 3 Zůäovaci období, od vyúčtováni a DUZP:
Zůäovadm obdobím je období sLanovené 02, které nemusí být shodné s kaľendářnfm měsícem. Služby
jsou poškylovány ve smkiveněm msahu a úäovány po jgdnowvých zUäavacich obdobích Obvyklá
délka obdabi js 3D, resp. 31 kakndářnich dnů, a Icho ZUátek a kanec je vyznačen na
při8ušněm vyúäoQni. Po skončeni zÚáwaciho období 02 změň skutečnou spotřebu Služeb podle
provozn(ch ůdqjů a na jejich základě yystavi obsahujid paušáý a datši 3jednaná platby
Pokud nčk(crou ze SluZeb není moZno Učasmiícoď vyůäovat ve vyůäoväM za zúččavaci obdobi, v němž
byla SluZba poskytntm. bude tato Služba YýůčtovMa vb vyUčIován[ za nejbůžšĹ možné zÚčtovací obdobl
To platl z<jněna pto vyůčtovánl Služeb poskytnutých v sitia smlcnmich oparátorů

Elektronické ceny za SluŽby S vymačeným zúčtavacim abdobim bude strany 02 odeslána
cjq zabezpečeného inlemetoveho úkjžjšfě na adrese wvm_mojeoZcz, Zde jsou atchlvována
pa dobu 12 měsíců od vystaveni. 02 dále zašle na a-mallovoll adtesu sděkriou Účastníkem
U služeb v Mobllnkh sĹúeh je húta odeslán( do 11 dnů a u skůeb v Pevných sítích do 15
kaleMäřnich dnů ode dne ukončení zúäovaáM období. Je-li objednáno bšlěné vyúäaváni, búda
podáno u držitele poštovni [Ĺcem» jako běžná zásilka. a to na adresu pm domCováni vyúäwáni v ČR
(.FakturaHi adresaj naposledy oznámenou Účastníkem. V cámä idenlřňkace Fakhjračni adresy múZe
ÚCastnlk označiti ti'ali osobu. již jo pak 02 oprávněna pŕedkladat vyúčtovánl a sdébm vyši prípadných
pohledávek za Účastníkem. Změna Faktumčnf adresymámená změnu SiHwvy podle odst g l písm. b)

Datem zdamlehěho plněni podle zákona q DPH je den qišlěni skutečné spdkby. U Služeb,
kde datum uskutečněni zdani{e1ného plněni neke slamvit den SMění spotřeby, je v se
zékonem o DPH sjednáno djlä plnění, přičemž každé ditči phěni se považuja za usku(ečnáná dnem
vystaveni vyúčtováni. PQský1mli SíuZby je phěním h)avnim. Ŕokud le ke Službě dodána koncové
zařízeni, ja dodávka koncového zařízení vedlejším plněním k poskNuzi Sbužby

s 4A Nedorazí-ú vyůCtovánl včas: V případě, že Učamíkovi nebude doručeno vyůáQvánl do 12.
kdendářnho dňB od ukančenizúaovadho obobbi u Služeb v hCobllnich slúch. resp. da 16. kalendáčhlho
dne u Služeb v Pevných sftkh. le Účastník opráměn požádat 02 q opis vyii'člováni. Nepožádá-li
účastník o opis vNäováni do 6 kakmámich dnů od uplynuti íhůtý pro doručeni, má se za to, že
vyúäováni bylo domčena posIednl den tělo lhůty

5.4.5 Rozdělenl vYúčtování: v odůvodněnýdh připadedj. napí doj&-N ke uněně cenových nebo daňových
pfávT1Ĺch předpisů, může být vyúčtovánl ročděkno do vice daňových dokladů.

5 4 6 Sptatnosl a způsoby plätb¶ Účastník odpóvidá za la, že úhrada can za pDsk¥trlulé Služby bude
prowdena výši a lhůtě sp|alnQslj uvedené na vyúäováni, a to i v pňpadě. Ze je vyíiaQváni

iné osobě. Není-li ve vyúčtování uvedena jmä doba spšalnosU, je splalně do 18
kalendářnich dnů ode dne UonCani zůäovaáho období u Služeb v LAobMich $i(kh a do 22'kalendáňnia
dnů ode dm ukončení zůčtovaáho období u Služeb v pevných silich. Platbu ja možno provésl za
podmínek stanovených 02 některým ze způsobů:

a) inkasem z bankovního účtu.
b) příkazem k ůlxadě z bankovnlho úáu na čislô úCtu OZ,
c) prostkdrúcMm SlPO (pouze za Služby v pevných sitidL kde byl lento zpŮsob

do 31 ,8,2015).
d) platbou v hotovosli na paště poštovní poukázkou typu A

Zrušení nebo měna Způsobu platby buóe provedena od ne]b[ižšihD vyúčlwěn[ Služeb. u něhoZ to
s ohledem na lemin piíjeti Ládosli o mjšeňš nebo změnu způsobu platby bude Lechnicky možné. U
Účastnlků. kteří máji způsob platby SlPO. je zúčtavaä období uµaveno lak, aby trvalo
od každého 11, drie měsíce do ICL dne mésim následujlciM

5.4.7 Pfatlxí inkasem: V případě p¶atby inkasem z ůáu
vyúáovmou čáslku inkasoval kdykoli po vystavení
z důvodu na skaně Účastníka či peněžního ústavu,

ÚCastník souhlasí s lim, Za 02 je oprávněna
vyCäoväni. Pokwj inkasní pLatba neproběhne
není Um dotčena povinn[j51 Účastníka uhradit

vyúčlováni ve IhÚlé Pokud mkasrii platba z důvodu na sHaně ÚCastmka nebo peněbiha
ústavu nepíôbžhne opakovaně, .le 02 aprávněn inkasní způsob Uhmdy uušd Zrušeni nebo změnu
inkasního způmhu úhrady Je Učamik povinen pcokazalehé oznám 02 současně s omárňenlm
rwihradnlho způsobu úhrady

5 4 a výzva K okamžité úhradě ceny nebo jistďy: KdykoN před skonCeriim zúäomciho 0!jdobj je 02
oprávněna zaslat Účaslnikovi na adresu napos'cdy oznámenou 02 neho osobné Účaslnikavi předat
odůwdněnou výzwj k okamžité úhradě ceny za poskytmé Služby, resp Uhradě stanovené zá'ohy a
jistoty. pokud má 02 důvodné podezřeni. Za Učaslnk:
a) zneužívá Služby nebo
b) nebude řádně hradit částky ve výši ceny poskytovaných SWeb nebo
c) umožni tieli osobě zneuživáAi SIuZeb nebo
d) spotNboval Služby v hodnotě vyšší. než Je jeho nnančnl Iilňt
Záloha bude zúčtována ve vyůčbvánf za probihajki zůäcwaci období. Jistota bude Úč3sthiko\A vrácena
dohodnutým jakmile budou splněny podmínky ppp její vráceni,

5.4.9 Splněni závazku, variabllni symbol: Závazek Účastníka zaplatil vyúčtovanô ccM Ie splněn okanúkem
pňpsárij příslušné částky označené přisľuMým vaňahi!nim syulbotem na slanôvený ůcot 02 Vaňabihl
sym)ol je vždy uveden na přistušném vyůäoväni a může být UčastnikoK na jeho Zádosl sdělen I jiným
způsobem. např. (Metonicky. ÚéasLnik je povinen mplalit 02 vyúčtovanou částku včetně DPH. zQjištěni
DPH ve smyslu § 109a zákona č. 235/2004 Sb. (zákon q DPH) nenl mazné bez ptedchozi pÍsemné
dohody Účastníka a 02. k jejímuž uzMenľ le za 02 oprávněno pouze představenstvo.

5.5 Započteni Účastníkem: Pohledávky CR může Účastník zzpoäst pM svým poh!ďávkám pouze ha zÁkjaU
piecichoziho písemného souhlasu 02

5.6 Úhrada při obnovenj S1užbye V případě. Ze bylo ÚčasWkovi omezeno nebo pĹewšéRo poskytováni SluZeb
z důModů vzrůklých na straně Ú&stnlka (např. ŮČashik neuhradil vyúčtováni ve lhůtě spjalmM), je 02
apráměna požadoval. a to i předem, úhradu ceny za obnovu poskytováni šľužeb v půvďním rozsahu

5 7 PoBlup 02 pii nehrazoni vyúCtovánl: Nezap!ah1·!S Učasmík ve lhůtě splatmsti uvedené na vyúCtováni ceny za
poskytr}u[e Služby, OZ jaj prakazačelrtě upozomi a stanoví náhradní hůtu piněni ab kcalši neZ jeden týden ode
dne dodání upozorněni a upomlnky. Účastnlk se zavam]e zapjaůt eem každé lakové uµMnky a vešketÉ
nákkdy s případným vymáháním pohledávky OZ za Účastníkem. Po mamčm uplynufi náhcadni lhůty
může 02 Učastnikovi omezil pQ5kytováni všech Služeb po"kyíovmých na základě Sm!auvy' zamezením aktivniho
přistupu ke každé SkjZbě, s výjimkou uskulečiiováni voIani ria čkla lisňového vdáni. 02 neodpovídá za škody
ani jiné Újmy Účastníkovi tlm vzniklé

5 8 Úrok z prodřeni a smluvnf pokuta: 02 je ©fávňěm úäowl Účasu]ikQn ode dne nä$]edW"iciho po vzniku
pmdlenf až do dne úhrady ihuk z procSkd ve výši stanoveně platnýM píáwúml «eqpisy- Za nedodácni nebo
pocušenj sm'uvních podmasti může být ÚčloQna a vymáhána smlwnľ pokuW dohodnutá ve SMouvě. Úroky
z prodknĹ a smmvni pokuty se ÚCastnik zavazuje uhra&t nepozdějl ve hůtě uvedené ve výzvě. Útasbnik se
zaplacením sFTÚLNnich pokut nezprošťuje pwinmsú uhtadft Ĺině dlužně částky. Právo 02 domáhat se náhrady
škody není zaplacením srrťumich pokul dotčeno

5.9 Upomlnký Nezaplatí-li ÚčastMk ve lhůtě splawsu Náováni ceny za poskytnuté Služby, může ho 02 na
prcňlen! upozomlt i elektronicky, hlasovou a SMS zprávw nebo jiným dohodnutým způsobem

S-iO PQslup pčT závadě čí poruše: Pokud Slúžbu bylo možno vyuät jen čásíeCné nebo ii nebyla muZno využit vůbec
pm závadu teanického nebo prow)znihQ chacddôm na mně 02, snižř 02 pňméřené cenu nebo po dQhodé s
Účastníkem zajisti poskytnuti SIuZby náNadriim způsobem. je4i Iq technidry moZné. Pkdpokladam je. Ze
ÚČastnik bez zby1eí!ného odkladu ohlási OZ poruchu neba se 02 dozvi c) závadě jinak a ÚČastník poskytne
aezbytnou smänmsč při odskaňováni závady (např v případě závady na přípojném vedeni ke koncovému bodu

" nebo na koncovém bodu)

5.11 Paušäjni platby: přislusný ceník jinak, je Účastník povinen hradit sjednamu cenu za Sbžbu v plné
výši až do míšeni Služby.

5.12 hikasni ageňtúY 02 je oprávněna zrmcM lřefi osobu k vymáháni svých pohledávek za Účastníkern, kletý je v
prodkni s úhradou cen za posky1nuté Shůby, ÚČashik se zavazuje jednat s touto osobou jaku s 02

5.73 Použití uhrazených částek: Fňaríčni plněni ze strany Účastníka může 02 použit zpravidla v pďadi:
a) na Úhradu závazků Účastníka vznikŕých z Platebních lsansakci nebo
b) na Úhradu smhjvrúch pokut a pohkdávek 02 vzniklých z j"ného právniho důvodu naZ z poskytnuti

Shúeb, a ta I pohledávek nesplatných včetně jejich přis|ušen£M nebo
") k uspkojeni pohledávek 02 vznikfých z důvodů souvisejicich 5 poskýlovánim Shž9b včetně Ŕiich

piislušenslvi.

5

5 14 NeidentlRkované platby: Neoznačená nebo chybně omačená Ánančnf pněm jsou považwána za
neldenúfikovanou pklbu a nebudau považována za řádné včasné splněni závazku Učastnika- Jakmile 02
takovou mtdentihkôwnou plaibu zjisti, podnikne kroky směšújic[ k jejímu wáceni, nenaloži4i pode okdncmi
s ňnančnim ptněnim dia odst 5.13

5,15 Změna reŽimu DPH: Účastník je oprávněn podal pÍsemně žádost o změnu režimu UplatňDváni DPH na
vyůč1ôväni za poskytnuté škáby. 02 žádosti vy&vi. pokud Účastník prokáže sphěrii podmínek stanovených pro
daný režim v pktném zákoně o DPH

Osobní, provouú a tokalizační údaje a jejich zpracováni

6.1 Databáze Účastnlků, Provoml a Lokajkačni údaje: 02 védě aktuaini databázi svých ÚCaslnků, opráměných
zástupců Úča9niků a Uživatelů (dále těž .Subjekt údajů") obsahljj,[cí osobní a ídentHiKačnl údaje a zpracovává
pruvozn[ a IokaRzačrii údaje souvisejicí s poskytováním Služeb (.Údaja"). Zásady zpfäcování Echlo Údajů jsou
uvedeny v samostatném dokumentu Zásady zpcacován[ osobnfch údajů". který je k dispozkä na Internetových
sWnkéch OZ.

6,2 Zpracováni Majů nutně pro Služeb je upraveno v Zásadách Ĺidaju".

G 3 sdllenl údajů s dalšiml správci je upraveno v Zásadách zpracováni osobních údajů

6.4 Zpracováni údajů pro ů[e|y marketingu: Subkkl údajů souhlasi s um že 02 je oprávněna:

- sama nebo pms0ednlcM'm zpracovate$ů uvedených v Zásadách osobních údajů zpracovávatÚdaje a ůidi1 je dle jednMNých kalegoňi pro účely nabkeni Služeb a všäsh7[ch pmduklů nebo služeb a
pcocMk(ů jMých $ubjek(ů a pro další maňceťingové a obchodní ůčdy 02 a jinýďi subjektů, 8 Id v rozsahu,
v jakém bYy Údaja poskytnuty Subjektem údajů, nebo získány v sotMs1osči s půskytovánim Služeb: pŕo lyto
ůčdy bude 02 zpracovávat Pmvmni a lokallzaCni údaje rnaximálně po dobu Iii měsíců ode dm jepcti vzniku,
oslahi Údaje pak do ůplného vypořádání práv a povinnosti ze SMouyy, popř. po dobu stanovenou
pňslušnými prámimi předpisy;

- tň"& Údaje dia jednotjivých kategodi pro účely nabízeni služeb a pmdúktů jiných subjektů společně s osabnimi
údaji, které SUWekt údajů na základě souhlasu poskytl subjeklu, pro jehož nabídku produktů a služeb jsou
údaje subjektu údajů zptamvány; a

- nadäk zpracovával pro účdy uvedeně v odst. 6S jméno, přijmeni, adresu a jiné kantaktni Údaje (včetně
tdefomiho,čisk a e-malhvéha spojeni) Sutýektu údajůi po vypořádáni pův a povinnosti ú Smlouvy

6.5 Evldmce údajů V reglstrech dlužnlků: OZ je podle § 2QZ a § 20za Ukoná č, 634/\992 Sb., o ochmaně
spotktdtele LZOSp"} ped úče!y ochrany práv a právwn chráněných zájmů prodávaj1cfch a spotřebiľelů oprávněna
předal iden%kačni Údaje, údaja vypovidajicl q bonilě, pldebnf moráke a důvěryhQdnastj Subjektu údajů do
regisúů. které sloužj k vzájemném informováni ptMävajřcich d schopnosli a ochotě spotiébilelú phil své závazky
K tomuto předáni není třeba souhlasu Subjektu údajů a vztahuje se i na vzIahy vzniklé v mna podnikáni nebo jiné
samostatné ä(lngsů Subjektu údajů. 02 Se účastni Reaistru fýzických osob a Regbtru p%n1kajiách
N"iacýtň osob (lČ) sdruženi SOLUS (.Registry"). Reglst'y obsahuji dalabáä subjektů údajů. které porušily smlumi
závazek čádně pla!it za službu, a 02 je oprávněna do ma za úČckm ověřeni a hodnoceni plafebni
moQky Suýekw údajů nahližat l souhlasu subjektu údajů, a to jak M vzňku smluvního vztahu, tak v ňpaděpQ(řéby kdykoli v průběhu hváni Smlouvy. PodmbnĹjši inkmiaee jsou obsaženy v dokumentu .FOUÉENĹ o
regľsůech Sdruženi SOLUS" (.PouUnřj. Poučeni Je k dispozici na !rltemetovýa stránkech OZ a na wvwLsälus.cz.
02 může tuzšiňt 5vqu útm i na další registry dlužníků. V lákavém připad6 02 uveřejni imqrmaá o ůčasli v novém
C%isLm dkňniků.

L

Pro pňpad zm&iy právni úpravy. subjekt údajů souhlasi s lim, že jeho osobn( Údaje budou vrozsahu, v jakém to
pňpoušlI ZOSp, ze šVany 02 pTedáväriy sdruženi SOLUS a sdruZenlm SOLUS nadále zpmeovávárvy
v RegiWech

Subjekt údajů má právo ria informace o cisobnlch údajích, které o něm SOLUS zpracovává, prám na |ejleh OPfäW'.
ä to v rozsahu a za podmínek stanovených v § R zákona č. fOi/2000 Sb., o ochraně cisobnich údajů ĹZOOU"). a
v případě podezřenl na ponjšeni poYinnostÉ pň zpracováni údajů má právo obrátit se na sdruženi SOLUS nebo na
Úřad pm ocManu osobních údajů s žádosti o zajtštěni opatřeni k nápravě

6.6 obchodní $dé!en1: Subjekt údajů s tím, aby lei 02 1Monmvala o svých ShiZbách a produktedi. popř o
službách a pfoduklech dačšieh subjektů, zpravidla s označením jako Obchodní sdétení (případně jen .OS"), a to
využitím jeho poštomi adresy'. adresy elektroniCké pošty, lelelbnniho čis[a. prosli'ednktvim aulomaUckých vvlacich
zařízeni. faxem čä jiným obdobným způsobem VČcUlě lelcmarketĹngu

6.7 Účastnický seznam: Subjekt údajů »uhlasĹ s Um, aby 02 leletonn[ Gish Svbjeklu údajů astawim
Účasuúkům v rárrÁ Siů nebo Bělim osobám. Subjekt údaju dále souhlasi s (im. že 02 zveřejni jEhó jméno,

přiimcni, adresu a {eklannt Číslo, popř. i obchodni firmu, šido ä misto podnikáni. adresu elektronické pošty. příp.
dalších dohodnuté údaje a in[ormad d (om, zda si Účastník nepřej" být kontaklwán za účelem marketingu.
v lišlěném nebo akktrcMckém seznamu ÚCostniků a žb tata data budou piistupnä i µastŕednictvim Infocmačnl
ssuZby 02 na základě domzů. 02 posky1ne výše uvedená dala q ÚCastnlkoď osobám opěvněným k vydáni
Účastnického seznamu nebo poskytováni inrQ|Tnami služby. Subjekl údajů dák souhlasi s LNeiieiněnim údajů pto
jný úäa veřejného seznamu, než je vyMedáváni konlakW o osobě na základě jejího jména nebo
případně nezbytného rMmäniho mnužshti dalších údajů. např. vyhkdávání podk obom činnosti.

6.8 Mon[tomvánl komunikacg s 02 je upraveno v Zásadách zpracováni osobnĚch Údajů

6.9 Ddvoľáni a obnovení souhlasů: Subjekt údajů je oprávněn kdykoíi odvolal svůj souhľas so zpmovánim Údajů
dle adsl. 6.4, 6.5. 6.6 a 6.7, a to výslovným, sroajmiÉe|ným a wčitým pnjjevem tůle (např. formou dopařučeného

Ieleíonátu na zákazMckou Niku, plipadně dalškni způsoby uvedenýml na 1ntemétových stránkách) po
řádné 1dentifdcaä Subjektu údajů. Fomiu projevu Vůle může stanovú 02 a fato forma µqevu vůle se múZe Išit dle
typu souhlasu. Zpracovaní na základě zákona Subjekl ůdajú odmílnout. V pílpadě, že Supjaíct ůdgú uděli
opäovný souhlas sa zpraawánim Údajů, pIati i pro Úckje získané v dabé, kdy souhlas nebyl udělen, nesľanovi-h
zákon jinak

6.10 P rávo na inlormace je upraveno v Zásadách zpracováni osobních údajů.

7, Reklamace

7.1 Lhůta pro padáni reklamace: Úča3tnik má prám upiaWt rek1amaci na vyůäoväM ceny netxj na
Sbžbu. Reklamaci ria YyúčtovánÍ ceny je Účastník oprávněn uplatnil u 02 bez zhy1ečného odkladu, nejpozději
do dvou měsíců ode dne donReni vyúčtováni ceny za poskytnuté Služby. inak IMO pávo zanikne Neni-ľi
vzhledem k druhu poskytovzné SbZby vyúämni ceny dodáváno. apráměn reklamaci Lplalnil do dvou měsíců

, ode dne poskytnutí Služby. Podáni reklamace nemá Qdk|adTTÝ Wnek na povůmost úhrady vyúčtovaných cen zaposkylnulě Služby. Reklamael na poskytovanou Službu ja Učastnik oprávněn Upľalnit bez zbytečného cůkladu,
nejpozději do dvou nněskii odz dne vadného poskytnuti Sbžby, jnak pcávti zanikne.

7.2 Vyřízeni reklamace: 02 je povinna vyřídit reklama bez zbytečného odkladu. nelµozdé]j do jednoho měsíce ode
doručeni reHamam- vYžaduje-ú vyřízeni reklamace µrojednáni se zahranlčnim opecát«em. je 02 podnna

vyňdt rektamaá nejpozděň do dvou měsíců ode dnejejiho

7.3 Vraeonl částek a dobropisy: V případě. Ze reklamace sh1ecSana opraměmu, budou Účastníkovi da 1
měsíce od vyňzeni wáceny zaplaceně částky za reklarmvané SluŽby nebo částky chybná vyůäované,
a to zpŮsobem dia výslovného urCenl ÚCastnlka. Přep|atEk mbo jIŽ mpkcené částky mohou být ze strany 02
započteny na úhradu pohledávek za Účaslnikem. V případě. Že je dle pfawýd1 daňových předpisů OZ povinna
vystavit opramý daňový doklad {.dobropis"), považuje sa za doničený nejpozději k dam vráceni pklby nebo
provedení zäpoč(u ze strany 02

a. Omezeni nebo pieryšgní poskyto váni $1uZeb

8 1 02 je opráwěna na dobu nezPylně mjlinou omezit nebo přorušil poskWovár|i Služeb, a jo

")

b)

C}

d)

")

(bezpečnnst Sítě} ze závažných tzchnMcých nebo pmoznkh důvodů, zejména hrozi4 závaZné sníženi .
bezpečnosb" a integňty Sitě v důsledku pQŠkozenf nebo zničeni ekkUQňického kormnkačního zařízení,
(krůôvý stav) v případě krůových stavů. zejména v případě btamé pohatovos6 státu, živelních pohrom,
ohraZeni bezpečnosll stálu. epiderrůi,
(Iegislativni důvady) y případě, Zo 02 k takovému omezeni nebo přeWeni bude pounna podle
platného právního předplsu anebo rozhodnut] státního orgánu ČR,
(meuZiváni Služeb a ŠIti} je důvodně padeziéní, Ze Účastník nebo 1řé(i osoba grosliednmMm
koncového zařízeni Účasľnika zneužíval nebo meuZivá Služeb nebo Silí, nebo užívá Služeb způsobem,
který může negativně ovlivnit pruvuz Sili a jakékoli jejkh části. nebo kvahtu Služeb. popř. závažným
zpŮsobem pQrušuja práva dalších osob. Za zneuživani SluŽeb a SKi se půvažuje I užíváni Služeb či Síti
ĹnÝm způsobem neZ uvedeným ve VP, resp. Ceníku. 02 je eprávněna rmrÚtorovač provoz SjIÍ použil
další vhodné lechnickě prostředky, aby zjisúla ä prověřila zneuŽili Služeb.
(překročeni ilmitu) Účastník překroä"1 Mančni fiuňt sIanovený podle oásl. 3.2 písm b).

8.2 ä2 k oprávněna omezit nebo přerušit poskytvňni všech Služeb. s ©mkou uskutečňôváM voláni ne čista
tisáoveko voláni v píipadé, že Účastnk i přes

a) (porušováni povinnôsú) pcmšuje sMuvnt podmínky včetně povinností stanovených VEl SpeáálM
nzbidca,

b) (neschválené služby) uživá Sit a Služby plo jíně účeSy. než jsqu deřnomně v a. 1,
") (neuhrazeni ceny ani po upoµfměni) je v prodkni s úhradou ceny za poskytnuté Služby i po ljp|ynu(i

náhradní lhůty v Rváni sedmi dnů pc] doručeni
d) (ncschvátené zařizoni) puuživá zařízení nespMici technické požadavky pro provoz v Cr,

7 B

M
h



!

e) (odmitnutS zánik) odmi(1 složit zálohu či jistotu, přtpadně poskytnout jinou záruku slanovcmu 02,
f) splňuje podmínky pro omezeni nebo pi'erušeni sluŽeb podle MšI, 9.14.2.
g) (cwmožnosf komunikace s Útastnikemj nepťevzal, resp. se nepoda/ib U&slmkovi doručit dopsy.

vyúčtováni. upominky a Pně zasjané za strany OZ na posledni znémau adresu úcastnika
vedenou v daabázĚ d2 nebo Učaslnik jejich převzeli odmítl

8.3 Umrú ÚčaGmika: 02 přenjšl poskytováni Siužhy v pňp:idě umí Účastníka na žädosl osoby, kleľá dok>ži umní
list

8 4 Přistroj poškozujici SItě: 02 je na základě souhlasu ČTÚ oprávněna nepřipojit. odpqTl nebo vyiadil z provozu
přisKj. který splňuje technické požadavky, avšak způscbuje poškQzeni Silě, škodlivou inteňerenci, nebo nacušuie
funktnast Silě. Za nm<jřádryých .okolnosli Je 02 po splnění podmínek stanovených právnfml
pšislroj odpojit f beZ $DUhlä5tj ČTU, je-k to nezbytně pro ochranu Silě

8.5 ObnovenE Služeb: OdsWn(-li Účamik závadný stav dle předchozích ustanaveni v terminu, kleřý (12 stanovi, 02
obnoví poskylováni Služby y původním rozsahu podle odst. 5 6

g. Zřízeni, změna a zrušeni Služby

9.1 Účastník je po uzavření Sďouvy opráměri Wdat žádost q uněnu Smlouvy. a Iq zejména:
·1 UdosE d změnu idenúfikačnich údajů podle odsl. 2.2,
b) žádosl o zřízeni, změnu nastavení včetně změny FakUačni adresy, ČI zrušení Služby ·

9.2 Podáni žádosti c) změnu SmbuW Žédo9 o zmenu se podává zpŮsobem stanoveným ze šVany OZ zpravid1a
písemně na uďeném formuláři 02 FomMáře žádosti o změnu jsou k dispazki na KantMních misfeeh a na
lnlemetwých slánkách. Žádost o změnu musť vZdy obmhoval údaje vyZadované pm danou změnu v pflsbšném
ťoímdáň a musí být dostatečně wůlá

^
9.3 UŽivánl ldentWkačniho kliCe Autorizovaným účasLnikem: Za podmínek slanowných v příslušných

Pmvoznich podmínkách je Auľorkovaný účastník oprávněn žádat o zlizenf, změnu naslaveni a zrušeni
vybraných Skůeb prôsúednicNim ldenliťůcačnlho klíče. Autorizomný úCastnik je povinen chánlt ldenK«ačn1 ktlC
pIed ztrátou, vyzrazením a zneužitím. Při uZívání |denťifikaCn[ho kfiče pmti. Ze veškerá operace
uskulečněM po řádném zadáni ldentifjkačmho kliCe kdykdt až do okamžiku, kdy bude 02 případně oznámena
Ztráta, odckeni, vyzrazeni nebo zneužiii Idenúňkačrúha kliCe, jsou právnkň úkony zavazujicM Autorizovaného
účastníka

9.4 Údaja jako pR uzavírám Smlauvy: Ve vztahu k údajům. k(eré Účastník uvede v žádosti o změnu Smbuvy, se
uplalni práva a pQviňmsů 02 a Ůčasbika podle odst. 2.2

P

9.5 Změna Edentífikačnlch údajů: bdost o změnu padla odst. 9.1 pÍsm. a) le Účamtk povinen podat vZdy
zbytečného odkladu polě, kdy do]de ke zrněně údajů. ÚčastnK sdělil 02 (n"př;,k" "méně
obchodnl Army či jména, právni formy, adresy sídla. bydliště a mis(a podnikánl, iC a DĺČ Ůčastm a, zrněna
skutečmsti,zda je plátcem DPH. nebo změny pľněnl podmínek dle odst. 5.15}

r~~-~ r 0 b 0 J 09.5 g zmScu: Pckud Ů== Z2 ndc1 q 1 h} "" m'h
konkré(n1 Služby, pláli, že Žádá o změnu va vztahu ke všem Sluzbám, u nkhž]e to technicky a pmvozně moZná
Je-li v žád05ti uvedena konkrétní Služba a vice SluŽeb, má se za to, Ze Účaslník žádá o znĚnu nastaveni ä
zTvŠ6ř1[ pouze ve vztahu k lěmlo Službám. v má 02 právo požadovat upřesněni žádosli
Účastníka. zeŠmécla tehdy, když není zkjíně, HerC škuby se žádost týká Lhůty pro vyňzeni žádosti v lakovém
případě zaéinaji běžet u ode dne domčem upřosnénl

9,7 Zřtíeni Pokud Účastník Žádá o zňzenl další Služby, ©atrji se pňměierlě usWnweni článku 2

9.8 změna nastavenl Služby spočNajĹcÍ ve změně Účastníkem zvokríého tařifij nebo enového plánu je Qbecně
pavckna pouze jederlkrätběhe!R daného zůčtovacfho obdabl; další podmínky mohou vyplýval z Ceníku.

g.g výpověď - zrušeni služby ze sUtany Účastníka: Účastník může podat výpověď, resp. žadoslů zrušení Služby.

9.9.1 (podstatná mém podmínek ke zhoršeni postavenf) pokud 02 lednoshzmě provedepodslatnciu unCou smlum[ch podmínek vedoucí ke zhoršení poslaveni Účashika ve smyshi odsl. 57.6,
je Účastník oprávněn do okaMiku nabytí účinnostl dané změny Zádat o mjšeni Služby a Sfužba búda
míšena dnem daručenÍ žáciQsti 02, resp. dnem pouZ[ú ČVOP, pňamž Účastnikovi, který má sjednánu
Speciáhi nabi&u, nebtAe účtována sankce za přédčamě ukončeni Speciáhd nab Idky, nebo

9.9.2 (opatřeni k ochraně Sitě) pokud 02 smýskj odst. 3.2 pkm. Q dodatečné opatřenl k ochraně
SItě. Služba bude zrušena pciskdni kakndáihi den pňshšného zůäcwaciho období, v něníú byla žZdosl
daručena 02, přičemž Účasmik je porinen poda Md žádast ne/pcudějí do 15 kakndäihich dnů od
zavůdenl dodalečné ochrany S1(Čt, nebo

g 9.3 (přQvQd ůčastnictvi) pokud (ťeů osoba se soUlMsem Učástnika podá 02 Návrh, případně Zadost o
zřízeni S!uZby (Speäňkaci) týkajiá se te!afannihn čísla. Zrušeni nabude úännosjl dnom, kdy
bude ve 5mVslu Cl. 2 schvakn Návrh, pÍipadně žadost o zřizmi škáby Ucti osoby. V (omlo případě rňú5l
O? obdržet žádost ÚeÉĹ osoby o ztiíeni Služby a žádost Účaslnika o uušeni Služby zároveň, nebo

9.9.4 i bez uvedení důvodu, v lakovém případě bude Služba zruŠena po upiynjti výpovôdnf doby v délce
šesů týdnů, která počíná běžet od prvního drie nás|edu]j¢ihu po dom&ni žádosli o míšeni Služby 02,
neni4i v podmfnkách sĹanoveno jinak

výpověď primárně telefonicky; Vypavěď. resp žádost o zrušene Služby. se podává primárně lelefonlcky
prosLNdnicMm !inky 02 Den uskutečnění hovocu, pii kterém Účastník jednwnaHě přqěvi sv® vůl
ukonäl Službu. se považuje za den dowčenf žádosli OZ který je ľozhodný pm běh výpovédnl doby. Bezodkladné
po dorucerň výpovědi zaSe 02 Účaswlkovi na adresu bydliště nebo sld¶a jednorázový ldentífÍkaCni kód -
čvop. který identi(ikuje ve vztahu k podané výpovědi

ČVDP můžr ÚCastnik použit podie sveho uváZeni ke

a) zrušení Služby l 5 te1efonnim čiskm tím. Ze se nelpouséji 3 pracovni dny před poskdnfm dnem
Yýpovědni doby kienliĹikujé sdélenim ČVOP na určené lince OZ nebo

b) zrušenl Služby s přemsenim čisia k jinému poskytovatdi lim, že se předposlední pracovni
den před koncem výpovědní doby identifikuje sdělením Cvop pcj$kytova(di (viz odst

,) může účastnhk pouŽít též ke zpětvzeů výpovědt úm.ze ČVOP nepoůoµ ant jedním ze způsebů
uvedených výše pod písm. a) nebo b), Pouze v přfpadě písemné výpovědi je tkba návrh na zpCNzeti
výpovědi domät 02 ro'měZ pjsemně, jinak (nebude4i Q2 Včas doručen požadavek na přenesenf äsla}
dojde uplynutim výpcNdni doby ke míšeni Shňbyi s tekfondm äskm

d) pfevedenk služby 02 připojení k ýnému po'ky1ovaleli bez přeneseni čísla
(K lDňnUto účelu múZe použil ijiný kód než ČVOP stanovený 02.}

9-10 Schvákni žádosti d změnu: v Provozních podmínkách u konkrétni S1Uby stzn=no jnak, OZ schvah
nebo odmítne žádost (j změnu do 5 pracomich dnů od jejiha doručeni 02. Schvá'ealm se mzumi provedení
požadované změny. Zááost o změnu bude $Ch\Ŕ!ěna, pokud Účastník spIM podmínky, za nichž se změny
eraváději. Zádost o zrušení SluŽby se povaµe za schväknau j v přjpadě, že oz do 20 pracovnich dni nedomäla
Učastnikovi oznAmeni o admitnuti žÁdosti. Udod o změnu se okamákem schváleni šmá součásti Smlouvy

9.11 Omezeni změn smloum OZ je oprávněna padminřt provedeni změm. Smk'uvy ppd|e odsl 9.1 písm. b)
dožením či m6šenim jbtoty či zákjhy, úhradou všech pohledávek 02 za UCastnikem, nebo oběma uveáenýM
požadavky součamě. OZ je opráměna omeät možnost změn Smlouvy, pokud došlo k orneun1 a přerušeni
posky1aváni Shůeb dle a. B, ĹčůQŽi y průběhu výpoodn{ doby Smjouvy

9.12 Změny jinak neZ pmmr1ě: OZ se může, dle ďasúniho uváženi, vzdát požadavku písemné krmy ZáciOs(j o
změnu SMouvy pci'dle q$í5ľ 9.2. v takovém pľlpadě bude změna SrrAouvy pmvedena na identifikace
Účastnlka ptosBednidvím |den{j(íka5MM kľiče, případné jiným "působem slanowným 02

~J
9.13 Rušeni Služeb a twänI Smlouvy. Zcušenlm jedmthŔ SIuZby nenl ukončena Sďouva. Ostatní SWbjl

Účastníka zůstávaji nedotčmy. Zrušením všed7 je a«omúcky ukončena f Smbuva, pokud Účastník
nemá závazky z Rámcová dohody nebo jiných Ujédnárj[ k oďběm urútéha objecm služeb po ucäbvu
dobu

9.14 výpověď - zrušeni Služby ze strany 02: Ke míšeni Služby ze skaný 02 na základě oznámeni q zrušeni
Služby múZa dojit v náskdujic"ch případech:

9 14.1 (porušování powrinostj ÚčastMka) Účastník úmyslně uvedl nespcá'mé osobní nebo klenWkačni údaje
nebo soudavně opožděně platil nebo so'ustavrrě neplál cenu za Službu uvedenou ve vyúäoväni cenf
uušu Skižbu je možné polkzc po pro;cazatehém Uptjzoměni Účastníka. Soustavným opozděným
plaeenim se rozumí pk=ní dvou po sobě jdoucích vyůáoVárň ceny" po lhůtě sp1alnosti
Soustavným neplacením se rozuK existence nejméně tři nwapwcených vyúäovád ceny. Uhradldi
(kastnik veškeié dlužně částky da terminu uvedeného spalu s výpQvědi, pozbývá výpověď 02 p!alnasů
a účinnosU a poskytování Služeb bude automatidcy obnovena.

9 14.2 (jlkvidace ČI insolvence) ÚčasůMk vstDUpll hkvidaoe, byla u něj zavedena mjcená sprárm, bylo u něj
zahéjem a probíhá insdvenčni řízeni, byl u něj zamilnut návrh na zahájení insdvenCniho řízeni pro
nedostalek ma/elku, ria základě porušeni povinnosti ve smyslu § 122 odd- 2 insoNenčnM zákona
v obd6b¶ zákonem prohľašeného rmratoria, nebo byl u něj zahájen výkon rozhodnuti (exekuce} podejem
podniku, V případech je 02 současně s odes¶äMm oznámení q zrušení Služby oprávněna omezil
případná též pľemšu poskNváni SluZeb, a to i bez předchozího upozorněni

g 10

g 143 (meuhván( $1uZeb) Z důvodů uvedených v odst B.1 písm d} a vodst b 2

9.14.4 (překážky plněnO Dalši poskytwánl dané Služby nelze od 02 z technických, pYovoznid1 nebo
ekononických dů«ídů s?ravedllvě požadovat

Výpovédni doba při rušeni Služby ze strany 02! S!Uba bude míšena po Wtymlj' výpovědní doby v délce
1 měske, která počíhá běžel ode dne odw1ánl výpovědi ÚčasWikovi

9,15 Přeneseni čísla k jinému poskytcwateli: Účastník má ptává v průběhu výpgvědni doby d:e bodů 9.9.1, 9.92 a
9.9.4 požádal o přeneseni telaMnlho čísla k jinému pDskylwateq. žádost se podává proslředrúdvim
přejimajiciho s!Uby, ktetému se Účastník idenfŕnkqe sdč1en{m plalněho kódu Cvop nejpozději
předposlédni pracoui den před koncem výpovědní doby

Lhůta pro přeneseni lelefonclfhQ tisla am čtyii ěeacovnĹ dny a zaäná běžel prvním pramwifm dnem následu|idm
po dni, ve kterém je žádost Účastníka q přenuenf čísla doručena přejknajicimu Nsky1ovae1i. Te}e(onn1 č[$ĺq je
možné přertést ke konci výµovědni doby. Pokud konec výpovědní doby nepřipadne na pracovni dan, múZe
Útastnik požádat o přeneseni Č[5(ä již k nejbhžšimu přédaázejicfmu pmcovnirnu dni; Um souhlasi
s odpavidajícjm 2kfácénim výpovědní doby. Přenesením čista je ukončeno poskytováM Služby u 02. Pokud bude
Zádost q přeneseni domčena přgim2iicimu pozBěý než čNrtý pmcovni den piěd koncem výpovědní
doby, k piieneseni čísla sice d9jde, ale není zaručeno nepřemšeně pôskytovárú služby na daném lelefonnim čÍsle.
Člslo nůťze pknés1, pokud před ckmčenim žádosti q přeneseni od přejimajidho poskytůvatek byla Služba
uušena nebo přarušena ve smyslu ČI.8.

Přenesením čÍsla dojda'
a] v Mobilní sili ke zrušeni všech SluŽeb uizmýa na p7enášeněm čísle a
b) v Pevné std ke zmšeni pauze tá Služby, d jejtz zrušeni ÚCaslnik vyskwně poZádá v $cjuvtSjq5ĺ1 s

přenesůnlu uslalni Služby případné zřizwé na přenášgném čiste budou zaehwány a poskylovány
nadák pmsúednIctvim nového (elefcmniho čÍsla.

10. Ukončonl SMouvy

JO 1 Na ukonCeni calě Smlouvy se přiměřené uplatnl podmínky platné pío zrušeni jednotllvé Služby podle odst 9.9,
9.14 a 9.15. UkoReni Smlouvy nezbavuje ů&smika povimosti zaplatll 02 ceny za poskytnulé Služby, včetně
úroků z prod!en1 a sMuvriích pokut, ad odpovědmšti za pňpadné škody

10,2 Umní spotřebltete: Úmrlim spolfebi(ek bude Smlouva ukončena. Úmdi 12 úeba věrohodně ddožit na
KontakUúch m[s{ecň. se apÁwiěný dědic g 02 na uZivánl SluŽeb. připMné využivá-C aktivně Službyi
po smú. pĹěcházi lim na účastnický vztah k dané Službě

11. Odpovädnost za škodu a náhrada škody

11.1 výjimky z: Qdpovědno5ti: 02 není povinna uhmovat Účastnikmň, popř. Uživa(eh, náhradu sku(ečné škody ant
zisku. Reré vzniknou v důsledku:

a) přerušeni, neposkytnut( a vadného poskytnuti Služby.
b) překroäeni kapaciUi( mezo, pomáy, opravy nebo údtZby Silě a její části, popř povahcu použik technologie.
c) změníy Smbuvy jinou neZ pIsemnou Tomou,
d) ztráty. oddzenš, vyzíazenÍ nebo zneužili Kódů

11.2 Odpovědnost OZ V osIatnich pRpadech muvedených v odst. 11 1 za škodu 02 cdpovidá do vyše Uojnasobku
průměmá měsíční plalby za SluZby v kaZdém jednolrYém [Ňipädě

11 3 Odpwčdnost Účastníka: Ůčastnik odpoviďá za škodu. která vznikne 02 v důsledku:

a) parušeni ustanovenl smluvnlch podmlnek nebo porušeni platného prävniho předµsu U&stnikem a (aké
UZiVatelem (třetí osobou), neprakáZe·1i Účastník opak.

b) použiti lejekomunikačniho koncového zařízeni nebo jiného zařízeni, klére ruší pŕDYTjZ Silě,
c) neqptávněného zásahu do koncového bodu Sitě, SIM karty, Ie|ekQmunikaaihp kqncového zaiizeni nebo

jineha zUza ni,
d) použiti te)ekomuníkačnbo koncového zařizen[ nebo jtného zaflzení, které není utčem pro provoz v Cr nebo

které nesp¶ňuje tecňnickA požadavky stamvené Máštnim právnlm předpisem,
·) poškozeni Sitě neba zařízení, včetně škcxj"y vzniklé v takově sôuÝišosti úelim osobám

11.4 Zneužiti Služby a Kódů: Účastník odpovidá za zneužili Služby, SIM karty. Kódů nebo teľekomunfkačniho
koncového zahzeni, jakož l za přepsáni Kádu 1MEI koneového zařizenl a za škodu tlm 2působenou 02. Účastník je
povinan v lakován případě zaplatit cenu poskytnutých Služeb až do doby, kdy buck 02 donjčeno Účastníkom
písemné oznámeni q zneužili nebo odcizenl SIM karty, zrmjžŘĹ KÓdu nebo uieužki Či odcizeni koncového nebe
jiného zařízeni

11

12- Právo a soudní příslušnost

12.1 Český právni řád: Smbuva a veškeré závazkové vztahy vzniklé na základě Smlouvy a VP se řidl ptávnim řádem
ČR. Na všechny závazkové vzRahy na zákjadě Smlouvy se bez ohledu ria datum jejidí vzniku uplatní plíšušná

Ukoná č, 89/2012 Sb., abčanský zákoník. Pohledávky a dbhy vzniklé před jeho ůännosti se řidl
dosa vadni právni úpravou

12.2 Pravom« ČTÚ, soudů, ČNB a finančního artiitra: Ve sporech mezi 02 a Úča9nikem, popř. Uůvatekm,vypŕývajicich ze závazkových vztahů upravených IěŕTÚ(o VP nebo na jejich základě rná pnavomoc mzhodoval čni.
Soudy mají pravomoc íozMdovat y přiµdech a za podmínek slamwných zákonem. Soudem pmvomocným pro
soudN řízeni vedeně proll zahranlčnl osobě je vŽdy soud ČR mlstně pňslušný podla Adla 02. Ohledně pravomá
a pňsfušnosti ČTÚ ve správním Uzení p1a(l předchoz( věla obdobně. Dozorovým orgánem pro Na|ebni služby dle
a. f5 VP a zákona č 2&4/2009 Sb. je Česká náro&i banka, se sIólem Senmúiä 3, 115 03 Praha
(wwvLcnb.czi, ohledně spN týkajickh se platebnich služeb Éze podal také návrh na řízeni před
finančním arbitrem podie zákona č 229LXXJ2 Sb

13. Sµeclák1i nabídka 02

13.1 Doba trvání SpecIáťrii mbidW V případě, Že Účastník splní sLanovená podmínky a požádá q zřízeni Služby
nebo o změnu naslawmi Služby za podmínek speciálnl nabiôky uvedené v Ceniiuj nebu Pmmnkh podmínkách
pro ptlslušmu Službu (.Speciální nablďkd], vztahijjí se na ÚCástnlka podmínky Speciálnt nabídky a podmMky
uvedené v tomtn článku. Spedálni nabídka se vždy vztahuje Kb konkrětnl sUbé. Doba wanš Speciální nabldky,
po klé¶oU se tylo podmínky na Účastníka vztahují. začíná plynoul Qde dne Mizení Služby. resp. od úänmsu
pňs\ušné změny naslavenl Skúby, a kanCi upýnuúm doby stano«ně v Ceníku, jkiém ceníku 02. Specähi
nabídce nebo vb Smlouvě (.Doba Uváni Speaáíni nabídky"}. Po cehu Dobu Uvani Spedáfni nabídky je úastnik

, povinen řádně užíval Služeb a dodáaval smluvn1 podmínky včetně hrazeni &hodnuláho paušálu zaSlužbu, případná též ceny za Shúby Cerpané nad rámec měsíčniha paušálu a částky Plalebnich transakci. 02 má
právo účtoval nejméně čäsiku měsičniho paušálu za Službu pa celou Dubu Urváni speaámí nabídky. Tím není
dotčeno právo aa minimájni plněni podle odst Ľj.4.

13,2 Obecně ndzo Spaciálnl nabídky využiúm Speaäni nabídky múZe účastnfk zlskd zbůú nebo
Služby za zvýhodněnou cenu, popř. gné výhody uvedené ve Speááfnl nabtdce. jednoWvé Specätni nabídky
slejněha druhu ani různých druhů nelze vzájemně kombinovaL nestanovi-li 02 jinu

13.3 Lhůta pro akúvac1:" Ke zřízeni Služby nebo aklivaa zařízeni požadavaqých Úästnikem v rámá speaálni
natňdky dojde ve lhůtě stanovené v Provozních podm[nkäa nebo v Ceníku, inak do 10 dnf od podánf Zádosú,

13A Minimálni ptněni: V případě. Že Účastník využ1|' Speeiéhí nabídku a zároveň se vpjini rámci zaváže
k ľnjnknä|nlmu plněnl. je povinen po dobu uvedemu ve Sµedálni nabídce Nadít měsíčně za SUbý 02 nejméně
Částku %povldajici výši sjednaného pměni. Cásiky vyúčtované za Platební transakce sb do
Knimá1niho plněni nezapočiiávaji. Pohjd Účastnik po dobu uvedenou Speciá&d nabídce odebere v nék(erém
aičlovacim období SMžby 02 v nižší hodnotě než k částka minlmálniho plněni, je 02 opávněna vyúč1ova(
Účastníkovi a ŮCiasUíik povinen uhradit 02 doplatek ve výši razdilu med vyúäowneu za skuteČné
poskytnuté Služby a výši sjednaného mfnfmáknha phěni.

13.5 Sankce za předčasné ukončeni Specläjni nabídky: Pokud spolfebňel požádá q znjsenf S1Uby ke dni, který
předchází posľedn imu dni [laby trvání Speaáhi nabídky. ja povinen uhradil paušákú odškadněnf za neodebrané
služby (lj. za předčasné ukončeni závazku odebira( skižby po sjednanou dobu). SpoWebi(e1 se zawzuje toto
paušálni odškodněni zap1aÚ(. výšs Uhra¢y tělo sankce pm ani jednu pětinu součtu mésičnich paušálů
©odle uluahihQ pau#M včetně DPH} zbývajicich do konce Doby trvUi Spedáln( nabídky a rozdíl mezi
konečnou zvýhodněnou kupní cenou a s'landardni cenou zboŽiu 02 podla ceníku '

Účastník, který není spoůébitclem, není po lrváni SpeciáhÍ nabídky oprávněn Službu znišif, pokud by lhůta
pro zmšeM Služby konäta dnem, ktyý předchází poslednlmu dni Dohy trvání sudäMl nabídky. ZácSôst o zrušeni
Služby j výpověď Smlouvy podaná Učastníkem v rozpgru s předdwzi větou je neplaWá. V pňpadě, že se OZ před
uplymúm Doby trvání Speááhi nabídky dohodne 5 Učaswikem, kletý není spotřebitelem. na ukončeni Speaálni
nabídky, j? čalo dohoda podmíněna uhmzenim vešk2tých splatných vgúäováni ceny za SNžby poskytnulé
(jčastnlkovi e zep!acenim paušálniho cŕdškodněni ve výši ze strany Účasmika. výše úhrady tělo sankce
pro Účastníka. klecý není spoLřebilelen árii součet měsíčních paušálů (počjk akbákiiho paušá:u včetně dph)
zbývajkich do kance Dohy trvání Speaální nabídky a rôzdil mezi konečmu zYýhodněmu kúpni cenou
a s|anda(dni cenou zboží u 02 podle ceníku

13.6 Omezeni platná pro přerušeni Služeb: Během Doby Ervání Spedá!n1 nabídky může poZádat o přerušeni
poskytování SiuZeb pouZe:

a} Účasbik po dobu záruční opravy tčje(onu nebo jínéM zaiizeni získaného v rámci Specialní
nabídky, a éd ria dcbu od pňjeli ZMizení do opravy do dna, kdy měla být oprava provedena.

12

µ



i

b} účastník v případě, kdy dojde k odcizeni nebo ztrátě SIM karty nebo mobihiho letefonu ä jlncho zařizcni
ziskanaho v rámcr Speaálni nabidky, a to nejdék na dobu 14 dnů, Před UptVnulim této daby ja Účasůůk
poďnen požádat o obnoveni poskytováni Släeb a zaplatitza obnoveni popla(ek dk Ceníku,

C) osoba podle ods(. 8.3 na dobu do ukančenr dědického řízeni

13.7 Smíuvnf poMa: Pokud Účaslník poruší v Dobá tnÁnl Specälni nabídky své povinnosli vyp!ývajlc1 ze Smlouvy a
VP. V. zejména dostane-ti se cId pmdleni s úhradou vyúäovánI pěj ddšl ňEŽ 65 dnů. je 02 oprávněna
poŽadoval a Účastník povinen zaplatit 02 sm1uwii pokutu, výše tělo múčsvni Pokuty pro spotřebifele činí jednu
pětinu souäu mésičnich paušálů (podle aktuáľMho paušálu včelné DPH} zbývajickh da konce Doby lrvánÍ
Speciähl nabídky a rozdíl meiů konečnou zvýhodněnou kupní mnou a standaMni cenou zboä u 02 podle ceníku
Ww smluvnf pokuty Pfo Účasmika, který není spolřebite¶em, činí soUčet měslMkh paušálů (podle aktuánlho
paušálu včetně DPH) zbýwjiúch do konce Doby trvání Speaáhf nabídky a ruzdfl mezi konečnou zvýhodněnou
kupní cenou a standardnf cenou zboží u 02 podle ceníku. Po«nnost mpiatit sľn!uvn1 pokutu vzniká pomšenim
povinnosti a Účaslnik je povinen zaplatit nejpozději ve lhůtě uvedené ve výzvě vystavené 02. Zaplacením
smluvní pokuty není dotčeno právo 02 požadowt náhradu škody vzniklé v soUvislQsti s pomšenim povinnosti ze
strany ÚCaslnika

13.8 spemtni nabídky bez smluvní pokutř. . Pokud nená v podmínkách konkrétni Speaá'ni nabídky sjednána
smtwvni pokuta, 02 má právo vystav'ovat Učastnikovi ©äováni v souladu Dd$(. 13.1 po celou Dobu trvání
Speciáhľ nabídky. V připadé napfaceni vyúčtaväni podle a. 5 může bý1 po dobu pKxStenf s placenim po$ky1ováni
Služeb omezeno nebo přerušeno. Stužha bude v lakovém Áipadé zrušena nejpozději skonCenim Doby kväni
Speciální nabídky Tím není dotčena právo Účastníka podle odst. 13.5

14. PoskytQváni piedplacených služeb y Mob1lnf sid se řidl samoslatnýa všeobocnýM padmlnkaml

15. PIatebnf transakce

ISl Účastník jo oprávněn zadávat příkazy k Platebním transakcím: Pakud to umoZňujl Pfovozrn podmínky
konkrélnl Služby, je Účastník vedk uživánl sWeb e|ek(ronidkých karnumkaci opnäměn zadámt µoďedKctvim
Silě a technicky způsobilého koncového zařizenf (Elakhmickéha komuNkačniho začizenl) příkazy k pmvzdeni
pievodů µostr"edků z účtu 02 na platební účty osob, které uzavře!y s OZ smlouwj q vedeni lakových
účtů. (.Panneň") postupem podle odst. 15.2 (Platební lransakca"). Pro ůčefy lěchlo VP se služby Platebních
transakci považuji za soutásl Služeb, Maže z kontoxtu pouůi pojmu Služba vyplývá něco jiného

15.2 Způsaby zadáni příkazu: Příkaz k provedeni Pklebni transakce ĺtúže zadán nästedqicimi způsoby".

a) volánim po Uraolj dobu na Cekknni čískj se zvtášbňm přédäslim (tzv. aMtDIcK).
b} zaůánlm SMS a mms s umným řetězcem máků na zdáštni čisto (tZY. PreMum SMS nebo PcenUm MFAS),
c) datovým spojením po uräbu dobu prostřednktvim vytáčaného pnpojenf vPevně sili k č{slu se Máštnim
piedčfslfm {tzv. DaWif),
d) p'aNrzen{m příkazu na urůenem odkazu na webové á wapově stránce určené PaMerem
(tyla kmkyďále (CZ jěf7 .Zadánf pňkazu").

Částka Platební Kansakce (ii. částka, která má být ria základě pílkam k prove&n1 Platební tmnsäkc9
převedena) se vypočítá podle délky vafánť na audhtexovou linku, délky dalovébo spgeni, pŕipabně podle pqčiu
Ťa*h FteMum SMS ä Prerrium MMS, nebo je určena odkazem na webové a wapové sháňce Dafš!
in ormace a závazná pammeby Platebních Uansakci jsou uvedeny v Ceníku

15.3 PIatebnfmf transakcemi lze plalk za: Pklebnimi fransakcem podle adst. 15.2 může Účasůnik p!aút za zboží a
skůby poskytované PaMery neba s osobarN, které poskytuji své sluŽby v soutadu s podmínkami stanovenýK
02 a Pmery (Padneň a tyto osoby dále jaka ,abchodniá"). pňčeWmůže jíl o zboží neba sšužby, které fsälj'

a) poskytmy ä pošlou ä" kurýrem, Nevzaty osobné v prwozomě. vydány elektronickým zaňzenim či
jinak, případně dodány e1ek%nldcého komunikaCniho zařízeni UČasbdka, ale uZNmy jným
zpŮsobem (např. SMS jízdenky. e·mupenky),

b) dodány do e!ekUoni¢kého komunikačního zařízeni a kleré budou užívány pms(kdni¢Mm elekbamekěho
kormnikačniho zanzenS

154 Postup při provádénl Plalebnlch Uansakcl: Zadáním příkazu soLhtasi Účastnik s µovedenim Malební
lcansakce To pídi í lehdy, umožnil-!i zadat přikzz k provedeni Plalební lransakce jiné osobě. Příkaz je přgat ze
:bmny CR k okamžiku ukončeni Zadáni pílkam, pokud nanl bez zbytečného pmdkni odmimd. Účastník nemůže
jZ odvolat p¶atebni příkaz nebo svŮj souhlas s Plačebni (mnsakä polě. co byla pňjata strany 02.

15.5 Platebnl transakce u Předplacených Služeb se řidl samostatnými Všeobecným podľninkarN

15 6 02 zajkti převod prostředků: 02 Zaiisli, aby peněžní proslkdky byly pňpsany na pIa(ebni útly přis!ušného
Padnem nejpozděj) do dmu pracovních dAů od zadáni příkazu k provedeni Plafebni transakce: úprava 1hú( pro
prwáděni pEačabnlch transakci v zákoně q plakbním styku se neµoužija 02 adpovida za nespcávné provedenou
bansakd přišušném Pamemi

15 7 02 múZe sLaaovit fimiW. 02 je oprávněna stanovit podmínky, za kterých Ůčastnikow umožni provádění
Pl9tébnľch tmnsakcf řádné plněni závazků vůči 02) a dále ŕnančM úmíy pro den a pro zibáovac1 Ubdobi
Pokud Účastník dosáhna ttnančMho fiňlu stanoveného pro daný dtuh Platební transakce dle odst. 15.3, je 02
opŔvněm požadoval před provedením dalšfeh transakci skiženi jlstôty (příp zálohy) na iihľadu závazků

' Účastníka mMých v souvi5jasli s Platebnhni Uansakcemi. V případě pieh&ni iínanLniha timi(u nebo nesloženi
jislaŕy Účastníkem je 02 oprávněna odmiWaul p{ovEdeni transakce. Finantni linity a jisloty jsou upraveny
v Ceníku. 02 je dále oprávněna stamvit na jednu Platební transakd nebavýdajo'vý úň(

15.8 Platební transakce ve vyúčtDváňi; D povedených Plalebnich tmnsakcich bude 02 Účastnika in{qmovaľ
v samoslaáné čásů vyúčtováni dle a 5 za riejbkžši možné náslec$ujici zúäwacI období po Uskul§ěnf Platební
transakce.

15.9 Ochrana Účastníka proti zneužitl a poYlnnost hlä3lt ztrátu zařkení: Účzstnlk je povinen p®mout vetk«á
pňměřená cpatkni na ochranu elek(mnickéh0 komunikačniho zařízeni. V pňpadě odcizeni ä " ztráty
elekkonického zařitenš má Účastník povinnost tuto skutečnosč bazodkladně nahľásit 02
Oznáneni ke učinit kdykoli bezpľalně, a to ohtášenim na telefomĹ linku či písemným omámením, přičemž na
jeho zákkdô bude zablokováno uskukčňQváni Pla(ebnidí transakci iposkytMní Služeb Fonišenl léto
pwňnnosú Účastnkem Ja považováno za hrubé porušení Smlouvy ze sUmy Účastníka.

15.10 Reklamám ve mahu k Platebním Isansakcim: Účastník je povhen podal pl'ipadnou reklamaci proti prwedent
Platební kansakce (tj. Za ve smydu odst. 152 hovor nebyť uskmčncn, SMS nebyla odeslána, vyúčtovaná délka
a hovoŇ/iednotek neodpwidá provozním údajům Usliedny, Éý'ikaz by} zadán ze ztraceného nebo
odcizeného elektranšckéh0 komjnikačnmo zařtzení, Účastník nedal sómas s PIalebni transakci apod.) bez
zhylečného odkladu, nejpozděj| však do 2 měsíců ode dne dowCeni vyůCtováni {odšL 5.4.4) písemně na adcesu
sídla 02. Uslamvení Qďšl. 17.7 so na Platební transakce uplatni obdobně. Po upfynuli lhůty se má za to, že
Pľalebni transakce byla uskutečněna s parametry wadenými ve 02 rwnese důkazní břemeno týkající
se podmimk Platehnf transakce ve smyslu § 120 odst 1 zákona o platebním styku

(" 15.11 Odpovědnost Účastnľka 2ä Uhtadu Ptatebnjch transakci: Účastnik nese ztrátu z transakci
realizovaných pro§dnidvim nebo odcizeného e1ekUunkkěho komunikatniho zaiizeni v rámci
Předplacených sfuZeb až do částky MpovÍdajici 1500 eurům v oslatnich případech podk zákona. Pokud však
Ůčamik lulo způsQbil Mm podvodným jednáním nebo tím, že ůmµíě nebo z hrubé nďbalosti pomši!
některou ze svých povinnosů, nese (akavou ztrákj v plném nzsahu. Učaslnik nenese ztrátu z Plelebnich
kansakci reaKzovanych pmůednicMm uraeného nebo oddzeciéha ebekNoMckéhô kocmnikačniho zaiůeni,
pokud ztráta vznikb poté, m Úastnlk QznáMi zNätu, neba zneužilÉ elEkfľonickěho komunikaMiho

. zaňzení podle odst 15.9
15.12 Úhrada částek za Ptá!ebni trznsakce: UCaslnk je po«neň částku zaptacenou 02 z finanäiich proslkdků 02

na základě příkazu k provedeni transakce uhradil OZ společně s cenou za Služby v době
vyů&jvani. Účastník je dák pcMnen zaphtit 02 pop\äUcY za provedeni Plalebnlch transakci va Yýší d:e

Ceníku. Účastník, který dal příkaz k pmvedenl Platební limnsake, souNesl zejména s užRt'm odsl. 5.4, 5.5 a 5.13
těchto VP. Účastnici využlvajfcí Předplacených Služeb souMasi se snížením Kredllu a Cáslku PlaleEnl tmnsakce
Padáni reklamace dle odsL 15.8 nemá odkladný účinek

15.13 OdpDvädňDst za objodAäM zbUi či Q2 nenese odpovédnosl za vady zboZt a služeb zaplácaných
Platební Uansakci. úastnik je oprávněn nároky z lakových md, z neposkylnuli stuZeh čädRě a včas či z nedodaní
zboží upfalňomt poutě přímo u dotčeného Obchodníka

16. DDnjčovänĹ zpráv

16-1 Způsoby komunikace a písemné úkony: OZ je opTáměr|a zasílat veškeré zp'a'y. výzvy. upozoměni,
upomínky a další pisemnosú (.zprávy") na adresu Účastníka, Fakturační adresu anebo na te'efonni číslo

16.2 Doručcni zprávy: Pro účely těchčoVP se za domčenou puvažule zpráva:

a) dodána sUbjektem poskytujlcim pcElmmi nebo kurýrní služby na adtesu naposledy oznámenou ÚčasUjikem.
Za docučenou je považována i zpráw, u které bylo odmitnWo převzeli zásdky adresálem nebo klerá nebyla
vyzmnuta adresálem v ůloZni dobé, i když sb Účaslnik jejím uloženi nedozvědál, nebo ktwá b¶a vrácena
02 jako rManjčitetná. Zprávy od 02 jsou podávány obvykle jako DbyCeině llstovnl zádky. korespondence
ohledně sMuvni dokumentace může být zastfána doporučené.

b) doručená elektronľdcy zejména fomou e·maiľu. SMS, tms nebo faxové zµávy nebo doZeniá
do infoma&iho systému 02 účet} za účelem zpřislupněrů ÚŽastnikům. Za doručeni zprávy se

13 14

v případě zasláni zprávy SMS nebo LAMS pomZuje potvrzeni ůsůédny, že byla odeslha na (elefonni
Číslo. ,

c) v pHpadě Masového wtáná se za dontčant zprávy považuje dovolaní se, uloZeni zpráíy do hlasové schránky
Účastníka pmwzôvané 02 n8bo tři merné pokusy o davaláni se, když tnazi jednoúlvými pokusy uběhlo
alespoň šest koďn; opakovmě pokusy není nutné činit v pňpadě %EárÚ na čisb, na kterém právě dochází ke
zneužíváni služeb, Kleě znemžňqe davoláni.

16.3 Pokud do¢hází k zasiláni zpráv emailem. děje se tak výlučně na žádost ÚQsUdka, klerý tímto dává souh)as
k zasíláni emailu bez zabezpečení

16,4 Pii uzavkni nebo zcNně SMouvy rrimo pmlory obvyklé k podnikáni nebo za použiti pfoslředků kormnikace na
dáku 02 pibdá v sodadu 5 § 63 odst g ZaEK spolšebilell informace q podstatných náfežitoslech Smlouvy
způsobem, jaký sI spotřebitel zwjil pro ímláni nebo archivaci vyúčtováni (odst. SA 3).

17. Spokčná, přechodná a závěrečná ustanoveni

17 1 Starší smluvni vztahy zůstávajl y platnosti: Veškeré právni vzIahy vobiaa poskytování Služeb vzn[kjě mezi OZ
a Účastnikem před nabytím úännosti těchlo VP zůmávajiimdák v pk(nosli

17,2 Platnost dňvějšich (ormulářů: Po přechodnou dobu mohou být z průvozních a technických důvodů na strana Q2
ízavkány smknmí vz(ahy1 na základě llskoplsů pc]užmných do Wnnostl těchto VP

17.3 jedna ÚCastnická smlouva: VšBchňý Služby Účastníka jsou součásti jedné SMmuvy a každá dalšl se pwažuje
za změnu Smbuyy již uzavkné ve smyslu a. 9

17.4 Usknovenť VP. zjojkhž povahy Id vyplM, ;'|at1 Ipo ukončeni Smlouvy. a jo až do Úplného Wřizeni všech práv a
ze ptynouckh.

17 5 Smluvní podmínky a jeíich změny: 02 je oprávněna měnit, doplňovat a rušit jedňolhé dokumenty tvMlei
smluvni podmínky při změně tedmidqých, provozních, QbchQdnich nebo orgarůzačnich podmínek na straně 02
nebo na hhu posky(ováni služeb komunřkaci. jakož ĺz důvodu unčny obecně závazných píáwůch
předpisů. OZ k povMna uveřejnit Informace o lěchta změnách v každé své provozovně a na tntemetových
slránkách. Zároveň j2 02 povinna infomôvaľ Ůčaslnika o uveFejněni informaci o změnách Smlouvy. 02 je
oprávněna měnit snůuvni podmínky v částech týkajlcich se těchto oblasti sm:uv'ních ujednání:

a) ceny SluZeb. b) odpovédnD$t za škodu,
b) Způsob podmínky vyůaovám: l) dQba imám Smlouvy a podmínky. vV%
c) zpŮsob. rozsah, parametry a podrrůnky ůkcad a způsob ukončeni Smlouvy.

poskyfavänľ Služeb; I) způsob docučováni Úča5lnlkQvi.
dl zpŮsob a podmínky plateb za Služby. k) výhrady vb vztahu k právním předpisům.
e) rozsah práva poďnnosli 02 a Účastníka. l) plakbni Wnsakce,
í) způsob a podmínky u.pjalněni a vyřiíeni m} ujednání upmvenä pcámirN předpisy ä

rekhmace vyúaován| či kvality Služeb: rozhodnutim soudu ä správního orgánu:
g) uMny Službr n) zjxacováni Údajů.

17 6 Pokud se jedná o podstamou měnu sMotny, která vede ke zhoršeni pos(aveni Účastníka, le 02 povinna
Mřormavat Účastnlka, Jehož Smlouva obsahuje umanoveni o úhradě v plípadě ukončeni srnbuvy před upiynuúm
Doby (rváni Speciálni nabídky, d jeho právu zmäť dolčenou Službu ke CIN nebýti ůämosli bez sankce v

Že nové podmínky nebude akcepwval Tato inronnaee bude poskytmla zpŮsobem, který st
UčästQik zvolil pro zasilánš vyúčtováni

17.7 Při Pochybnosteeh rozhoduji záznamy 02: Pii pochybnosleck o som, zda byla služba pos$čylnu(a ne» zda byl
úkon (voláni, QdesIMĹ e!ěklranické. faxové zprávy. vyzvednuti ä načteni darté položky v systému 02, zpráva.
výzva, upomŕnka, apod.) přQvéden. Je mhodujici výpis z provozu ústředny nebo systému 02 nebo pMušného
mmlngoveho operátom

17.8 Tylo VP vydala OZ v 5QLňádU s § 63 ZoEK, § 1751 obďnskéha zakoníku a se zákonem č. 2B4/2009 Sb., q
pjatebnhn styku. český Lexi dakumenlů Nořících smuvni podmínky je zármzný případné překlady do jiných jazyků
mají pouze fnformatimi povahu

17.9 Tylo VP nabývají účinnosb dna 30.4.2016 a nahrazuji VP úänné do (chata data Na účastníky, kleň nejsou
spotřeWe!i a využili dv 3.12.2014 Speáá1ni nabídku, se na předčasné ukončeni Speaalni nabídky před Up|ynutj'm
Doby FNáňi Spedahi nabídky uplabli a 1J vp pktnýeh k3 12 2014 m

15



O, O,
Provozní podmínky pro poskytování služeb Přenosu dat, pronájmu okruhů a
Pevného přístupu k Internetu Článek 1 Úvodní ustanoveni

Účinnost od: 01.07.2016

Obsah:

Článek 1
Článek 2
Článek 3
Článek 4
Článek 5
Článek 6
Článek 7
Článek 8
Článek 9
Článek 10

Úvodní ustanoveni . 2
výklad použitých pojmů 2
Charakteristika Služby 4
Zřizováni Služeb ' . 9
Změny a zrušení Služby 12
Ohlašováni závad a jejich odstraňováni 13
Práva a povinnosti 02 16
Práva a povinnosti Účastníka 17
výpočet sníženi ceny při nedodrženÍ garantovaných parametrů ŠLA ..........18
Závěrečné ustanovení 20

OZ Czech RepuHic as., se sÍdlem Za Brumlovkou 266/2, 140 22 Praha 4, lČ 60193J36, DIČ CZ60193336

v Obchadhím rekCňku h%sCskěho soudu v Praze, oddíl B. 2322..

1123

(l) Provozní podmínky pro po5kytovánľ služby Přenosu dat, Pronájmu okruhů a Pevného přístupu k
Internetu (dále jen ,Provozní podmínky') jsou součásti všeobecných podmínek pro poskytováni
veřejně dostupných služeb elektronických komunikaci vydaných 02 Czech Republic as., v platném
znění (dále jen .Všeobecné podminky').

(2) Provozní podmínky stanovují podrobné podmínky pro poskytováni souboru veřejně dostupných
služeb elektronických komunikad a sDuvisgjicich Doplňkových sIuZeb zahrnutých do služeb
Přenosu dat, Pronájmu okruhů a Pevného pHstupu k Internetu (dále jen .Služba", navyplývá-li z
konkrétního případu potřeba bližší specifikace). Tyto Provozní podmínky se nevztahuji na služby
popsané v referenčních nabídkách RIO, RUD, COO, WLR, pokud referenční nabídky nestanoví
jinak. Provoznľ podmínky jsou závazné pm společnost 02 Czec Republic a.s. jako poskytovatele
Služby(däle jen .02") a všechny Účastnlky.

(3) Informace o cenách Služby jsou uvedeny v cenících jednollivých služeb.

Článek 2 výklad použitých pojmů

Pro účely těchto ProvozMch padmlnek se rozumí:
(l) Data - jakékoliv kombinace základních jednotek informace, klené mají formu kódů, znaků, obrazů,

zvuků a jejich souborů či komblnacf, jsou zachytitelné prostředky výpočetní techniky a jsou
př€no$itelné po slúch.

(2) Doba reakce - doba od ohlášení závady (začátku závady v pŕ(padě Proaktivity) do vytvoření
záznamu o nahlášené (evidované závadě v případě ProaktMty) závady operátorem 02 (po
poskytnutí všech potřebných Informací o stavu KTZ v místě umístěni služby a osobě která
poskytne 02 součinnost). její délka může být garantována ŠLA.

(3) Doba odezvy (Response Time) - rozumí se doba, klerá uplyne ad Začátku opravy závady do
momentu, kdy se technik 02 spojí s Kontaktní osobou za účelem provedeni prvotní diagnostiky a
odhadu doby nezbytné pro uvedení Služby do provozu. její délka je garantována ŠLA.

(4) Doba opravy (Resolutíon Time) - rozumí se doba od potvrzení nahlášení Začátku opravy závady
do Ukončeni opravy závady. Do Doby opravy se nezapočítává Přerušení opravy závady - čas
čekání na nezbytnou součinnost zástupce účastníka vedoucí k odstraněnl závady. její délka
múZe být garantována ŠLA.

(s) Doba pokryti- časový rámec dostupnosti kontaktnihQ misla 02 pro nahlášeni závady.
(6) Doba závady — je součet všech dob oprav Služby v daném období (kalendářním měsíci). Pokud

Doba opravy přesahuje z jednoho do následuj iciho období, započítává se do do$tupno$tj pouze
období, kdy byla závada odstraněna.

(7) Dohoda o úrovni služby (ŠLA - Service Level Agreement) — Doplňková služba, spočívajÍcí ve
sjednáni úrovně poskytované Služby.

(B) Doplňková sjuZba - aplikace a produkty, které není možno vyuZivat samostatně, ale pouze jako
doplňkové k základnf Službě. Využitl Doplňkových služeb může být podmíněno použitlm
odpov{dajlclhQ Koncového zařízení.

(9) Dostupnost služby - poměr doby, kdy byla Účastníkovi služba dostupná bez funkčních závad
z důvodu na straně OZ k délce celého sledovaného období. vyjadřuje se v procentech.

Měsičnl dostupnost se urči následujlclm způsobem:
Mésični dostupnost = (HM-Daba závady) l HM x 100
(%] kde
HM je celkový počet hodin ve sledovaném měsíci

(ID) EDI - Doplňková služba Eľectronic Data Interchange (dále jen EDI).

02 Czech Republic a.s., se Mdlém Za Brumlovkou 266ň, 140 22 Peaha 4, [C BOi93336
DIČ CZ6019J336

v ObchQMm rejs/ňku Mestského soudu v Haze, oddl/8, vbZka 2322..
2/23

O, O,

:
l

(11) Koncové telekomunikační (dále jen .Koncové zařtzenl") komunikační zařízení
připojované přímo nebo nepřímo ke Koncovému bodu Pevné sIlě nebo k Mobilní síti,

(12) Koncový bod Pevné sítě (dále jen "Koncový boď') - fyzický spojovacl bod, ve klerém je
Účastnikovi posKytován přistup k Pevné síti a ve kterém je Účastníkovi poskytována Služba: v
případě síti zahrnujiclch komutaci nebo směrováni je tento bod určen specifickou s(ťovou
adresou, která může být spojena s č(slem nebo se jménem Účastníka.

(13) Kontaktní osoba - osoba zmocněná Účastníkem k jednání s 02 ve věcech zřízeni a poskytování
Služby. Účastník můb zároveň určit technicky způsobilou osobu pro technickou součinnost s 02,

(14} Nahlašovatel závady - osoba, která ahlásila závadu.

(IS) Navrhovatel - fyzická nebo právnická osoba, která uplatnila požadavek na zčfzeni Služby
prostkdnictvlm podepsaného formuláře 8pecifikace služby a čeká na zřlzení Služby.

(IB} Periodická výluka provozu - pravidelné přerušení provozu za účelem údržby technických a
$QŇNarových prostŕedků, prostřednictvím kterých je SIuZba poskytována. Výluka provozu se v
tomto případě nepovaZuje za závadu a do výpočtu dostupnosti se nezapočítává.

(17) Plánovaná výluka provozu - je výpadek služby, o kterém je minimálně 7 kalendářních dnů
předem informována Kontaktnl csoba zákazníka. Doba výluky provozu se v tomto případě
nepovažuje za závadu a do výpočtu dostupnosti se nezapočítává.

(IB) Plátce - subjekt označený Účastníkem za plátce cen za poskytnutou Službu. Je-li Plátcem jiný
subjekt než Účastnlk, dodává 02 platební doklad označenému Plátci, a to na adresu naposledy
oznámenou Účastnlkem.

(19} Proaktivita - umožňuje Účadnikovi zajišlěni p!oaktivního dohledu jeho silě a založeni
poruchového lístku bez nutnosli jeho inicializace Ucastnikem. Proaktivita je dostupná u služeb
Managed WAN/LAN a MUPS pro vybrané Úrovně ŠLA jako volitelný parametr.

(20) Proaktivity index - je delinaván jako poměr záznamů o závadě založených v rámc1 Proaktivity a
celkového počtu záznamů o závadě, tzv. včetně íncidenlů ohlášených zástupcem účastnlka

a) podkladem pro kalkulace je systém pro evidenci závad (incidantů).
b) parametr se vztahuje na pracovní dobu, ve které je Doplňková služba Managed

WAN/LAN poskytována.
Proaktiväy index se urči následujicim způsobem:
Proaktivity index (měsíčně) = [Ipro/ltotal] "100
(%) kde:
ltotal = celkový počet udábstl za měsíc
lpru = počet události zaznamenaných proaktivně centrem podpory
Aktuálni hodnotu proaktivňy indexu je možné sledovat na internetových stránkách
O2h#ps://o2portal.cz.o2.com.

(21) Program - soubor počitačových programů specifikovaných ve Specifikaci a příslušné uživatelské
dokumentaci.

(22) Předávací protokol - dokument potwzující převzetí zprovouiáné Služby Účastn ikem a pQd|e
charakteru Služby obsahující záznamy o závěrečných měřeních, identiGkacl přípojky, identifikaci
Zákaznických zařízeni a Přiřazených prostkdků.

(23) Přerušeni opravy závady - pokud je nutná nezbytná součinnost účastníka, např. při servisním
zásahu přistup servisního technika 02 k zařizeni nebo části infrastruktury umístěné v prostorách
umktěni služby, je ÚČastník povinen tento přistup umožnit. Pokud Účastník přistup neumožni, je
přerušena oprava závady a o tato doba není započltána do Doby opravy a Doby závady. O
pozastaveni načitánf času a jeho důvodu uvědomí 02 Nahlašovatele závady nebo v případě
Pmaktivity Kontaktní osobu mailem nebo telefonicky a zároveň s nim dohodne Čas poskytnuti
součinnosti Účastníkem., Od okamžiku poskytnutí součinnosti je Přerušení opravy ukončeno
- oprava závady je obnovena.

02 Czech Republic a.s., se šidlem Za Brumlovkou 25612, 140 22 Praha 4, lČ 60193336
DIČ C@0193336

zapsená y Qbchodhfm rejštn'ku Wsbkého $0Udů v Raze, oďdil8, 6dbZk& 2322..

(24) přípojné vedení - vedení od mlstn( telefonní ústředny 02, případné její detašované části, ke
Koncovému bodu.

(25) přípojka - pro účely těchto Provoznich podmínek se přlpojkou mzuml přípojné vedeni, $iľové
proslředky 02 vyčleněné pouze pro tuto přípojku a Koncové zařízeni, pokud to charakter Služby
vyžaduje, a vnitřní vedení. pokud to charakter Služby vyžaduje. přípojka umožňuje poskytováni
Služby. Přípojka je zakončena Koncovým bodem.

(26) Přiřazené prostředky - prostředky spojená se Silí neba Službou, kleré umožňuji nebo pndporují
poskytováni tyto prostředky zahrnují také systémy podmíněného přístupu a elektronické
programové průvodce.

(27) Servisní zásah - výkon prací, vedoucích k přimě bkalizaci a následnému odstraněni závady
Služby, ať už náhradou přípojky, ria které je závada, za bezchybnou přípojkw nebo odstraněnlm
závady na přenosovém zařlzenl či mediu. Za servisní zásah jsou považoványi SW činnosti (reset,
rekonfigurace).

(28) Systém - vybavení, včetně hardwaru a přlslušného softwaru, užívané k přenosu, výměně a
uchováni elektronický¢h dat.

(29) Technické pwadenství - konzultace (5 požadavků měsíčně v max. celkové délce 8 hodin/měsíc)
a zajištěni rekonfiguraci (max. 10 poboček denně, limit x hodin měsíčně (pouze MWAN/MLAN 2

' h Silver a 3 h Gold)).
(30) Ukončeni opravy závady - oprava závady je vZdy ukončena tehdy, když všechny parametry

dané přípojky, resp. Zákaznického zařizmí, na kterém byla identiflkována závada, jsou lepťi nebo
shodné s technickými parametry, uvedenými v lechnlcké specifikaci a nastává v čase, který
Nahlašovatel závady odsouhlasí poté, cd obdrží hlášení o ukončeni závady.

(31) Účastník - každá fyzická nebo právnická osoba, která uzavřela s 02 smlouvu d poskytování
Služby: pojem zahrnuje i navrhovatele (žadatel o poskytnutí SIuZby) a uživatele, nevyplývá-ll z
konkrélnlho případu potřeba bližší specifikace jednotHvé kategorie.

(32) Začátek opravy závady - čas ohlášenf závady přípojky, resp. Zákaznického zařízeni, na kterém
se operátor 02 a Kontaktní osoba dohodnou.

(33) Zákaznické zařízeni — zařízení informačních nebo komunikaCnich techndogii za Koncovým
bodem směrem k Účastnlkovi.

(34) Závada (dále téZ i"Porucha") - stav, kdy jeden nebo vice parametrů přípojky, resp. Zákaznického
zařizení jsou horši neŽ technické parametry uvedené ve Specifikaci služby, nebo slav, kdy Je
provoz Služby znemožněn z důvodů na straně 02. Za závadu z důvodů na straně 02 není
považováno:
a) závada na vnitřním vedení nebo na Zákaznickém zařlzenl, které není ve správě 02,
b) závada způsobená výpadkem napQení, které nezajišťuje 02, pApadně závady způsobené

Účastníkem nebo činnosti vykonávanau třetí osobou pověřenou s vědomím účastníka,
c) závada způsobená prokazalelným fyzickým poškozením nebo Qďcizenlm infradruktury,

koncového zařízeni nebo Zákaznického zařízeni v prostorách využívaných účas(nikem,
d) výpadek služby v rámci a rozsahu PBriodické výluky provozu infrastruktury 02,
e) výpadek služby v rámci Plánované výhjký provozu.

(35) Zřízená služba — služba je považována za zřízenou ke dni uvedenému v Předávacím protokolu.

Článek 3 Charakteristika Služby

(l) SIuZba je ljčastnikov| na Územl České republiky poskytována prostřednictvím pevných
a Mobilních sítí 02, případně smluvního operátora, a to i zahraničního mimo území České
Republiky. (dále souhrnně jen .SÍtě"). Dostupnosl služeb je podmíněna pokrytím území sllěmi,
technickými možnostmi SÍti a dalšími vlŕvy, zejména fýzikálnimi, které mohou kvalřtu poskytování
služeb ovlivnit.

3/23

Q2 Czech Republ le as., se sídlem Za Brumtovkou 266f2, 140 22 Praha 4, (č 60193336
DIČ CZ60193336

zapsaná v Obchodhim ektňku Mésbkého soudu v pmze, odd/!8, vb3ha 2322.
4123



O, O,
(2) Služba je poskytována aZ po rozhraní definované v příslušné Specifikaci.

(3) Vnitřní vedeni za Koncovým bodem je majetkem Účastnlka, příp. vlastň lká objektu. Pakud 02 na
základě požadavku Účastníka zřídl opraví nebo provede změnu vnilřnlho vedeni za Koncovým
badsm, činí tak na náklady Účastníka.

Charakteristika s|uZbV Přeno5u dat
0

(4) Služby se podle přípojky děll na skupiny

. a) služby na komutované přípojce - služby s občasným přístupem k Sfti.b) služby s trvalým připojením k Siči.

(S) Spec ifickou s(užbou Přenosu dal je sIuZba Ethernet, která může být realizována ve variantně jako
někohk přípojek do Sitě nebo jako dvě přípojky Nořící jedno propojeni Koncových bodů.

(6} Doplňková sluZba EDI umožňuje Účastníkovi přenos dokumentů v elektronické formě přes
infrastrukluru poskytnutou 02. 02 poskytne Doplňkwou službu EDI Účastníkovi samostalné nebo
ve variantě s Programem, pomoci něhoZ bude Účastník využívat Systém v souladu s Provozními
podmínkami. V rámci ve Specifikaci dohodnuté varianty s Programem 02 umožni Účastníkovi
uZívání Systému, bude vykonávat práce s tlm spojené, poskytne za tím účelem ÚCastnlkovi také
licenci k užlvánl Programu za podmínek stanovených těmito Provozními podmínkami. Účastník je
oprávněn užívat Systém ode dne zavedeni a instalace Programu na Zákaznickém zařízeni, pokud
nejde o variantu s Programem tak ode dne zřlzeni Služby.

(7) Zvláštní skupinu tvoří služby Zákaznických koncových zařlzení (dále jen ,služby ZKZ"), ktoré
mohou být poskytovány prostfednictvim zákaznických zařízenĹ

(b) přípojka je jednoznačně definována pros(řednicMm identifikace Služby T Case ID, DNA, IP DNA,
Relace pevného okruhu nebo, identifikací Účastníka sÍtě (NUI). Počet NUI přidělených Účastníkovi
není obecně omezen. V případě Přípojky s komulovaným přístupem je NUI doprovázeno přípojným
heslem.

(9) Služba s komutovaným přístupem IP Connect Dial-up idenúfikuje Účastníka na základě jednotného
přístupového äsla (dále JPČ) nebo Pňvátnlho přlstupového čísla (dále PPČ) dle Čislovaclho plánu
veřejné telefonní sitě. JPČ je sdl|eno vice Účastníky, PPČ je vyhrazeno pro jednoho Účastníka.

(IQ) Přístup ke sfuZbě IP Connect Dial-Up není umožněn

a) v poloautomatickém styku
b) z veřejné telefonni hovorny
c) . z veřejného tdefonn(ho automatu
d) prostředntctvlm sIuZeb Karta X, Karta Xplus a TELEKONTO
e) ze síti jiných operátorů veřejně dostupné teleknni služby v pevných nebo mobi)nich sltkh

ekktronických knmunikací, pokud mezi 02 a konkrétním operátorem není uzavřen zvlášľnÍ
smluvní vztah o propojení sítí týkajlcl se specificky služby IP Connect Dial-Up.

(11) 02 stamvuje DNA, IP DNA, Relace pevného okruhu, CASE ID, NUI i heslo,
(12) služba se poskytuje pod obchodními názvy: Pňvátnl sÍtě, IP Connect, Mezinárodní IP Connect,

VPN Expres, UTP, Ethernet Line, Ethernet LAN, EDI, ZKZ.

Rychlostní označení těchto dužeb a k lomu reálné nominální rychlostní limity služeb jsou platné dle

6Mbps 6144 kbps

8Mbps 8192 kbps

1OMbps 10240 kbps

12Mbp5 12288 kbps

14Mbps 14336 kbps

16Mbps 16%4 kbps

18Mbps 18432 kbps

20Mbps 2(J48D kbps

30Mbps 30 Mbps

40Mbp5 38 Mbp3

5OMbps 47 Mbps

4®Mbps 94 -92 Mbps

15OMbps 145Mbp$

30OMbps 291 Mbps

Charakteristika služby Pronájmu okruhů

(13) Služba pronájmu okruhů spočlvá v pronájmu přemsové kapacity mezi Koncovými body.

i řlĹŽB uvedené tabulq:

Rychbsf
aznaCenl u s1Ab Nomjna|n| hňková ňNhjQ6t

2Mbps 2048 kbps

4Mbps 4096 kbps

02 Czech Republic a.s., se sÍdlem Za Brumbvkou 266/2, 140 22 Praha 4, lC 60193336
DIČ CZ60193336

v Obc/kidn/m Nŕňku tWskkého soudu y Fhuo, Mdj/B, vhbk8 2322..
5/23

02 Czech Republic a.s., se sídlem Za Brumlovkou 266/2, 140 22 Praha 4, IČ 60191336
DIČ CZ60193336

zapsaná v Obchadnim Mestského soudu v Raze. odd/fB, vibäa 2322.
6/23

O, O,
(14) pronajatý okruh je jednoznačně identifikován svým označenfm — Relace pevného okruhu, klaré

stanovi Q2 v souladu s platnými normami,
(IS) Minimální soubor pronajímaných okruhů:

150Mbp$ 145 Mbps

300Mbps 291 Mbps

F

Techntcké charakterisb'kyTyp okruhu Speclf¶kace rozhraní Charakteristika piipo eni
Analogový tekfonnf, normálrň 2 drát-ČSN ETS 300 448 ed. l 2drát-ČSN ETS 300 448ed, 1

kvality nebo nebo
4 drát- ČSN ETS 300 451 ed. l 4 drát- ČSN ETS 300 451 ed. 1

Anaľagový tekfonnf, spgdá|nl 2 drát- ČSN ETS 300 449 ed.1 2drát- ČSN ETS 300 449ed. 1
kvality nebo nebo

4 drát-ČSN ETS 300 452 ed. 1 4 drát- ČSN ETS 300 452ed. 1
Digitálnl s pknosovvu rychlosti ČSN ET8 300 288 ČSN ETS 300 289

64 kbitls ČSN ETS 300 288/A1 "
Digitá1nľ 5 pknomvou rycNastl ČSN ETS 300 418 ed. 1 ČSN ETS 300 247
2 048 lät/s, nesbukhmwný ČSN ETS 300 247/A1
DigiWnl s rychlostí ČSN ETS 3CKJ 418 ed. 1 ČSN ETS 300 419 ed. 1
2 048 kbitk, sÚukhmvaný

'ronaldé okruhY mohou být posMovánv 3 DoúZi(kn roawanl x21 nebo X21bi$ nam8to ČSN ETS 30'0 28&
V U U

Charakteristika sIuZby' INTERNET OnLťne IP VPN

(19) Službou se rozumf vzájemné propojeni poboček ÚČastníka včetně zřízeni přípojky, konfigurace,
instalace a poskytnutl odpw(dajiciho routeru, přidělenl a registrace IP adresy. Služba je
poskytovaná pro celé území České republiky., Zabezpečení provozu, tj. šifrováni dat nebo ověření
uživatelů pro vstup do bkální SItě, si provádí Účastník vlastními prostředky.

(20) Služba se poskytuje pod obchodními názvy, IOL IP VPN Fixed VPN Expres Lite, IP sec VPN.

Charakteristika Dop!ňkovYch služeb ŠLA OS a Managed Services (MLAN, MWAN, MUPS a
MWÍF|Ĺ

(21) Služby IP Connect, VPN Expres, IOL Dlgfta1, 1OL Ethernet, Internet Forte, Internet Business,
Internet Business Pro, IOL IP VPN Fixed, VPN Forte, IP SEC VPN, Managed WiFi a Managed
UPS je možné objednat v dohodnuté úrovni dle typu Služby sjednané ŠLA (dále jen .šLA OS").
Na základě ŠLA OS 02 Účastnikovi garantuje zaručenou měslčnl dostupnost a maximální dobu

' opravy pčlpojky.

Mze uvedené tabulxy:
Rychb3t

aznaknl u Nomlnájnk hnková ry'cMDsl

2Mbps 2048 kbp5

4Mbps 4096 kbps

6Mbps 6144 kbps

8Mbp$ 8192 kbps

10Mbps 10240 kbps

121\Abps 12288 kbps

141\Abps 14336 kbps

18Mbp$ 163$4 kbps

18l\Abps 18432 kbps

201\Abps 20'480 kbps

30Mbps 30 Mbps

40Mbps 36 Mbps

SOMbp3 47 Mbps

10OMbps 94 - 92 Mbps

(16) Služba se poskytuje pod obchodními názvy. VOICEBAND, RADIO, PREMIUM, PREMIUM+,
STANDARD, Mezinárodní DIGITAL PREMIUM, Mezinárodni VOICEBAND.

ckarakteristika stužby Pevného přlstupy k |nternetu

(17) Službou se rozuml zřizen( plného přístupu k sĹ(i 1n(ernet, včetně mžení přípojky, umožněni
prQh|iZenl na síti Internet, konfigurace, instalace a pronájem odpovidajiclho routeru, přiděleni a
registrace IP adresního prostoru, poskytnuti schránky elektronické pošty (e-mail) a poskytnuti
Web hostingového prostoru.

(IB) Služba se poskytuje pad obchodními názvy IOL Digital, IOL Ethernet, Internet Forte, Internet
Business, Internet Business Basic a Internet Business Pro.

Rychlos1ní označení těchto s1uzeb a k lomu reálné nominálni rycMostnľ limity služeb jsou plalné dle

02 Czech Republic a.$., se šIdlem Za 8rumbvkou 266/2, 140 22 Praha 4, 1¢ 60193336
DIČ CZ6U193336

zapsaná v ObďMhlm Mstňku Méšbkého soudu y Praze, oddú8, vkiáa 2322..
7/23

02 Czech Republic a.8,, se sídlem Za Brumlovkou 26612, 140 22 Praha 4, [G 60193336
DIČ CZ60193336

zapsaná v Obchodním rejs/ňku Městského soudu vFme, Qddi!8, vjbZka 23??.,
8/23

W
Í



O, O,
Ljoslupno$[ úrovne ěLR ljb pro yilizdy, poicua není "e :>micmve uveaeno ||nak:'

.... . ,, .... . . .. ...' "" ' '·' '.'"i.'":':::,.:i::i ,;í":':'::':
U :'j- ' ' , - :,, SLAD ŠLA 1 ŠLA 2 $LA3 SLA4

IP Connect Basic, Internet Business, VPN Expres Ano Ano Ne Ne Ne
Komfort
IP Connect {Advanced,Classic), IOL Digital, Internet
Forte, Internet Business Pro, VPN Forte, (P VPN Ano Ano Ano Ne Ne
Fixed

IP Connect pron Ana Ano Ano Ano Ne

IP Connect GigaOptics, IOL Ethernet Ano Ano Ano Ano Ano

t a P K ^h A FmĹ ^0_ _ W l l . . . _1 _ _ _ · . . _ ^ .X . .. ._ .J _ _ _ 7:_
sankcí. Úroveň $LA2 múZe zahrnovat zřízení závislého záložniho přípojného vedeni, a to dle
rozhodnuti 02. Úroveň SLA3 a SLA4 může zahrnovat zřízeni zábžní přípojky, a to dle rozhodnuti
02, Při funkčnosti primárni přípojky není možné využívat záložni přípojku k přenosu dal, pokud není
sjednáno jinak. Pokud je zábzni přípojka realizována s nižší rychlosti, než je rychlost primárni
přlpojky, pak se parametr Dostupnosti vztahuje pouze na nižší rychlost záložní Přípojky a může dojit
ke zhoršeni kvditalivnich parametrů datových přenosů. Ph tomto davu není porušena dosbljpnost
služby jako celku.

(29) Úrovně šLA OS:

Úroveň ŠLA OS SLAD SLA1 SLA2 SLA3 SLA4
Měsíční dostupnost % 99,0 99,0 99,5 99,9 99,95
Max. délka poruchy celé služby Hodin 12 12 6 4 4
Max. délka poruhy primárnl/záloZní přípojky Hodin - - - 12 8
Doba odezva Minut 120 120 60 60 20
Informováni o problému Hodin 12 12 6 4 1
Sankce za nedodrženi Parametrů Ne Ano Ano Ano Ano

(30) Doplňková služba Managed LAN se poskytujg ve čtyřech úrovních ŠLA MS, které se liší
garantovanou lhůtou pro opravu a odezvu, dobou pokryti, lhůtou pro infórmováni o problému,
proak1ivilou a pcMnnosll uhradil sankci v případě nedodcZeni garantovaných parametrů.

(31} Úrovně šLA MS pro Doplňkovou službu Managed LAN:
Úroveň ŠLA MS SLAD SLA1 SLA2 SLA3
Doba opravy Hodin 12 12 8 4
Doba Odezvy Minut 60 60 6Q 60

15 15 15
Doba pokryti Hodin x BxS BxS Bxs BxS

den 12X7 12K7 12x7 12X7
24x7 24x7 24x7 24X7

Proaktivita NE NE NE NE
- ANO ANO ANOlnformovánf d problému Rodin 4 4 4 4

2 2 2
Sankce za nedodržení Ne Ano Ano Ano
parametrů

(32) Doplňková služba Managed WAN se poskytuje v pěti úrovních šLA MS, které se liší úrovní
garantované dostupnosti, lhůtou pro opravu a odezvu, dobou pokryti, lhůtou pru Informováni o
probtému inľormováni o probkmu, praaktivitau a povinnosti uhradit sankci za nedodrženi
garantovaných parametrů.

(22) Doplňkové služby Managed Services (MLAN,MWAN) spočivají v poskytováni dohledu, údržby
a administrace sÍťové infrastruktury Účastníka v dohodnulé úrovni dle typu sjednané ŠLA (dále
jeri .ŠLA MS"). Na základě ŠLA MS 02 Účaslnlkovi garantuje vysokou dostupnom, zkrácgnou dobu
oprav závady a jiné dohodnuté parametry a dále předem definovaný rámec pro poskytováni
průbězných informací při provoznlch prQb|émech u přlpojek (mwan) nebo Zákaznických zařlzenl
(MI-AN) specifikovaných v Seznamu přlpojek a zařfzenl Služby s garantovanou úrovní, jež je
nedílnou 8Qučálsti Smlouvy. Doplňkové služby Managed Services (MWAN, MI-AN} jsou
poskytovány pod obchodními názvy: Managed WAN, resp. Managed LAN.

V pi1padě, že je se službou MWAN nabízena služba AntiDDoS, je podmínka, že ŠLA služby MWAN
must být v úrovni SLA3.
(23) V méslční ceně za ŠLA os, MS je zahrnula cena za užíváni účtu pro přistup ke službě Apllkační

pMál(eWatch).
(24) 02 lx za zúčtovací období vyhodnocuje dodrženi parametrů garantovaných ŠLA. Report o

hodnotách dosažených v uplynulém měsíci poskytne 02 Účastníkovi do 6. pracovního dne
následujlclho zúčtovacího období v Aplikačním portálu. Při nesplněni garantovaných parametrů
ve sledovaném zúčtovacím období 02 snižuje měsíčnÍ cenu za službu q částku vypočtenou dk
vzorců uvedených v a. g těchto Provoznkh podmínek, a to na základě daňového dobropisu.
Pokud byla Služba ve sledovaném zúčtovacím období poskytnuta alespoň v minimálním rozsahu,
je sniženl ceny limitováno tak, aby výsledná částka účtovaná v daném zúčlovacim období dosáhla
minInálni výše SO KČ Dosažení limřtnich hodnot garantovaných paramelrů je ještě povaZcbváno
za sptněnl podmínek šLA

(25) Služba Managed UPS (MUPS) poskytuje zálohu elektrického siľového nápájeni. Základem služby
je záložni zařízeni (UPS) inslalované v lokalitě zákazníka a služba IP Connect nebo Internet
Busmess v každé lokalitě provozu sIuZby MUPS. Služba obsahuje veškeré činnostt potřebné k
zajištěM provozu služby - dohled, údržbu, servis a administraci záloZniho zařízeni. Úroveň kvality
poskytovaných služeb lze sjednat dle úrovně ŠLA služby (viz Úrovně ŠLA uvedené niže).

(26) Služba Managed WIFI (MWIFI) poskytuje bezdrátově připojit koncwého uživalele k vMřni sIli
zákazn lká. Základem služby je řízená síť přlstupových bodů (AP) instalovaných v loka||lě/lDka|ilách
zákazníka a služba IP Connect nebo Internet Business v každé lokalitě provozu služby MWIFI.
Služba obsahuje veškeré činnosti potřebné k zajištění provozu služby - dohled, údábu, servis a
administraci koncového zařízeni. Úroveň kvality poskytovaných služeb lze sjednat dle úrovně ŠLA
sluŽby (viz. úrovně šLA uvedené niže).

(27) Závady způsobené živelnou pohromou (záplavy, požár, zemětřeseni, plošné výpadky rozvodu
elektrické energie atd.), válečným konfliktem nebo teroristickým útokem anebo jinými podobnými
událostmi, jež nastaly nezávisle na vůh 02 a bráni ji ve splněni její povinnosti, jestliže nelze
rozumně předpokládal, že by 02 tuto překážku nebo její následky odvrálila nebo překonala a dále,
že by v době vzniku závazku tuto překážku předvídala, nejsou považovány za závady na straně
02 a nejsou započltávány ani do garantované dostupnos(i, ani do garantované délky závady.

(28) šLA OS se liší garanlovanou dostupnosti přípojky, limitem času na opravu a pDvjnnoslí uhradit
sankci v případě nedodrZenf garantovaných parametä. Pro Úroveň SLAD se neposkytuje úhrada

02 Czech Repub¶k a.s., se sldkm Za Brumbvkou 266]2, 140 22 Praha 4, IČ 60193336
DIČ CZ60193336

zapsaná y Ob¢h0ch/mmMňkuMěstského soudu vpmm, oddĹ/B, v/bžka 23?2.
9/23

(33) Úrovně ŠLA MS pro Doplňkovou službu Managed WAN:
Úroveň ŠLA MS SLAD SLA1 SLA2
Mésíčnl dostupnost % 99,00 99,20 99,60
Max. délka poruchy celé sluZby Hodin 12 12 6
Max. délka poruchy primárni/záložni Hodin - - -
přípojky"
Doba odezvy Minut 60 60 60

- 15 15
OZ Czech Republic a.9,, se sidlem Za Brumlovkou 266/2, 140 22 Praha 4, (Č 6019J336
DIČ CZ60193336

zapsaná v ObchoM/m rejstňku Měsl'Skéha soudu y Haze, oddUä vjbZka 2322..

SLA3 $LA4
99,92 99,96

4 4
12 8

60 60
15 15

10123

O, O,
Doba pokryti Hodin 8X5

X 12x7
24x7

ProaktNÍta NE

jnformacg o problému Hodin 4
.Sankce za nedodržení paramelrů Ne

BxS BxS 8x5 BxS
12x7 12x7 12x7 12x7
24X7 24x7 24x7 24x7
NE NE NE NE
ANO ANO ANO ANO
4 4 4 4
2 2 2 2

Ano Ano Ano Ano

Sankce ŠLA Ne Ano Ano Ano Ano

Článek 4 Zřizování Služeb

' Tento parametr je kritický v případech. kdy záložnl pflpojka má nižší rychlos( než primární přípojka.

(34) Služba Managed UPS se poskytuje ve třech úrovních ŠLA, které se liší garantovanou lhůtou pro
opravu a odezvu, dobou pokryti, lhůtou pro informování o problému, proaktivitou a povinnost(
uhraďit sankci v případě nedodrženi garantovaných parametrů.

;
i

jnulj = nasieauµa pracovni aen.

(35) Služba Managed WIFI se poskytuje v pěti Úrovních ŠLA, které se lišl garantovanou lhůtou pru opravu a odezvu,
dobou pokryti, lhůtou pro informováni o problému, proaklivitou a povinnosti uhradit sankci v případě nedodrženi
garantovaných parametrů.

Úroveň ŠLA MS SLAD SLA1 $LA2
Doba apravy Hodin nbd7 24 12
Doba Odezvy Minut 60 60 60

15 15
Doba pokryti Hodin x BXS BxS Bxs

den 12X7 12X7 12X7
24x7 24x7 24x7

ProaktNita Ano Ano ANO
Ne Ne Ne

Informováni d problému Hodin 4 4 4

Sankce za nedodrZerň Na Ano Ano
parametrů

mb h .ĺ .: e d

Úroveň ŠLA šLA O sla1 SLA2 ŠLA 3 ŠLA 4

Doba Opravy NBD 24 12 8 4

Ne
Proaktivita (volitelně Ano Ano Ano Ano

° Ano)
60 60 15 16

Doba odezvy minut 60 (vddelně (VO! itelně (volitelně (volitelně
15} 15) 60) 60)

4 4 2
Informováni o problému hodin 12 12 (volitelně (volitelně (volitelně

2) 2) 4)

Doba Pokrytí BxS BXS 12X7 12X7 24X7

(8-16 {9- (8-20 (B- {O-
hod) 17hod) hod) 21hod) 24hod)

02 Czech Republic a.s., se sÍdlem Za Brumtovkou 26612, 140 22 Praha q. 1¢ 60193336
DIČ CX0133336

28p$aná v Obchodn/m m/šů¶kú Nst$k6ho soudu v Prate. ¢ddl/8, vbZka 2322 .

(l) Službu je možné zřídit za podmínek stanovených v těchto Provozních podmlnkách poté, co
Navrhovatel požádá d zřlzen( Služby prostřednictvím podepsaného (ormulář8 Specifikace Služby
(dále jen ,Specifikace').

(2) Zřízeni Služby předchází měřeni kvality přípojného vedení Navrhovatele, které je potřebné pro
zřízenl Služby. Měření může být nezbytné také v místě požadovanéhn zřízení Služby. 02 SluZbu
Navrhova(el1 zřidl, pokud měřeni pňpojného vedeni, na kterém má být zřízena požadovaná
Služba, prokáže technickou realizovatelnostzi1zenl Služby.

{3) 02 ověří možnost zřízení požadované SÉužbý a nejdéle do 20 kalendářnlch dnů od pňjetl
požadavku, zajisti dodáni zprávy q výsledku ověřován( Účastníkovi. V případě realKovatelnnsti
sluZby akceptuje Specifikaci. Pokud jde o zřízení Služby, u které zřízení závisl na dohodě s jiným
aperátorem, lhůta k dodánf zprávy o ověření možnosti zřizenl požadované Služby se zdvojnásobuje.

14) Bude-li Účastník požadovat pro zřizení pčIpojky pouZit( již vybudovaných vnitřních rozvodů, uvede
tuto skutečnost ve formuŕáři Specifikace. Pokud je Účastník jejich vlastníkem nebo správcem,
uvede tuto skutečnost ve Specifikaci. Pokud Účastník není jejich vlastníkem, zajistí si souhlas
vlastnlka, popř. správce a doloži ho 02. Bez doloZenl výše uvedeného souhlasu nemůže 02
přlpojku zřldIL

(5) 8ude-|j ÚCastnlk po 02 požadovat pro zřlzenl přípojky vybudování nového vnřtřnlho rozvodu,
uvede tuto skuiečnast Ve formuláři Speciňkace. Pokud je vlastníkem budovy, uvede tuto skutečnost
ve Specifikaci. Není-h Účastník vlastníkem budovy, zajistl si s dostatečným časovým předstihem
souhlas vlastnika, popř. správce budovy s vybudováním vnitřního rozvodu a doloží ho OZ Bez
doloženi výše uvedeného souhlasu nemůže 02 přípojku zřídit.

(6) Pokud Službu nelze realizovat podle údajů uvedených Účastníkem ve formuláři Specifikace, je 02
povinna Informovat Účastníka do 20 kalendářnkh dnů od přijeli požadavku na zřízeni Služby.
Pokud jde o zřízeni Služby, u které Závisí na dohodě s jiným operátorem, pak 02 zajisti dodáni
zprávy o výsledku ověřeni realizovatelnosti Služby do 40 kalendářních dni ode dne přijetí
Specifikace.

(7) ZMení Služby 02 Účastníkovi bezodkladně oznámi. Oznámeni má obvykle formu Pfedávadho
protokolu, předložeMho po zřízení Služby Účastníkovi. Zřlzenl je účinné dnem padpisu
Předávacího protokolu oprávněným zástupcem Účastníka nebo dnem dodaní oznámeni o zřízení
Služby Kontaktní osobě podle Specifikace (též faxem, dektronickou pošlou nebo na adresu
Kontaktní osoby).

(B) Ke zřízeni Služby před datem navrženým Účastníkem může dojit pouze s jeho souhlasem.

(9) Údaje ve Specifikaci o přesném prostorovém vedeni Přípojky u Účastníka nesmějl být Účastníkem
jednostranně měněny. Souhlasi-li 02 na základě žádosti Účastníka sb změnou těchto údajů,
všechny terminy pro zřízeni (registraci) Služby se MpovidajIclm způsobem posouvají.

(id) Nezajisll-li 02 dodáni zprávy o výsledku ověřováni Účastníkovi ve lhůtě stanovené těmito
Provozními podmínkami, může Účaslnik návrh písemně odvolat.

(11) V případech, kdy Účaslnlk návrh odvolá z důvodů, které nenastaly na straně 02, je Účastník
povinen nahradit 02 prokazatelně vynaložené náklady připadajicľ na již provedené póc8 a jejich
přípravu, pokud 02 nemůže jejich výsledku použlt jinak.

Specifika služeb přenosu dat na pavné přípojce

OZ Czech Repub(c a.5., se šIdlem Za Brumľovkou 266/2, 140 22 Praha 4, [Č 60193336
DIČ CZ601933j6

Zapsaná V ObcM&/m rejštňku AAěskkéhn soudu v PJ'aze, oddl/ä vbZka 2322..
11123 12/23



J

'l
O, O,

N

il
H

. .
,,

(12) 02 zřldl Službu zpravidla do 14 dnů od akceptace Specifikace 02, není-li smiuvními stranami
' dohodnuto jinak.

Speclňka služeb Přenosu dat na komutované Připo|ce

(13) Pro zřízeni komutované přípojky je nezbytné, aby Účastník měl k dispozici telefonnI přípojku se
samostatným připojením.

(14} Účastník si zajistí před datem požadovaného zřízení Služby připojení modemu za Koncový bod na
své sttaně komutované přípojky. Modem musí být instabván oprávněnou osobou a splňovat
doporučeni uvedené ve Speciňkaci.

(IS} 02 zřidl Službu zpravidla do 14 dnů od akceptace Speciňkace 02, není-li smluvními stranami
dohodnuto jinak.

Specifika stužby Pronájmu okruhů

(16) 02 zřidl Službu zpravidla do 14-11 dnů od akceptace Specihkace 02, není-li sm¶uvnimi stranami
dohodnuto jinak. Nesplnění dohQdnutehotermin|j pro zNzenl Služby má za následek vznik prodlenl
na straně 02, pouze pokud je nesplnění toholo terminu 02 zaviněno.

Specifika dužby Pevného přístupu k 9nternetu

(17) 02 zřidl Službu zpravidla do 14-ti dnů od akceptace Specifikace 02, není-li smluvntmi skanami
dohodnuto jinak.

speclnka Doplňkové duZby ZKZ

(IB) Zřízeni sIuZby ZKZ zahrnuje dodávku a instalaci Zákaznického zatizeM podle konfigurace uveden é
ve formuláři Spacifikace.

(19) V případě požadavku ÚCastnika na instalaci Zákaznického i se skříni, předchází zřízení
služby ZKZ místní šetření v lokalitě Účastnlka. Výsledkem šetřeni je konečné slanovisko 02 o
realizovatelnosti služby ZKZ.

(20) 02 zřidl Službu zpravidla do 6 týdnů od akceptace Specifikace 02.
(21) Pokud ÚCastnik ve formuláři Specifikace požaduje dohled a řízeni vzdáleného Zákaznického

zaňzenl a toto Zákaznické zař(zen( je dodávané ke službě pronájmu okruhů nebo ke službě
Přenosu dat, které v rámci své technické specifikace neumoúiujt vzdálené řlzenl služby ZKZ
dohledovými a řfdlclmi systémy 02 (VOICEBAND, RADIO, PREMIUM, PREMIUM+, STANDARD,
MezinárodM DIGITAL PREMIUM, Mezinárodní VOICEBAND, Ethernet Line, Ethernet LAN), je
Účastník povinen si na své náklady zřídit zvláštní ISDN přípojku pro dohled a řízen( služby ZKZ
dohledovými a ř(dicími systémy 02. V opačném případě může být ke službě ZKZ poskytnut pouza
servis, nlko1lv dohled a jeho řízeni.

Specifika Doplňkové služby' EDI

(22) SluZba je Účastnlkovi zřízena na základě podepsané Specifikace.

Zákaznické proiektY SItě

(23) V případech, kdy Navrhovatel uplatnil poZadavek na zřízeni $1uZby a obdržel negativní výsledek
ověřaváni mnZnosti zřízeni Služby, múZe 02 po dohodě s Účastnikem navrhnout jiné technické
řešení, tzv. zákaznickýprojekt sitě (dále jen .zákaznický prajekt').

(24) Zákaznický projekt vyžaduje vypracováni individuálního návrhu řešení. Návrh řešen( včetně
terminu realizace a odhadu dadalečných nákladů bude zaslán Účastníkovi a zákaznický projekt
bude zahájen po obdržení jeho písemného souhlasu.

(25) Pokud Účastník plsemně souhlasil s realizací zákaznického projektu a později, z důvodů, které
nejsou na straně 02, od dohody o zákaznickém projektu odstoupí, má 02 právo požadovat úhradu

02 Czech Republic as., se sfdlem Za Brumbvkou 266/2, 140 22 Praha 4, IČ 6Ů193]36
DIČ CZ60193J36

upsané v Qbchodhím rejštKku AA§sfského soudu v Praze, odd}i8. vkůka 2322..
13/23

nákladů, které již vynaložil na realizaci tohoto zákaznického projeklu, pokud jeho výsledku nemůŽe
použit jinak.'

Specifika DoplňkovÝch služeb čQanaqed Services {MLAN/MWAN/MWIFI/MUPS1

(26) Doplňkové služby Managed Services (MLAN/MWAN/MW!FI/MUPS) v dohodnuté úrovni šLA MS
MS je možné zňdŕt za podmínek stanovených v lěchlo Provozních podmínkách polě, cd
Navrhovatel požádá o zřízení služby prostŕednicNím podepsané Specifikace.

(27) Před zřízením Dopfňkových služeb Managed Services (MLAN/MWIFI) provádí 02 audit lokáhí
silě Navrhovatele. odpovědný pracovník 02 může rozhodnout, v případě většího počtu lokalit
Účastníka o provedeni auditu lokálni sítě Účastníka pouze na vytypovaných lokalilách.

(28) Pokud Účastník po provedeni auditu lakálni sitě Účastníka v období od sjednáni doplňkové
sIuZby MLAN/MWIFI do doby jejlho zř{zen1 odstoupl nebo odvolá návrh na Uzení Doplňkové
sluZby MLAN/ MWIFI, je povinen uhradit smluvní pokutu ve výši ceny jiz provedeného auditu.

(29) Služby MLAN, MW(F1 a mUPS lze zřiď it pouze v návazmstl an IP datovou nebo Internetovou
službu Poskytovatele. Prostřednictvím této služby budou zaiízení služby vzdáleně řízena
dohledovými a řldiclmi systémy 02. V případě ukončení provozu navazujíd IP datové nebo
Internelové služby může ukončit poskytováni sluZeb k datu ukončenl provozu navazující služby.
Návaznost služby na IP datovou, popř. 1n(emetovou službu je specifikována ve Specifikaci dané
služby. .

Specifika Doplňkové služby ManaAed UPS

(30) Před zřfzením Doplňkové služby Managed UPS (MUPS) provádí 02 audit místa instalace UPS
zařízeni v lokalitě Navrhovatele. odpovědný pracovník 02 může rozhodnout, zda se audit provede
vzdáleně, tj. pms(ředníctvlm e|ektfonickélle|efonické komunikace s odpovědným zástupcem
Navrhovatele - Vzdálený audit. V případě vělšlho počtu lokalit !20 přovedeni auditu bkálni silě
Účastníka ke audň pruvést pouze na vytypovaných lokalitách.

(31) 02 zřidl SIuZbu zpravidla do 6 týdnů od akceptace Specifikace 02.

Speciflka Doplňkových služeb ŠLA OS

(32) Doplňkové sluZby ŠLA OS se sjednávají formou dodatku ke Specifikaci Služby,

Q2 Czech RepuHic a.s., se sídlem Za Brumlovkou 266/2, 140 22 Praha q, 1¢ 60193336
DIČ CZ60193336

zapsaná v Ckbchodhlm +ktnku Městského soudu v Raze. odd((8. vbZka ?322,.
14/23

O, O,
Článek 6 Změny a zrušeni Služby

(l) Pro měnu SluZby platí přiměřeně ustanovenl o jejím zřizováni.
(2) ÚCastn ik múZe požádat q změnu paramelrů Služby, resp. podmínek poskytované SluZby v rámci

Specifikace. Účastník uvede požadavek na změnu ve změnovém formuláři Specifikace a doručí jej
prokazatelně 02.

(3) Službu lze na základě řádně vyplněné Specifikace i ÚčastMkem přeloZil za úplatu dle ceníku
Služby na jiné místo v rámci Pevné sItě při současném splněni těchto předpokladů:

a) Účastn Ik je oprávněným uživalelem nebo vjastnlkem prostor, či nemovitQsti, kam má být
· Služba přeložena;

b) u překládané Služby nejsou evidovány pohledávky po lhůtě splatnosti za poskytnuté služby
elektroniekých komunikacl a jiné souvisejfcf činnosti;

C) Účastník uvede nezbytně identifikační a jiné Údaje souvisejlcí s přeložením Služby a na
požádání předloä 02 doklady prokazujíd správnost uvedených údajů.

d) Bude-li Účastník požadovat pro přeloženi Služby použití již vybudovaných vnitřních
rozvodů, uvede tuto skutečnost ve formuláři Specifikace. Pokud je Účastnlk jejich vlastMkem
nebo správcem, uvede tuto skutečnost ve Specifikaci. Pokud Účastník není jejich vlastníkem,
zajisti si souhlas vlastníka, popř. správce a doložf ho 02. Bez doloženl výše uvedaného
souhlasu nemůže 02 přípojku zřídit

(4) 02 přeloží Službu na nové místo v rámci technických možnasli a časového pořadí up¶atnéných
požadavků. Pokud žádost nesplňuje předpoklady uvedené v pfedchozlm odstavci, je 02 oprávněna
ho odmítnout.

(5) Pokud je na daném Přípajném poskytováno vice sluŽeb elektranických komunikaci,
Službu přeloŽit samostatně, ale pouze společné se všemi službami elektronický¢h komunikací
poskytovanými na daném Přípojném vedeni. Pokud ÚCastnik nemá zájem ria přeloženi některých
služeb elektromckých kamunikací poskytovaných ria daném Přípojném vedení, budou tyto sluŽby
na žádost Účastníka zrušeny ke dni p/ebžení.

(6) Službu lze na základě žádosti Účastníka přemístit za úpla(u dle Cenlku Služby na jiné mlsto v
rámci Pevné sitě v rámci budnvy mbo i do jiné budovy nacházejici se na souvislém pozemku
téhož vlaslníka. Pro přemístěni se přiměřeně použiji ustanoveni ČI. 5.3., 5.4. a 5.5. těchto
Provozních podmínek.

(7) Přeložení Služby nebo změna typu připojení u Služby poskytované na dobu určitou je možná
pouze se souhlasem 02 a za předpokladu, Ze touto změnou nedojde ke zmaření účelu uzavřeni
Smlouvy na dobu určitou.

(B) Účastnicľvi ke Službě je možné převést mezi dvěma Účastníky postupem dle a 9.9,3,
všeobecných podmínek.

(9) Pří převodu SluZby je dosavadní Účastník povinen uhradit veškeré ceny za služby a další souvisejki
činnosti poskytnuté do dne převodu Služby.

(IQ) Pokud je na daném Přlpojném vedení poskytováno vIce služeb elektronických komunikací, nelze
Službu převést samostalně, ale pouze společně s ôstatnlmi službaml elektronických komunikací
poskytovanými na daném Přípojném vedeni. Pokud Účastník či Nawhovatd nemají zájem na
převodu něktetých služeb elektronických komunikací poskytovaných ria daném přípojném vedení,
budou tyto služby na žádost dosavadního Účastník (resp. Navrhovatde) zrušeny,

(11) Pfi vyřizování požadavku na změnu Služby, který vyžaduje ověřeni (např. přebžení služby,
změna typu připojeni, apod.) se postupuje analogicky s ustanoveními a. 4 těchto Provozních
podmínek.

(12) V Případě přeloženi Služby nebo změny typu připojení může dojit k dočasnému přerušeni
paskytován( Služby a tento výpadek Služby nenf považován za závadu služby.

(13) pokud Účastník služby Přenosu dat nebo Pronájmu okruhů, poskytnuté jako mezinárodní služba,
zrljši Službu před uplynuthn sjednané doby, zavazuje se uhradit 02 veškeré náklady, které 02

OZ Czech Republlc a.8., se sídlem Za Brumlovkou 266R, 140 22 praha 4, fČ 60193336
DIC CZ60193336

zapsaná v Obchodn/mMštňku Městského soudu v Raze, tK/dĎ/ B, vhzka 2322.
15/23

vzn iknou v důsledku ukončeni poskytování této sluZby, Jedná se zejména o náklady, které 02
vzniknou z těchto důvodů vůči třetím stranám v souvislosti s poskytovánlm mezinárodních služeb
Přenosu dat neba Pronájmu okruhů. obchodní názvy těchto služeb jsou: MezMárodni IP Connect,
Mezinárodní Frame Relay, Mezinámdní ATM, Mez inárodní Digital Premium, Mezinárodnl VoIceband.

(14) O dočasné přerušeni provozu služby Pronájmu okruhú, poskytované na dobu neurčitou, může
Účastník požádat za úplatu dle přistušného Cmiku služby. Dočasná přerušení p(dvozl1 služby
poskytované na dobu určitou je možné pouze se souh(asem 02 a za předpokladu, že límto
pl'erušen(m nedojde ke mařeni účelu poskytnuti Služby na dobu určitou.

(IS) Převod Služby poskytované na dobu určitou je možně pouze se souhÉasem 02 a za předpokladu,
Ze tímto převodem nedojde ke zmaření účelu poskytnutí služby na dobu určitou.

Č|án0k 6 Ohlašování závad a jejich odstraňováni

(I) Účastník ohlašuje závady Služby telefonem nebo pomocí Aplikačního portálu na příslušné pracoVště
02. Osoba, která ohlašuje závadu je povinna ohlásit své jméno, přijmení, telefon, email, lČ a
obchodní název společnosti jenž je účastníkem, obchodnl název a identifikaci prípojky Služby na
které se vyskytla závada, adresu urMstěni přípojky Služby, čas qištěni závady, informace o
kontrole napájení a restartování Koncového zařlzenl a Zákaznického zařlzenl, stav signalizaČnlch

, diod Koncového zařízeni a Zákaznického zařízeni, slav kabeláže Koncového zařizeni aZákaznického zařízení, Dkn|nasti a popis projevu závady, časový rámec kdy může 02 provést
servisní zásah v miste umlslěni služby a kontakty na technicky způsobihu osobu pro součinnost
v místě umístěni přípojky služby. 02 je oprávněna požadovat po ÚCastnlkovi plsemné nebo
elektronické potvrzení ohlášené závady.

(2) V případě, Ze Účaslntk nezná identifikaci přípojky Služby, resp. Zákaznického zařízení, 02 musí
identifikoval připojku služby, resp. Zákaznické zařizenl z databáze, považuje se za čas Začátku
opravy závady, čas kdy byla přípojka služby, resp. Zákaznické zařIzení úspěšně identifikovány.

(3) ohlásit závadu je oprávněna předem definovaná Kontaktní osoba prostkdnictvim předem
definovaného lelefonniho čísla kontaktní osoby nebo na základě identifikace kódem pro telefonickou
komunikaci. Dále technicky způsobilá osoba účastníka bez identifikace na placené lince 720720777.

(4) Pracoviště 02 pro nepřetržitý příjem ohlášeni závädY

Linka pro kcrporátni zákazníky
výběr volby v interaktivním průvodci ,Ohlášeni pQfuchy datové služby'

Linka pro zákazníky veřejné správy
výběr volby v iriteraktivnlm průvodci ,Ohlášeni poruchy datové sluZby'

Linka pro firemní zákazníky
výběr volby v interaktivním průvodci ,Ohlášení poruchy datové siuZbf

(5) Pro doplnění informací k nahlášené závadě může Účastník pro snazší komunikaci využit email
Do předmětu se je Účastni povinen uvést čÍslo evidovaně závady.

(B) Jako potvrzeni nahlášení závady je 02 poskytnout účastníkovi čĺsĺd evidovaně závady, čas Začátku
opravy závady a jméno operátora, který provedl evidenci závady.

(7) ÚCastnik si může s 02 sjednat za úplatu formou ŠLA specifické podmínky a postupy pro odstraňováni
závad (viz ČI. 6 odst 10 a násl.}.

(B) 02 má právo ověřit u Účaslnlka nebo u pověřené technicky způsobilé osoby, Že závada není na
Přiřazených prostředcích Účastníka. Účastnlk je povinen 02 tuto informaci poskytnout a umožnit
vstup ke Koncovým zařizenľm, Zákaznickým zařízením a Přiřazeným proslředkům infrastruktury pro
ověřeni informace. Účastník je povinen poskytnout součinnost své technicky způsobilé osoby pro
lokalizaci a odstraněnl závady. V rámci této součinnosti Účastnlk zajlsli vstup osobám
odstraMjíclm závady na straně 02 dc všech prostor souvisejÍcĹch se Sfužbou. Pokud Účastník
součinnost při odstraňováni závady nezajisli nebo tak učinl v prodlení. 02 múZe odepřít Účastníkovi

02 Czech Repubdie as., se skMm Za Crumbvkou ?66!2, 140 22 Praha 4, 1¢ 60193336
DIČ CZ601933j6

zapsaná v Obchpdhlm rejstňku Městského soudu v Raze, oddi/B. vbZka 23?2..
16/2j

N



O, O,
' vrácení poměrné části měsičnf ceny za použivání Služby. Neposkytnutím saučinnoMi ze strany
' Účastníka vzniká dále 02 práva na náhradu případné škody.

(9) Pokud není mezi smluvními stranami sjednána šla nebo pokud není v Cenicich stanoveno jinak,
zahájí 02 práce na odstraňovánl závady nejpozději cĺq 2 hodin od přijetí hlášeni o závadě podle
bodu 1 tohoto článku.

(IQ) 02 je pavinna poskytnout Kontaklnl osobě nebo nahlašovateli závady na základě jeho telefonické
Zádosti nebo emailem (sd@o2.com) informace o postupu odstraňování závady na příslušném
pracovišti 02. Kontaktní osoba nebo nah{ašovatel závady musí uvést člslo evidence závady,
popřípadě identifikaci dotčené přípojky služby.

(11) Pokud není mezi smluvními stranami sjednána šla nebo pokud není v Cenících slanoveno
jinak, Doba opravy, nepřesáhne 72 hodin, s výjimkou případů, kdy je závada způsabena důsledky
působanŕ okoIností vylučujldch ndpovědnost (např.: záplavy, požár, zaměúesenl, plošné výpadky
rozvodu elektrické energie, válečným konfliktem, teroristickým útokem anebo jinými podobnými
událostmi).

(12) Odstraňwáni Závad na zahraniční části Mezinárodního okruhu nebo Mezinárodní datové služby,
stejně tak jako výše a způsob finančních náhrad z tůulu neposkytnuli Služby v důsledku závady
zahranlčnl části Mezinárodn(ho okruhu se řídl všeobecnými podmínkami zahraničnfho operátora.
02 negarantuje Dobu opravy pokud není mezi smluvními stranami sjednáno BLA. 02 sb zavazuje k
poskytnutl potřebné součinnosti pro lokalizaci příCin závady a minimalizaci Doby opravy

(13) V případě PľerušenĹ opravy závady 02 aktivně informuje NaMašovatele závady o nezbytné
potřebě součinnosti účastníka.

(14) Závada je ukončena na základě potvrzeni funkčnosli služby, Doby opravy a odsouhlaseni času
UkonCeni opravy závady nahlašovatdem nebo Kontaktní osobou. Hlášeni o ukončeni závady sdě1(
02 Účastníkovi dohodnutým způsobem telefonem, emailem. Toto hlášenf obsahuje:

a) Identifikaci přípojky služby (přldělený idenlifikátor), resp. Zákaznického zařizeni
b} Člslo závady (číslo poruchového lístku)
g) Začátek opravy závady ,
d) Přerušeni opravy závady
·1 Duba opravy
f) Návrh času Ukončeni opravy závady

(IS) Pokud nahlašovatel nebo Kontaktní osoba neposkytnou součinnost pro potvrzení funkčnosti
služby, Doby opravy a odsQUh|as8r1i času Ukončeni opravy závady nebo neposkytne 02 do 24
hodin vyjádření q potvrzeni funkčnosti sluZby, Doby opravy a odsouhlasení času Ukončeni opravy
závady na základě provedeného hlášeni podle bodu 14 tohoto článku je 02 oprávněno k uzavření
závady bez potvrzeni funkčnosti služby, Doby opravy a odsouhlaseni času Ukončeni opravyzávady
Účastníkem.

(16) Pokud je závada Služby způsobena závadou na vnitřních rozvodech v bkalitě Účastníka, které
nejsou ve vlastnictvi 02, 02 tuto skutečnost oznámí Účastníkovi bezodkladně po jejím zjištěni. Za
závadu na vnitihlch rozvodech 02 neodpovídá, pokud ji sama nezpůsobila. Pokud na žádost
Účastníka odstraní 02 závadu na vnitřdch rozvodech, které nejsou ve vlastnictví 02, má 02 nárok
na zaplacenf ceny za odstranění závadyodvozené od skutečných nákladů.

(17) V případě s průběhem ahlášení a odstranění závady lze uplatnit stížnost na
šLA data@o2.com. Na všechny relevantni stížnosti na zajišlěnl datové služby poskytne 02
vyjáarení nejpozději do 15 kalendářních dnů telefonicky nebo písemně na email osoby jenž podala
stížnost

(IB) ReŔlamace ceny z důvodu neplněnl Provozních podmfnek datové služby se upktňujľ prostřednictvím
písemného podáni na adresu:
02 Czech Republic a.s.
Reklamace datové
služby P.O. Box 70
14022 Praha 4

(19) Reklamace je vyřízena podle platných Všeobecných obchodních podmínek.

Specifika DoplňkovYch služeb ŠLA OS a ManaRed Services (MLAN/MwAN1MwIF|/Mupsi

(20) V případě sjednáni doplňkové služby MWAN/MLAN/MWIFI a MUPS s P{Qaktivitou identiĹikuje
vzniklé závady Služeb primárně 02 pomocí nástrojů řizenf sIlě. 02 aktivně vytváří záznam o
závadě a aktivně zaháji diagnostiku pHčin závady (výpadku služby). Začátek opravy závady je roven
začátku výpadku služby. 02 neprodleně informuje KoMaktnl osoby o vzniklé závadě a žádá o
součinnost - Informace o kontrote napájení, stavu a restartováni Koncového zařÍzenĹ a Zákaznického
zařlzenf, informace q stavu kabeláže Koncového zařízeni a Zákaznického zařlzení, informaci q
časovém rámci kdy může 02 provést servisní zásah v místě umístěni služby a kontakty na
technicky způsobilou osobu pro součinnost v místě umislěni přípojky služby.

(21) 02 garantuje Dobu odezvy - aktivní kontaktováni technicky způsobilé osoby účastníka pro
součinnost v místě umístěni přípojky sIuZby nebo Kontaktní osoby, technickým speciatistou 02 za
účdem provedeni prvotní diagnostiky a odhadu doby nazbytrié pro uvedeni SluZby do provozu.

(22} 02 aktivně informuje dohodnutým způsobem Kontaktní osoby nebo Nahlašovatele o průběhu
odstraněnl závady podle uzavřeného ŠLA. Struktura poskytované informace je:
a) Identifikace přípojky služby, resp. Zákaznické zařízeni
b) Obchodní název Účastníka
c) jméno operátora a Jeho pracoviště
d) Číslo závady (čÍslo lístku)
e) Účastníkem odsouhlasený Začátek opravy závady
f) pravděpodobná přlčlna výpadku (obecně: závada zařlzenl, závada na trase, mimo území

ČR.atd.).
g) Rozhodnuti (založené na výsledku diagnosliky, pokud byla možná) o nulnosli vyslání

pracovnlků ůdrZby k dalšl lokalizaci závady či její opravě až do mlsla ukončerů přípojky v
objektu Účastníka.

h) Opalřeni podri ikriutá k opravě závady a pledpokládanýčas jejího ukončeni.

Tyto informace budou Účastnikovi sděleny dohodnutým zpŮsobem v době stanovené úrovni šLA

(23) 02 aktivně informuje dohodnutým zpŮsobem Konlaktní osoby nebo nahlašovatek q Ukončení
opravy závady podle Uzavřeného ŠLA. Struktura poskytované informace je:
a) Identifikace přípojky služby, resp. Zákaznické zatlzenl
b) Obchodní název Účastnlka
c) jméno operátora a jeho pracoviště
d) Číslo závady (číslo poruchového lístku)

i
e) ZaČátek opravy závady
f) Přerušení opravy závady
g) Doba opravy
h) Návrh času Ukončeni opravy závady
j) zjištěné přlčině výpadku (obecně: závada zařízeni, závada na trase, mimo území ĹR.ald.).
j) Provedeném servisním zásahu a Cinnostech za účelem odstraněni závad y

02 Czech Republic a.s., se sfdlem Za Brum)ovkou 266ň, 140 22 Praha 4, IC 60193336
DIČ C260193336

zapsaná v QbdMn/mmjstňkU M6skikého soudu v Raze, oddĎ/B, vhdŕa 2322..
17/23

02 Czech RepuHéc as., se sídlem Za BruMovkou 266/2, 140 22 Praha q, [C 60193336
DIČ CZ60193336

zapsaná v ObcMdhlm rejštňku Měskkého v Praze, oddl/B, vbZka 2322..
18í23

O, O,
(24) V případě neodkladné Údržby, která není Plánwanou výlubu provozu nebo Preventivnl výlukou

provozu může 02 odstavřt danou přípojku služby, resp. Zákaznické zařízeni kdykoli, vždy však
Učastnlkovi nahtásl rozsah a p,ředpokládanou dobu výluky přípojky služby, resp. Zákaznické
zařizenl. Výluka provozu se v tomto případě povaZuje za závadu a do výpočtu dostupnosti se
započítává.

Článek 7 Práva a povinnosti 02

(l) 02 je povinna poskytovat Účastníkovi Službu za podmínek uvedených ve Všeobecných
podmínkách a v těchto Provoznich podmínkách. Tuto povinnost mohou obecně závazné
právni předpisy České repuhhky nebo působení okolnosti vylučujlckh odpovědnost.

(2) Q2 je oprávněna jednostranně obměnit funkce Služby nebo poskybváni Služby zcela ukončit
Oznámeni o měně $1uZby nebo ukončeni Služby musí být učiněno v souladu se Všeobecnými
podmínkami.

(3) 02 je oprávněna jednostranně omezit rozsah Doplňkových služeb. Omezení rozsahu
DoplňkQvých sluZeb nelze považovatza podstatnou změnu smluvních podmínek.

(4) 02 zabezpečí bez zbytečného odkladu odstraněni případných závad za které odpovídá a které při
eo$kytovánl služeb identiňkuje nebo jsou předmětem ohlášení závady ptedepsaným postupem od
Účastníka podle článku 6

(5) 02 je oprávněna přerušit poskytováni Služby, je-li Id nezbytné pro údržbu technických a
softwarových prostředků, proslřednlctvim kterých je služba provozována. Pro zajišlěnl periodické
výluky provozu zařízení a pro zajišlénl prací, souvisejlcich s mzvojem technické infrastwktury sitě
elektronických komunikaci 02, jsou vymezeny pravidelné Časové intervaly — tzv. .servisní okna", a
to v následujickh dnech a hodinách:
a) s týdennl periodicitou - nastává každý kalendářnltýden v úterý od 00:00 do 06:00 hod.
b) s denní periodicitou v době ad 05:00 do 06:00 hod. a s plánovanou délkou výpadku služeb v

trvání maximálně 10 minut
Pokud búda údržba prováděna v jinou dobu, bude tato skutečnost oznámena předem definované
Kontaktní osobě Účastníka jako plánovaná výluka provozu.

(6) 02 Je oprávněna zamezit šlření dat, které Účastník šíři v rozporu se Všeobecnými podmlnkaml,
Provozdmi podmínkami, obecné závaznými právními předpisy České republiky nebo s dobrými
mravy. 02 je oprávněna zamezit Účastníkovi přistup k internetovým stránkám na urcitých
serverech sitě Internet s nelegálnim obsahem nebo obsahem odporujícím dobrým mravům,

(7) V závislosti na technických parametrech Služby je 02 oprávněna od Účastníka požadovat zvoleni
uživatelského jména (username) a hesla (password), případné dalších vo1Ítelných údajů pro
poyžNáni Služby (dále jen .Přístupové kódy").

(B) 02 je oprávněna na základě jednostranného rozhodnulí kdy!(o|iv změnit, pozastavit nebo zrušil
Přistupové kódy s čilem sjednoíÍt Přístupové kódy, kterými Učastnik disponuje v rámci různých
služeb poskytovaných 02 nebo z bezpečnostnich důvodů. O provedeni těchto opat/ení bude
Účastník vhodným způsobem infOrmován v přiměřené Ihůtä předem.

(9) 02 zajistí zachováni důvěrného charakteru přístupových kódů svých Účastnfků na straně 02.

(IQ) 02 je oprávněna zavést dodatečné způsoby ochrany Pevné sitě a Služby, pokud má za to, že
zavedeni takové ochrany je ve prospěch Účastníka nebo Pevné sitě.

.(11) 02 neodpovídá za nefungováni, výpadky nebo omezeni fungováni (dále jen ,ne(ungováni") sÍtě
Internet a za vliv takového nefungováni sitě Internet na Služby poskytované 02.

(12) 02 není povinna uhradit Účastnlkovi náhradu škody, ušlý zisk ani jiné újmy vzniklé v důsledku
neposkytnuti Služby nebo vadného poskytmti Služby.

02 Czech Repubic a.s., se šidlem Za Brumbvkou 26612, 140 22 Praha 4, IČ 60193336
DIČ CZSD193336

zapsaná y Obd?0dň/m Měskkého soudu v FYaze, oddľ/á vbZka 2322..

(13) 02 má právo odmĹlnout, ptipadné zrušlt poskyfnulí ŠLA ke Službě, popř. Zákaznickému zařízeni,
u nějž neke předpokládat dostatečnou miru provoznl spolehiivos(i a garance technických
parametrů.

(14) 02 je povinna poskytovat Účastníkovi na jeho žádost průběžné informace o postupu zřizováni
Služeb.

(IS) Daiši práva a povinnosti 02 s ohledem na poskytováni služby EDI jsou uvedena ve Zvláštnim
ujednánl na formuláii Specifikace služby EDI.

{16) V případech, kdy služba Managed LAN, využívá k přístupu datovou službu jiného poskytovatele,
není 02 odpovědný za závady na datové službě jiného poskytovalde.

Specifika Doplňkových služeb ŠLA OS a Managed Services (MLANlMWAN/MWIFIlMUPS)

(17) Plánovamu výluku provozu oznámi 02 Kontaktní osobě Účastníka z příslušného pracoviště 02
minimálně 10 kalendářních dnů předem. 02 si vyhrazuje provést 2 výluky provozu ročně pro zásadní
změny v rozvoji a pro proveden( pravidelné údržby a to v úhrnné délce maximálně
12 hodin ročně, Pokud 02 nedodrží plánovaný termín výluky, je povinen převzít nefunkční přípojku,
resp. Zákaznické zařízení do závady.

b

Článek 8 Práva a povInnosti Účastníka

(I) Účastnlk je povinen při využíváni Služby dodržovat ustanoveni daná lémlto Provozními
podmínkami, obecně závazné právni předpisy České republiky a jednat v souladu s dobrými
mravy a všeobecně uznávanými morálními a etickými normami. Účastník zejména nesmí porušovat
zákonem chráněná práva 02 a lřetích osob, zejména jakkoliv poškodit, znehodnotil přetlžit nebo
zhoršit poskytovanou 8lužbu ke škodě ostatních účastníků.

(2) Účastnlk nesmí vyuZivat Službu k obtěžování třelích osob, zejména opakovaným rozes¢lánlm
nevyžádaných dat

(3) ÚCastnik smí při užlváni Služby používat pouze zařízeni, která nenarušuji provoz SIuZby a nejsou v
razponj se zákonem chráněnými právy třetích osob.

(4) Účastník není oprávněn používat instalovaná zařÍzeni 02 k jiným účelům, než ke kterým byla
poskytnuta, ani jakkoliv Upravovat jejich konfiguraci. Nesmí nic měnď ani jakkoliv zasahovat do
technického zařízeni Pevné sitě včetně Koncového bodu.

(S) ÚCastník se zavazuje provést na své straně veškerá opatřeni polřebná proti zneužití SluZby.
Účastník je odpovědný za následkytakového zneužiti, pokud k němu dojde.

(6) Účastník může Přístupové kódy měnit za podmInek stanovených 02 a zveřejněných na Kontaktních
místech a na Internetových stránkách.

(7) ÚCaslnlk je povinen učinit odpovÍdajľci opatřeni k řádnému zabezpečení a ochraně přístupových
kódů před zneužitím. Účastník je povinen uchovávat Přístupové kódy pod svou výhradní osobní
kontmlou. V případě ztráty, odcizeni nebo jiného narušeni práva užití předmělného Přístupového
kódu je Účastník povinen sdělit tuto skutečnost neprodlené 02, přičemž je odpovědný za každé
užití SluZby až do okamžiku oznámeni této skutečnosti 02.

(b) Při zvýšených nárocích na důvěrnosl, resp. ochranu přenášených dat, přesahujících technické
možnosti 02, je záležitostí Účastníka učinil na své straně pňlslušná opatřeni k zajištěni ochrany
(např. objednat instalaci šifrovacích/dešjkovacĹch zařízeni ke svým koncovým zařizenlm).

(9) Účastník je povinen zajistit potřebné provozní podmínky pro zařízeni 02 stanoveně v Podmínkách
pro provoz telekomunikačnich zařízeni umístěných u Zákazníka, které jsou přilohou Specifikace.

19/23

02 Czech Republic as., se šIdlem Za Brumlavkou 2G6/2, 140 22 Praha 4, lC 60193336
DIČ CZ60193336

zaµsan& v Obchodním nejstňku N$t3kého soUdu vPraze, oddfl B, vbZka 2322 . 20/23



O, O,
(IQ) Dalšl práva a povinnosti Účastník s ohledem na poskybvánľ služby EDI jsou uvedena ve Zvláštním

ujednáni na formuláři Specifikace služby EDI.

Článek g výpočet sníženi ceny při nedodrženi garantovaných
parametrů ŠLA

(l) Při nedodržení garanbvané měslčnl dostupnosti přípojky je Účastníkovi snížena cena za službu
za zúčtovacÍ obdobi, ve kterém nebyla garantovaná dostupnost dodržena, o částku, rovnající se
ceně za ŠLA OS za zúčtovací období, pokud již k takovému sníženi ceny nedošlo nedodržením
garance délky opravy. Z důvodu nedodrženi garantované měsični dostupnosti je cena za Službu
za dané období ještě sn(žena o částku, rovnající se poměrné části měsičnl ceny za pFlpojky, na
kterých nebyla garantovaná dostupnostv daném zúčtovacím období dodržena".Procento nedodrženi
dostupnosti je dáno rozdilem gaxntované a skutečně dosaZené dostupnosti dané přípojky Služby.
Poměrná část se urči vynásobením tohoto rozdilu kogficientem Kd pro danou úroveň ŠLA os.

(2) Při nedodrženi garantované městčni dostupnosli u doplňkové služby Managed WAN je Účastdkavi
snížena cena služeb za zůčtovaci období, ve kterém nebyla garantovaná dostupnost dodcZena, o
částku, rovnající se ceně za ŠLA MS, pokud již k takovému sniženÍ ceny nedošlo nedodrženim
garance délky opravy. Z důvodu nedodáenl garantované měslčnl dos(upnosH je cena služeb
za dané období ještě snížena o částku, rovnaj(c( se poměrné části měslční ceny za přípojku, na
které nebyla garantovaná dostupnost ve sledovaném období dadržma". Procento nedodrženi
dostupnosti je dáno rozdilem garantované a skutečně dosažené dosWpnosti dané Služby HANAN.
Poměrná část se určí vynásobením tohoto rozdllu koeficientem ko pro danou úroveň šLA.

Tabulka koeficientů pro výpočet snížení ceny za nedodrZení měslčnl dostumosti
I "" ""ŮrovU šLA MS SLAD SLA1 SLA2 SLA3 SLA4

koef. za nedodržení Kd O 0,05' 0,1 - 0,2 0,2

Tabulka koeľicientů pro výpočet sníženi ceny při nedodížent měsíční dostupnosti PřiQoikv

:
Úroveň ŠLA OS ' " $ĹÁ0 SLA1 SLA2 ' SLAŠ ' 'SLA4
koef. Za nedodržení dostljpnosti ko O 0,05 0,1 0,2 0,2

Částka za dostupnost = (D, - Os ) x Kij x Cm

D¢ garantovaná měsfčni dostupnost
Os skutečně dosažená dostupnost
ko koeficient za nedodržení dostupnosti
Cm měsíčnl cena za přípojku " [kč)
Pozn.: D, a Os dosaďte jako číselnou hadnatu, tj. 99,5 % odpovídá 99,5

" cena za přípojku Služby bez viduálniho okruhu a ostatních Doplňkových služeb

Při překročeni garantované doby opravy přípojky je Účastnikovi snížena cena za Službu za
zUčtovacl období, ve kterém nebyla garantovaná doba opravy dodržena, o částku rovnající se celé
ceně za ŠLA DB za zŮčtovaď období pokud již k takovému snIZení nedošla nedodOen(m garance
dostupnosti. Z důvodu překročeni garantované doby opravy je cena za Službu za dané období
snížena Ještě o částku rovnající se poměrné části z měsíční ceny za pňpQjky, na kterých byľa v
daném zúčtovacím období překročena garantovaná délka opravy". Ve sledovaném měsíci se
vyhodnotf, které opravy přesáhly stanovený časový limit na opravu. U těchto oprav se vypočte
doba, o kterou byl limit překročen, a tyto doby překroCenľ Ilmitu se sečtou. Součet nadlimitních
časů se převede na hodiny s na jedno desatinné mkto, Poměrná část se pak určí
vynásobením tohoto součtu koeficientem pro výpočet částky za překroCenf doby opravy pro danou
úroveň ŠLA DS.Pokud závada přesahuje z jednoho do následujicího měsíce, započítává se
překročeni doby opravy do toho $ledc}vaného období, Vb kterém byla závada ukončena.

Tabulka kQeficientů pro výpočet sníženl ceny za překročeni doby opravy'

Částka za dostupnost " (Ďg - Os) x ko x Cm

O, garantovaná měsíční dostupnost
Os skutečně dosažená dostupnost
Kij koeficient za nedodrZení dostupnosti
Cm měsični cena za přípojku Služby * [KČ)
Pozn.: D, a Os dosaďte jako člselnau hodnotu, g. 99,5 % odpovídá 99,5

" cena za přípojku bez viňuálního okruhu bez ostatních doplňkových služeb

(3) Při překročeni garantované doby opravy u doplňkové služby Managed WAN je Účastníkovi snížena
cena služeb za období, ve kterém nebyla garantovaná doba apravy dodržena, o částku rovnajkj se
celé ceněza ŠLA MS za dané zúčtovací období, pokud již k takovému snlženl nedošlo nedodržením
garance dostupnosti. Z důvodu překročení doby opravy je cena služeb, poskytnutých v daném období
snížena ještě o částku rovnaj{c1 se pomécné části z měsíční ceny pňpojky Služby MWAN, na které
býa ve sledovaném období překročena garantovaná délka opravy1 Ve sledovaném měsíci se
vyhodnotí, které opravy přesáhly stanovený časový limit na opravu. U těchto oprav se vypočte
doba, o ktwou byl limit překročen, a tyto doby pÍ\ekročenl limitu se sečtou. Součet nadlimitních časů
se převede na hodiny $ přesmsú na jedno desetinné místo. Poměrná Cást se pak určí vynásobením
tohoto součtu koeficientem pro výpočet částky za pfekročenl doby opravy pro danou úroveň ŠLA.
Pokud závada přesahuje z jednoho do následujidho měsíce, započilává se překročeni doby opravy
do toho sledovaného období, ve kterém byla závada ukonČena

Tabulka koeficientů pro výpočet 6ŇžeňÍ ceny za překročení doby opravy
Uíoveň ŠLA MS SLAD SLA1 SLA2 SLA3 SLA4
koef. za nedodrženi dostupnosli Kq O . 0,007 0,009 0,018 0,018

Úroveň ŠLA OS ' " ŠLAÓ SLA1 'SĹA2 ' SLA3 SLA4
koef. za nedodrZenl do'bY op'avy' kó O 0,007 0,009 0,018 0,018

Částka za dobu opravy E(/ -4,m,, )x k,, x C,,
f>t'~

tím, časový limit na opravu dle ŠLA OS (hod]
t délka závady [hod)
kc, koe¶cient pro výpočetčástky za překročení opravy
C,, měsíční cena za přípojku " [kč]

" cena za Přlpojku bez virtuátnino okruhu a ostatních doplňkových služeb

02 Czech Republic a.s., se šIdlem Za Brumbvkou 26612, 140 22 Praha 4, N 60193336
DIČ CZ60193336

zapsaná v Ob¢hodn/m rektnkuMstského soudu v Haze. oddú8, vjbZka 2322.
21123

Částka za dobu opravy = E(l -/1,,Jx k,, x C,,

thd časový limil na opravu die ŠLA [hod]
t délka závady (hod]
kn koeficient pro výpočet částky za překročeni opravy
cm měslčnl cena za přípojku Služby " [Kčj

* ceria za přípojku bez viňuálního ohuhu a ostatních doplňkavých služeb

(4) Při překročeni garantovaného limitu délky opravy u doplňkových služeb MLAN,MUPS a MWIFI je
ZákwnIkovi $niž8na cena za sluZbu za zúčtovací období, ve kterém byla ga{anlovaná délka opravy
překročena, o částku mvnajíci se poměrné části z měsíční eny za doplňkovou službu MLAN,
MWIFI resp. MUPS. Ve sledovaném měsíci se vyhodnotí, které opravy přesáhly stanovený časový
limit na opravu. U těchto oprav se vypočte doba, o kterou byl limit překročen, a tyto doby překročeni
limitu se sečtou. Součet nadlimitních časů se převede na hodiny s přesnosti na jedno desetinné
místo. Poměrná část se pak určí vynásobením lohoto součtu koeficientem pro výpočet částky za
překročeni doby opravy pro danou úmveň ŠLA. Pokud závada přesahuje z jednoho do
následujiciho měsíce, započítává se překročení doby opravy do toho sledovaného období, ve
kterém byla závada ljkončgna.

02 Czech Republic a.s., se sÍdlem Za 8rumlovkou 266/2, 140 22 Praha 4, 1¢ 60193J36 22/23
DIC CZ60193336

zapsaná v 0b¢Ndn/m rejstňkuMěstSkého soudu v Raze. oddtfB. vbžka 2322..

02
Tabulka koeficientů pro výpočet částky za překročeni doby opravy služby MLAN a MUS {platné pro
úrovně SLAD až SLA3) a MWIFI (platné úrovně SLAD až SLA4)

Uroveň ŠLA MS SLAD SLA1 SLA2 $LA3 SLA4
kaef. za nedodrženi dostupnosti ko O 0,007 0,009 0,018 0,018

Částka za dobu opravy = -/,,Jx k,, x C,,
1> 1~

thůl časový hmit na opravu die ŠLA jhod]
t délka závady (hod]
ká kaeficient pro výpočet částky za překročeni opravy
cm mésíCní cena za danou Službu v lokalitě ' [KČ]

" čana za službu MLAN, resp. MUPS, MWIFI

Článek 10 Závěrečné ustanoveni

(l} Tyto Provozní pQdmjnky nabývají platnosti a uCinncsti dnem 1.7.2016 a nahrazuji Provozní
podmlnky ze dne 15.5.2016.

(2) Provozní podmínky jsou k nahlednutl na všech Kůn(aktn1ch místech a ria Internetových sháňkách.

(3) 02 si vyhrazuje právo na změnu těchto Provozních podmínek, o změně bude předem informoval
v souladu se Všeobecnými podmínkami.

V Praze dne: 1.7.2016

Za CJ2 Czech Republic as.:

Ing. Petr Šlajner
Ředitel, Business Marketing & lntalhgance

OZ Czech Republic a.s., se sIdľem Za Brurnlovkou 26642, 140 22, PxähH 4, [Č 60193336
DIČ CZ6019333G

Zapsaná V Obcbadn/m tejstĹYku Městského soudu vPraze, oddíl B, vložka 2322..

23/23



O,
Reklamační řád

společnosti 02 Czech Republic a.s.
Účinnost: 13. 2. 2014

vydaný v souladu s příslušnými ustanoveními
platných právních předpisů, zejména zákona č.
89/2012 Sb. občanský zákoník a zákona č. 634/1992
Sb., o ochraně spotřebitele, společností 02 Czech
Republic a.s., se sídlem Za Brumlovkou 266/2, 140
22 Praha 4 - Michle, zapsanou v obchodním rejstříku
vedeném Městským soudem v Praze, oddíl B, vložka
2322, IČ 601 93 336, DIČ CZ60193336 (dále jen
"02"), který upravuje podmínky pro uplatnění práva
kupujÍcÍho z vad zboží.

Článek I.
výklad základních pojmů

Pro účely tohoto reklamačního řádu mají dále
uvedené základni pojmy následující význam:
1.1 Zařízení — zahrnuje koncová zařízení či jiná
telekomunikační zařízení u rčená pro využívání
služeb 02 a nabízená ze strany 02:
1.2 Zboží - zahrnuje zařízení a jakékoli další
výrobky nabízené zákazníkům ze strany 02:
1.3 Reklamace - uplatnění práv vypiývajÍcÍch z
odpovědnosti 02 za vady zařízeni nebo zboží;
1.4 Kupující - každá fyzická nebo právnická
osoba, která si od 02 zakoupila zařízeni nebo jiné
zboží,

Článek II.
Rozsah odpovědnosti 02

Ve vztahu ke zboží zakoupenému u 02 odpovídá 02
kupujícímu za to, že zboží je při převzetí kupujícím
bez vad a ve shodě s kupní smlouvou. Projeví-li se
vada v průběhu šesti měsíců od převzetí, má se za
to, že věc byla vadná již při převzetí. KupujÍcÍ je
oprávněn podat reklamaci, tj. uplatnit právo z vady,
která se vyskytne v době 24 měsíců od převzetí. U
použitého zboží včetně např. repasovaných zařízení
může být tato lhůta zkrácena na 12 měsíců, pokud
takové zkrácení 02 vyznačí v informačnim
dokumentu o rozsahu zákonné odpovědnosti za vady
nebo na prodejním dokladu.

Článek III.
Nároky kupujícIho

3.1 V případě, že má zboží při převzetí vady, má
kupující právo na jejich bezplatné odstraněni.
Odstraněni vady spočívá především v opravě nebo
výměně vadné součásti.
3.2 Pokud nelze vadu bez zbytečného odkladu
opravit, může kupujÍcÍ požadovat i dodání nové věci,
není-li to nepřiměřené vzhledem k povaze vady.
3.3 Není-li možná oprava, výměna součásti ani
dodání nové věci, má kupující právo od smlouvy
odstoupit.
3.4 Pokud kupující neodstoupí, může požadovat
přiměřenou slevu
3.5 Právo na dodání nové věci, výměnu součásti
či odstoupení od smlouvy kupujÍcÍmu vzniká také při
větším počtu vad či opětovném výskytu vady po
opravě.
3.6 02 neodpovídá za vady zboží způsobené
neodborným nebo neoprávněným zásahem
(včetně změny nebo jiného zásahu do software),
používánIm v rozporu s návodem k obsluze,
vniknutím cizích látek do přistroje, nesprávnou
údržbou, v případě poškozeni vlivem neodvratné
události (živelní pohroma), mechanickým
poškozením vinou zákazníka, bylo-li zařIzenI
připojeno na jiné než předepsané napájecí napětí,
přepětím, nebo pokud byla závada způsobena ve
spojení s nestandardním přklušenstvIm. Za
neodborný a neoprávněný zásah se povážuje
zejména takové nakládání se zařízením, kdy dojde k
porušení ochranných prvků (plomb či přelepek)
chránících citlivé technické prvky uvnitř přístroje.
Práva nemohou být uplatněna v případě, je-li
vyžadována úprava, modifikace nebo adaptace
vedoucí k rozšÍÍ'enÍ funkcí zařízení oproti
zakoupenému provedeni nebo možnosti jeho
provozu v jiných technických podmínkách, než pro
které bylo navrženo, vyrobeno a schváleno.

Článek IV.
Právo na uplatněni reklamace, způsob a místo

uplatnění
Právo na uplatnění reklamace zakoupeného zboží
má kupujÍcÍ zejména v prodejním místě, kde bylo
zboží zakoupeno, anebo v kterékoli 02 Prodejně.

Reklamace se uplatňuje osobně s tím, že je třeba
předložit kompletní reklamované zařízenI či jiné
zboží a uvést přesný charakter závady. Při podáni
reklamace je kupující dále povinen prokázat, že
zboží zakoupil u 02, tj. kromě vytknuti vad doložit i
místo, cenu a čas zakoupení zboží. K tomuto účelu
je nejvhodnějším dokladem informační dokument o
rozsahu zákonné odpovědnosti za vady, pokud byl
vystaven, či prodejní doklad. l bez těchto dokladů je
možné reklamaci uplatnit, je však třeba doložit
zakoupení zboží jiným věrohodným způsobem.
Kupující obdrží písemné potvrzení o uplatnění
reklamace v souladu s platnými právními předpisy.

Článek V.
Lhůta pro vyřizování reklamací

02 vyřizuje reklamace bez zbytečného odkladu a
nejpozději do 30 dnů ode dne uplatnění reklamace,
pokud se s kupujícím výslovně nedohodne na lhůtě
delší. Nebude-li vada odstraněna včas, má kupujÍcÍ
právo požadovat přiměřenou slevu z kupní ceny
anebo od smlouvy odstoupit.

Článek VI.
Zrušovací, přechodná a závěrečná ustanovení

6.1 Tento Reklamační řád nahrazuje ve vztahu ke
zboží v plném rozsahu Reklamační řád společnosti
02 Czech Republic, a.s., vydaný dne 15. 6. 2009
pod čj. 169995/2009-SPDU-PD.
6.2 Podle tohoto Reklamačního řádu se vyřizuji
všechny reklamace podané v době jeho účinnosti.
6.3 Aktuální znění Reklamačního řádu je k
nahlédnuti ve všech 02 Prodejnách a na
internetových stránkách 02.
6.4 Tento Reklamační řád nabývá platnosti a
účinnosti dnem 13. 2. 2014

Luis Malvido, v.r.
generální ředitel
02 Czech Republic a.s.



Centrálni Zadavatel

Česká republika - Ministerstvo vnitra

PŘÍLOHA Č. 5 SMLOUVY

Aktuální katalogový list služby

Zadávací dokumentace Veřejné zakázky
,,PoskytS)vání služeb KlVS - 2013 - 2017"



DATA AL 009.03 Strana 1 l 2

DATA_AL _009.03 Strana 2 l 2



W

Centrální Zadavatel

Česká republika - Ministerstvo vnitra

PŘÍLOHA Č. 6 SMLOUVY

Vzor zápisu z jednání s Poskytovatelem

Zadávací dokumentace Veřejné zakázky
,,Poskytováni služeb KlVS - 2013 - 2017"

Strana 32 z celkového počtu 32



!

Zápis z jednání technické koordinační schŮzky "' MN,,,,,,,,D,N,,,,
V : ' " ' " '·' ČESKE REPUBLIKYs Poskytovatelem sluzeb KIVS

Zapsal/a:

Přítomni za
Ministerstvo,
popř. osoba
určená Termín
Ministerstvem: jednání:

Přľtomni za
Poskytovatele:

Přílohy: 1. Komunikační matice, 2. Fakturační údaje

Obsah jednání

Centrálni zadavatel svým jménem a jménem pověřujlclch zadavatelů podepíše s

,. , vÍtězným Poskytovatelem Smlouvu na poskytováni služeb KIVS.1. Priprava migraci
vysoutěžených služeb a následná Po podepsání 7m/ouvy Centrální zadavatel vyzve pověřuj/cl zadavatele k přistoupeni k
realizace služeb pro [BUDE podepsané sm,ouvě.
DOPLNĚNO] bude probíhat v Centrálni zadavatel zašle Poskytovateli sken podepsaného př/stoupen/.
nás[edujÍcÍch krocích:

Poskytovatel ve spolupráci s Ministerstvem, popř. osobou určenou Ministerstvem MV
zahájí přípravu migračního plánu vysoutěžených služeb.
Zde je nezbytné uvést, kdo se vedle zástupce vlastníka objektŮ zúčastni konkrétního
technického šetření za stranu Centrá/n/ho zadavatele nebo pověřujlclho zadavatele, vC.
odpovědné osoby za odsouh/asenl realizace předávané služby, a to především za
technickou správnost.

2. Technické Šetření a realizace Napli Kromě služeb se vedle zástupce vlastníka objektů (mv, PČR, gibs, zzmv)
služeb KIVS: zúčastňuje též zástupce Cp - technický garant pro MV, která z hlediska KIVS

odsouhlasuje předávané služby za technickou správnost (ČP - technický garant pro MV,
zajišťuje provoz datových a hlasových služeb pro MV a PČR a má m/stn/ znalost z
hlediska ukončení služeb i případně požadavků na umlstěnl zař/zenl z hlediska

. plánovaných projektů).
Poskytovatel na základě technických šetření předkládá v př/badě zásahu do objektu
(instalace mikrovlnné technologie Či instalace propojovacího kabelu uvnitř objektu)

3. projektová dokumentace stručnou projektovou dokumentaci (PD) - ke schválení zástupci vlastníka objektu -
(,,PD"): [BUDE DOPLNĚNO] (v kopii na [BUDE DOPLNĚNO]). Pro uděleni souhlasu vlastníka

s realizaci bude předávána předběžná PD bez specifikace mikrovlnné technologie, neboť
ta bude zřejmá až následně - z rozhodnuti ČTU o přiděleni' kmitočtového pásma.
Z hlediska zajištění vstupŮ do objektů [bude doplněno] je třeba ze strany

' 4 zajištění vstupů do objektů Poskytovatele předem zaslat jmenný seznam pracovnÍkŮ (popř. pracovníků
[BUDE DOPLNĚNO]: subdodavatele) zástupci vlastníka objektů včetně čísla OP, popř. typ vozidla a SPZ,

pokud je požadován vjezd vozidla do objektu.

Harmonogram technických šetření a rea//zac/ zašle Poskytovatel e-ma//em v
5. Harmonogram technických dostatečném předstihu, tedy [BUDE DOPLMĚNO] před daným termínem na kontaktní
Šetření a realizací: osoby [SUDE DOPLNĚNO]. Příp. j s výměnou kontaktů na pracovníky Poskytovatele či

jeho subdodavatele pro připadnou koordinaci před výjezdem.

. Zástupce [BUDE DOPLNĚNO] např. Cp - technický garant pro MV, se podepisuje na6. Předávání sluŽby do pracovní předávací protokol, který obsahuje všechny náležitosti PP Poskytovatele pouze
testovacího provozu: za technickou správnost/funkčnost (datum, podpis technika např. Cp - technický garant

pro MV, včetně uvedení čitelného jména a p/"Ĺj'menl a kontaktu).
Ze strany Poskytovatele bude zajištěn pro každou předávanou službu Měřla" protokol (s

--. · výjimkou všech hlasových služeb, HTS + ADSL, internet asymetrický) a následně po7. Merlcl protokol: ' ' r ' l" " " "reahzaci bude e/ekt on/cky zas an na kontaktn/ osoby [BUDE DOPLNENO] (napr.
vedoucí pracoviště Cp - technický garant pro MV daného regionu).
Souhrnný předávací protokol služeb mezi Poskytovatelem a [BUDE DOPLNĚNO] např.
mv pode/)jsujl smluvní strany (a za technickou správnost připodepisuje zástupce [BUDE; 8. souhrnný předávací protokol DOPLNENO] např. Cp - technický garant pro MV. V souhrnném předávacím protokolu

služeb: musí být ze strany Poskytovatele uvedená použitá technologie. Podepsané souhrnné
' předávací protokoly určenými stranami budou př//ohou prvních vystavených faktur pro

jednotlivá obdobĹ

. Na základě Předávacího protokolu podepsaného ze strany Poskytovatele a [BUDE9. Fakturace služeb: DOPLNĚNO] Poskytovatel zahá/l zpop/atnÉĹnÍ realizovaných služeb do smluvních

1/2

Zápis z jednání technické koordinační schŮzky "' MN,,,,,,,,D,N,,,,
V : ' " ' " '·' ČESKE REPUBLIKYs Poskytovatelem sluzeb KIVS

Zapsal/a:

Přítomni za
Ministerstvo,
popř. osoba
určená Termín
Ministerstvem: jednání:

Přľtomni za
Poskytovatele:

Přílohy: 1. Komunikační matice, 2. Fakturační údaje

Centrálni zadavatel svým jménem a jménem pověřujlclch zadavatelů podepíše s

,. , vÍtězným Poskytovatelem Smlouvu na poskytováni služeb KIVS.1. Priprava migraci
vysoutěžených služeb a následná Po podepsání 7m/ouvy Centrální zadavatel vyzve pověřuj/cl zadavatele k přistoupeni k
realizace služeb pro [BUDE podepsané sm,ouvě.
DOPLNĚNO] bude probíhat v Centrálni zadavatel zašle Poskytovateli sken podepsaného př/stoupen/.
nás[edujÍcÍch krocích:

Poskytovatel ve spolupráci s Ministerstvem, popř. osobou určenou Ministerstvem MV
zahájí přípravu migračního plánu vysoutěžených služeb.
Zde je nezbytné uvést, kdo se vedle zástupce vlastníka objektŮ zúčastni konkrétního
technického šetření za stranu Centrá/n/ho zadavatele nebo pověřujlclho zadavatele, vC.
odpovědné osoby za odsouh/asenl realizace předávané služby, a to především za
technickou správnost.

2. Technické Šetření a realizace Napli Kromě služeb se vedle zástupce vlastníka objektů (mv, PČR, gibs, zzmv)
služeb KIVS: zúčastňuje též zástupce Cp - technický garant pro MV, která z hlediska KIVS

odsouhlasuje předávané služby za technickou správnost (ČP - technický garant pro MV,
zajišťuje provoz datových a hlasových služeb pro MV a PČR a má m/stn/ znalost z
hlediska ukončení služeb i případně požadavků na umlstěnl zař/zenl z hlediska
plánovaných projektů).
Poskytovatel na základě technických šetření předkládá v př/badě zásahu do objektu
(instalace mikrovlnné technologie Či instalace propojovacího kabelu uvnitř objektu)

3. projektová dokumentace stručnou projektovou dokumentaci (PD) - ke schválení zástupci vlastníka objektu -
(,,PD"): [BUDE DOPLNĚNO] (v kopii na [BUDE DOPLNĚNO]). Pro uděleni souhlasu vlastníka

s realizaci bude předávána předběžná PD bez specifikace mikrovlnné technologie, neboť
ta bude zřejmá až následně - z rozhodnuti ČTU o přiděleni' kmitočtového pásma.
Z hlediska zajištění vstupŮ do objektů [bude doplněno] je třeba ze strany

4 zajištění vstupů do objektů Poskytovatele předem zaslat jmenný seznam pracovnÍkŮ (popř. pracovníků
[BUDE DOPLNĚNO]: subdodavatele) zástupci vlastníka objektů včetně čísla OP, popř. typ vozidla a SPZ,

pokud je požadován vjezd vozidla do objektu.

Harmonogram technických šetření a rea//zac/ zašle Poskytovatel e-ma//em v
5. Harmonogram technických dostatečném předstihu, tedy [BUDE DOPLMĚNO] před daným termínem na kontaktní
Šetření a realizací: osoby [SUDE DOPLNĚNO]. Příp. j s výměnou kontaktů na pracovníky Poskytovatele či

jeho subdodavatele pro připadnou koordinaci před výjezdem.
Zástupce [BUDE DOPLNĚNO] např. Cp - technický garant pro MV, se podepisuje na

6. Předávání sluŽby do pracovní předávací protokol, který obsahuje všechny náležitosti PP Poskytovatele pouze
testovacího provozu: za technickou správnost/funkčnost (datum, podpis technika např. Cp - technický garant

pro MV, včetně uvedení čitelného jména a p/"Ĺj'menl a kontaktu).
Ze strany Poskytovatele bude zajištěn pro každou předávanou službu Měřla" protokol (s

--. · výjimkou všech hlasových služeb, HTS + ADSL, internet asymetrický) a následně po7. Merlcl protokol: ' ' r ' l" " " "reahzaci bude e/ekt on/cky zas an na kontaktn/ osoby [BUDE DOPLNENO] (napr.
vedoucí pracoviště Cp - technický garant pro MV daného regionu).
Souhrnný předávací protokol služeb mezi Poskytovatelem a [BUDE DOPLNĚNO] např.
mv pode/)jsujl smluvní strany (a za technickou správnost připodepisuje zástupce [BUDE

8. souhrnný předávací protokol DOPLNENO] např. Cp - technický garant pro MV. V souhrnném předávacím protokolu
služeb: musí být ze strany Poskytovatele uvedená použitá technologie. Podepsané souhrnné

předávací protokoly určenými stranami budou př//ohou prvních vystavených faktur pro
jednotlivá obdobĹ

. Na základě Předávacího protokolu podepsaného ze strany Poskytovatele a [BUDE9. Fakturace služeb: DOPLNĚNO] Poskytovatel zahá/l zpop/atnÉĹnÍ realizovaných služeb do smluvních



u

" podmínek. Poskytovatel dle" či "íT' Smlouvy před vysta
Koncovému uživateli podklad pro vyúčtování ceny za
uživateli v uplynulém zúčtovacím obdobL Koncový
nej'později do tří pracovnÍch dnů zpět př/bom/nky k př/pa
Převedení provozu na předanou službu (dle bodu 5) prot
Cp - technický garant pro MV, dle možností bezodk/a
prostor na dořešeni př/>adných prob/émŮ. [BUDE DOP,

- · provozu na nového poskytovatele předá informaci o10. Prevedení provozu na DOPLNĚNO] např. MV a povede evidenci o již rea/iz
předanou službu: V , V

domluveno, ze služby, kteře budou zprovozneny v
původních služeb, budou placeny ze strany [BUDE
up/ynut/ termínu výpovědi (byt' už na ně byl převeden
tzv. ,,placena dvakrát".

11. Upřesněni kontaktních osob [BUDE DQPLNĚNO] nebo se zde odkázat na přílohu "K(
1. Pro splnění požadované dostupnosti 99,5% (dle podn
služby Data Ethernet) je ze strany Poskytovatele nezt
ČTU o přidě/en/ pásma, aby později nedošlo ke sporŮm.
2. Po přechodu na nové ·s/užby a potřebě Poskytov

12. Ostatní: poskytované službě, je tento požadavek třeba vyžádat
DOPLNĚNO].
3. Poskytovatel pravidelně každý měsíc zašle repo/t
odsouhlaseni' případné sankce za nedodrženi SLA, budol
Koncovému uživateli.

" Text vyznačen zelenou kurzívou je textem pomocným, lze jej použít, měnit dle potřeb nebo smazat.

Seznam úkolů

# Úkol Zodpovědnost Termín spIr

* Číslován' úkolů je tvořeno, pořad(m úkolu a datem konání jednán' (např. 01 0401 prvn' úkol ze dne 4. 1 2016).
* Pole Stav může nabývat - nový, probíhá, splněno

V Praze dne 2016

Za zúčastněné strany jméno

N

podmínek. Poskytovatel dle" či "3.14 Smlouvy před vystavením daňového dokladu doručí
Koncovému uživateli podklad pro vyúčtování ceny za Služby poskytnuté Koncovému
uživateli v uplynulém zúčtovacím obdobL Koncový uživatel zašle Poskytovateli
nej'později do tří pracovnÍch dnů zpět př/bom/nky k př/padné nápravě.
Převedení provozu na předanou službu (dle bodu 5) provede DOPLNĚNO] např.
Cp - technický garant pro MV, dle možností bezodkladně, aby v období souběhu byl
prostor na dořešeni př/>adných prob/émŮ. [BUDE DOPLNĚNO] např. Cp při převedení

- · provozu na nového poskytovatele předá informaci o této změně na He/pdesk [BUDE10. Prevedení provozu na DOPLNĚNO] např. MV a povede evidenci o již realizovaných službách. Nicn)éně je
předanou službu:

V , V O V , V ,domluveno, ze služby, kteře budou zprovozneny v prubehu vypovedn/ho obdob/
původních služeb, budou placeny ze strany [BUDE DOPLNĚNO] např. MV až po
up/ynut/ termínu výpovědi (byt' už na ně byl převeden provoz), aby nebyla daná služba
tzv. ,,placena dvakrát".

11. Upřesněni kontaktních osob [BUDE DQPLNĚNO] nebo se zde odkázat na přílohu "Komunikační matice"
1. Pro splnění požadované dostupnosti 99,5% (dle podmínky uvedené v KL služby např.
služby Data Ethernet) je ze strany Poskytovatele nezbytné pro všechny služby žádat
ČTU o přidě/en/ pásma, aby později nedošlo ke sporŮm.
2. Po přechodu na nové 'služby a potřebě Poskytovatele zajistit servisní okno na

12. Ostatní: poskytované službě, je tento požadavek třeba vyžádat e-ma//em na He/pdesku [BUDE
DOPLNĚNO].
3. Poskytovatel pravidelně každý měsíc zašle repo/t dodržení stanoveného SLA, po
odsouhlaseni' případné sankce za nedodrženi SLA, budou fakturované vždy přls/ušnému
Koncovému uživateli.

# Úkol Zodpovědnost Termín splnění Stav

Za zúčastněné strany jméno Podpis

2/2


